
DOBRÝ DEN
S KURÝREM

  13 Kč (předplatné 11 Kč)Úterý 9. května 2017   I    ročník XIX    I    číslo 19 I    www.idobryden.cz

STRANY 4,5

INZERCE

STRANA 20 - 28

JEDINEČNÁ PŘÍLOHA: OKRESNÍ FOTBAL
Podrobné zpravodajství z víkendových utkání krajských a okresních fotbalových soutěží mužů, dorostenců, žáků i přípravek P

0  28

k 

STRANA 2

Parkování  na  divoko skončí, 
u nemocnice vznikne 33 míst

V Ostrožské Nové Vsi zruší 
železniční přejezd smrti

STRANA 7

Resslerová: Sebeláska je 
cesta, jak najít sám sebe

Život v Žítkové se po vydání knihy o bohyních
změnil. Turisté klepou na dveře, nahlížejí do oken

TURISTICKÝ BESTSELLER

STRANA 13

OBILÍČKO, OBILÍ ...

Děti ze souboru Dolinečka opěvovaly 
zemědělský rok a křtily cédéčko str. 16

VLÁDNÍ KRIZE 

Překotné události minulého týdne 
očima politiků ze Slovácka str. 3

UHERSKÝ BROD
Po stíhací jízdě v noci na 25. dubna, kdy 
se policistům z Brodu a Zlína rozhodl ujet 
rychlostí 160 kilometrů za hodinu drogami 
posilněný řidič, je tady další šílená jízda. 
Zatímco první honička vedla ulicemi Bro-
du směrem na Vlčnov a skončila ve Veleti-
nách, o dva dny později se auta proháněla 
přímo v Uherském Brodě. A stejně jako v 

prvním případě zněla střelba. Tentokrát ale 
zbraň nepoužili policisté, kteří v předcho-
zím případě prostřelili ujíždějícímu vozu 
pneumatiku, ale jeden z řidičů…

Co se ve čtvrtek večer stalo, popisuje 
Lenka Javorková, mluvčí krajské policie 
ve Zlíně.

„Třiačtyřicetiletý muž z Uherského 
Brodu tehdy společně se čtyřiadvaceti-
letým mužem pronásledoval ve vozidle 
Audi dvoučlennou posádku Škody Octa-
via. Audi v jednom okamžiku octavii 
předjelo a prudkým bržděním donutilo 
jejího sedmadvacetiletého řidiče zastavit. 
Ten ovšem nevystoupil, ale šlápl na plyn. 

Následovalo další pronásledování, kdy 
audi znovu nebezpečně zablokovalo pro-
následovaný vůz. Následně padlo několik 
výstřelů na vozidlo. S prostřeleným sklem 
pak řidič octavie ujel až na místo poblíž 
řeky Olšavy, kde už sjízdná cesta skončila. 
Oba pronásledovaní muži, kteří naštěstí 
nebyli při střelbě nijak zraněni, pak z 
obav o život utekli. Jejich cesta vedla na 
policejní služebnu.“  

Policie vzápětí rozjela pátrání napříč 
celým Zlínským krajem. 

Hlídky stály na všech důležitých ta-
zích.   (ARA)
 STRANA 4

Vymahač dluhů střílel 
po autě. Posádka utekla
Brodské „Rychle a zběsile“ 
na pokračování? Další 
šílená jízda a střelba

Kalina jel jako ďábel
Staroměstský závodník Karel Kalina předvedl v závodě seriálu 
mistrovství ČR třídy Supermono parádní jízdu, ve které si vyjel druhé 
místo. Více o závodech Slováckého okruhu na str. 29 FOTO: SAL

Světlovan ztratil ochrannou 
známku Světlovánek. Odvolá se?
BOJKOVICE
Přijde Světlovan o ochrannou 
známku Světlovánek? Podle 
všeho je to jen otázka času.

Připomeňme, že Světlovan 
se loni v únoru postaral nejen 
na bojkovické folklorní scéně 
o velké pozdvižení. Zatímco 
jeho dětská obdoba vystu-
povala ve Francii, patentový 
zástupce vyhotovil a poslal 
Světlovánku zprávu, která 
jeho zástupce bez nadsázky 
šokovala. Vlastníkem ochran-
né známky Světlovánek se 
stal Světlovan. Odezvou byla 
několik měsíců dlouhá snaha 
Světlovánku o to, aby Úřad 
průmyslového vlastnictví 

prohlásil registraci za ne-
platnou. A to se v minulých 
dnech stalo.

Ochranná známka Světlová-
nek dnes ještě patří Světlova-
nu, jeho vedení má třicet dnů 
na odvolání. Využije toho? 

Na tahu je Světlovan
„K záležitosti jsme si vyžádali 
stanovisko našeho odborného 
zástupce, který však byl mi-
nulý týden mimo dosah. Poté 
se sejde výbor našeho spolku 
a rozhodne o dalším postu-
pu. Proto by nebylo vhodné, 
abych teď sama předjímala 
jakékoliv závěry,“ říká Jana 
Kahounová, předsedkyně 

spolku Světlovan. „Rozhod-
nutí Úřadu průmyslového 
vlastnictví z 19. dubna jsme 
přijali s úlevou. Nyní ještě 
čekáme na reakci Světlovanu,“ 
reagovala Jitka Maštalířová, 
předsedkyně Světlovánku.

Oba soubory měly a nadále 
budou mít podporu města 
Bojkovice. „Rád bych věřil 
tomu, že právoplatná rozhod-
nutí budou obě strany respek-
tovat a že přispějí k uklidnění 
vztahů a další spolupráci,“ 
prohlásil starosta Petr Viceník.

Loňský jednostranný krok 
Světlovanu je v regionu výjim-
kou. (ARA)
 STRANA 2

Demoliční 
četa už řádí
UHERSKÉ HRADIŠTĚ
Demoliční četa vtrhla do 
Základní umělecké školy 
na Mariánském náměstí v 
Uherském Hradišti. Tolik 
očekávaná rekonstrukce 
zchátralé budovy z roku 
1890 se roztáčí na plné 
obrátky. Až dělníci příští 
rok skončí, školáci neuvěří 
vlastním očím. Ze školy 
totiž prakticky zůstanou jen 
obvodové zdi…

„Když se rozhlédnu kolem 
sebe, je obdivuhodné, že 
tady škola tak dlouho vy-
držela,“ smekl krátce před 
symbolickým poklepáním 
základního kamene Stani-
slav Blaha, starosta Uher-
ského Hradiště. (CEH) 
 STRANA 2

DOBRÝ DEN
S KURÝREM

červen 2017



ZPRÁVY ZE SLOVÁCKÝCH MĚST2 Úterý 9. května 2017DOBRÝ DEN
S KURÝREM

FOTO: ARA



* Tento soutěžní kupon lze použít pro udělení 
pouze jednoho hlasu v jedné soutěži. Platí 
pouze originály vystřižené z novin. Svým pod-
pisem souhlasím se zpracování osobních dat, 
které budou použity pouze pro potřeby redakce.
Správně vyplněný a vystřižený kupon můžete 
odevzdat buďto osobně v redakci 
DOBRÉHO DNE nebo zaslat 
poštou na adresu: DOBRÝ DEN 
S KURÝREM, Zelný trh 1245, 
686 01 Uherské Hradiště. 

Podrobnosti k soutěži na str. 20

Podrobnosti k soutěži na str. 24 a 25
Uzávěrka hlasování 21. 6. 2017, 12.00

VÍTĚZ BERE 
SLOVÁCKO!

ZAHRADA 
SNŮ

ČTENÁŘ
JMÉNO A PŘÍJMENÍ

BYDLIŠTĚ

TELEFON

PODPIS

HLASUJI PRO TÝM

HLASUJI PRO ZAHRADU

SOUTĚŽNÍ KUPON 
DOBRÉHO DNE

SOUTĚŽNÍ KUPON 
ZA 10 BODŮ PRO:

Světlovan  ztratil 
ochrannou známku
 STRANA 1
Na Slovácku fungují desítky souborů, 
aniž by některý z nich vystupoval pod 
vlastní ochrannou známkou. Před-
sedkyně Kahounová vysvětlila důvod 
k požádání o ochrannou známku tím, 
že Světlovánek patří historicky ke 
Světlovanu a registrace neznamená 
nic jiného než snahu ochránit vlastní 
majetek. „Světlovánek byl založen v 
roce 1976 Světlovanem proto, aby si 
vychovával své nástupce. A nyní si 
chce znovu obnovit dětskou složku, 
kterou přestal Světlovánek uvolňovat. 
Světlovan nikomu nic nebere, jde 
nám o spolupráci,“ upozornila už 
dřív Jana Kahounová.

Světlovánek vystupoval jako sa-
mostatné občanské sdružení od roku 
2003, předloni se pak proměnil v 
mládežnický spolek. Za čtrnáct let 
získal pověst souboru, který nemá 
nouzi o nabídky, pravidelně vystu-
puje doma i v zahraničí.  

JAROSLAV CHUDARA

 STRANA 1
„Stav „zušky“ je pro město dlouho-
době obrovským břemenem, cesta 
k rekonstrukci byla trnitá a trvala 
spoustu let. Zřizovatelem školy je 
totiž Zlínský kraj, ale vlastníkem 
budovy město. Tahanice jsme ukon-
čili rozhodnutím, že ji opravíme a 
klidně jen z vlastních prostředků,“ 
připomněl starosta. Rekonstrukce 
nenechá kámen na kameni, zůstane 
jen schodiště a obvodové zdi…

„Věřím, že se škola za rok opět 
stane důstojným stánkem“
Škola je aktuálně v havarijním stavu, z 
bezpečnostních i hygienických důvo-
dů. I proto ostatně před dvěma roky 
učebny i kabinety osiřely. Výtvarný, 
literárně-dramatický a taneční obor 
zapustily kořeny na Tyršově náměstí, v 
budově bývalé okresní vojenské správy, 
a hudební obor v bývalém Domově 
mládeže v Revoluční ulici. „Škola 
už nevyhovovala bezpečnostním ani 
hygienickým normám, její uzavření 
bylo jen logickým vyústěním. Ale vě-
řím, že za rok se opět stane důstojným 
uměleckým stánkem,“ je přesvědčený 
Stanislav Nemrava, ředitel školy, kte-
rou navštěvuje na 1 900 žáků.

Největším problémem jsou popras-
kané zdi, havarijní elektroinstalace, 
podlahy, sociální zařízení a děravé 
pavlače, které se stanou minulostí. 
Stejně jako dvorní přístavba. „Rekon-
strukce si posvítí i na statistické zajiš-
tění, sanaci vlhkosti a obnovu fasády. 
Stavaři vybourají většinu příček, škola 

získá úplně jiné dispoziční uspořádání, 
novou chodbu, včetně přístupů do 
jednotlivých učeben, bezbariérový pří-
stup a výtah, který povede od sklepa až 
na půdu,“ prozradil Jan Pášma, mluvčí 

uherskohradišťské radnice. Stavební 
práce přežije jen schodiště, zábradlí a 
dveře, které čeká restaurátorský zásah.

Nová „zuška“ vysaje z městského 
rozpočtu 44,5 milionu korun, první 

tóny se v novém koncertním, ale i ta-
nečním sále rozezní v září 2018. Město 
tak dokončí významnou investici 
měsíc před komunálními volbami…  

PETR ČECH

Demoliční četa ponechá jen 
schodiště a obvodové zdi

Starosta Uherského Hradiště Stanislav Blaha poklepal společně s ředitelem ZUŠ Stanislavem Nemravou a zástupcem prováděcí firmy 
na základní kámen rekonstrukce. Škola to evidentně podle dalších snímků potřebuje. FOTO: CEH

Dělníci si brzy zacvičí 

UHERSKÝ BROD
Toto je dobrá zpráva pro pacienty, 
kteří nemají kde zaparkovat v areálu 
brodské nemocnice s poliklinikou a 
místa si hledají před okolními domy. 
Zastupitelé města jednotně podpořili 
investiční záměr na vybudování dvou 
nových parkovišť. Jedno vznikne pří-
mo v nemocničním areálu, druhé v 
přilehlé ulici 9. května.

Jak situace vypadá dnes? „V ulici 9. 
května se v místě budoucího parko-
viště nachází zelený pás se vzrostlými 
stromy, pěší komunikace a zelená 
plocha v oploceném areálu Středního 
odborného učiliště Uherský Brod,“ 
přibližuje Elen Sladká, mluvčí města. 
„Automobily tam stojí na silnici v 

rozporu se zákonem o provozu na 
pozemních komunikacích. Parkování 
v této lokalitě je nutné řešit také v 
souvislosti s navrhovanou úpravou 
dopravního značení v sousední ulici 
Na Dlouhých.“

Do nemocnice přes závory
V ulici 9. května je v plánu osmnáct 
kolmých stání, jedno z nich bude vy-
hrazeno pro vůz přepravující osobu s 
omezeným pohybem. Současně s tím 
se současná silnice upraví na šestime-
trovou šířku. Cena prací se odhaduje 
na 1,12 milionu korun.

Přímo v areálu nemocnice se pak 
uvažuje nad vznikem pětadvaceti 
míst a pořízením závorového systému. 

Nemocnice s poliklinikou má dnes k 
dispozici parkoviště mezi pavilony B 
a C, dohromady pojmou 52 osobních 
vozů. „Nevýhodou je však společný 
vjezd a výjezd, proto se navrhuje změ-
na v podobě oddělení vjezdu a výjezdu 
na komunikaci. Stávající parkovací 
místa se převážné zachovají, pouze u 
pavilonu C dojde k prostorové úpravě 
plochy určené k parkování osobních 
vozidel. Konkrétně jde o rozšíření 
parkoviště o pětadvacet míst a osazení 
závorovým systémem,“ sdělil starosta 
Patrik Kunčar.

Zde by si měly náklady vyžádat 1,76 
milionu korun. Kdy by měly práce 
začít, o tom se ještě bude jednat. 

JAROSLAV CHUDARA

Tillichovo náměstí 
bere bronz
BOJKOVICE
Nové bojkovické Tillichovo náměstí 
obsadilo třetí místo v národní sou-
těži Má vlast cestami proměn. Do 
projektu v podobě putovní výstavy, 
jež mapuje největší stavební počiny 
minulých měsíců, se zapojilo 6 526 
hlasujících. Vítězem je kostel z Anní-
na na Plzeňsku, druhé místo získala 
oranžérie v Lomnici u Tišnova.

Kromě Tillichova náměstí soutěžila 
v regionu také Jurkovičova rozhledna 
z Rožnova pod Radhoštěm, náměstí 
Velké Moravy ve Starém Městě, ná-
draží v Uherském Brodě, hvězdárna 
ve Valašském Meziříčí, mateřská 
škola ve Zlámanci a projekty ze Zlína 
(muzeum, knihovna a galerie 14/15 
Baťův institut, park Smetanovy sady 
a Baťova nemocnice). (ARA)

Parkování na divoko 
skončí, vznikne 33 míst

Expolicisté zůstanou
v ulicích až do října
UHERSKÉ HRADIŠTĚ
Asistentům prevence kriminality zvoní hrana. 
Speciálně vyškolení civilisté - bývalí policisté, 
které má pod „křídly“ městská policie, zůsta-
nou v ulicích Uherského Hradiště už jen do 
konce října, kdy jejich mzdy přestane dotovat 
úřad práce.

„Jejich angažování se osvědčilo, v ulicích 
vzbuzují respekt. Jelikož podobný dotační titul 
vypsalo i ministerstvo vnitra, není vyloučené, 
že služby bývalých policistů ještě využijeme. 
Ale nepředbíhejme,“ uvedl Stanislav Blaha, 
starosta Uherského Hradiště.

Asistenti prevence kriminality hlídají bez-
pečnost dětí na „zebrách“, hřištích, ale také do-
hlížejí na pořádek na veřejných prostranstvích, 
v parcích nebo úřadech. Zpočátku byli čtyři, 
aktuálně jsou tři a do konce října „doslouží“ jen 
dva. „Jeden je dlouhodobě nemocný,“ vysvětlil 
starosta. Úřad práce dotuje mzdy pomocníků 
měsíčně částkou 15 tisíc korun, město každé-
mu doplácí tři tisíce. (CEH)

Kraj chce přispět 
i na  kostel v Hradišti
Poskytnutí dotace z Fon-
du Zlínského kraje ve výši 
sto tisíc korun schválili 
krajští radní na realizaci 
Festivalu UNITED 2017. 
Rada zároveň doporučila 
zastupitelstvu, aby na svém 
květnovém zasedání pod-
pořilo poskytnutí dotace 
500 tisíc korun na opravu 
fasády kostela sv. Františka 
Xaverského v Uherském 
Hradišti. Informoval o tom 
radní Miroslav Kašný, zod-
povědný za kulturu, pa-
mátkovou péči, spolupráci 
s církvemi, mládež a sport. 
V obou případech se jedná 
o akce, na něž nelze uplatnit 
jinou formu krajské dotační 
podpory. (HEM)

KRAJSKÉ OKÉNKO

Ceny pro pěstouny
a pečující osoby
Vyhlášení prvního ročníku 
ankety „Ocenění pečují-
cích osob Zlínského kraje“ 
schválila krajská rada, a to 
ve dvou kategoriích: peču-
jící osoba a pěstoun.

„Myšlenkou je ukázat pří-
klady dobré praxe a podpo-
řit lidi, kteří se rozhodnou 
převzít na sebe péči o své 
blízké v domácím prostředí, 
anebo vykonávat pěstoun-
skou péči. Konkrétní činy 
jsou autentické a mohou 
být motivací pro ostatní. 
Návrhy nominací je možné 
posílat na odbor sociálních 
věcí krajského úřadu až do 
konce srpna,“ sdělila radní 
Michaela Blahová. (HEM)

UHERSKÉ HRADIŠTĚ
Tělocvičnu Základní školy v 
Jarošově zasáhne zemětřesení! 
Až se školáci v září vrátí do lavic, 
na hodinách tělesné výchovy se 
ocitnou jako v Jiříkově vidění. 
Totální rekonstrukce vypukne 
už začátkem června, z městské 
pokladny vysaje skoro 2,7 mi-
lionu korun. „Tělocvična byla 
stavěná ještě v akci Z, takže 
je logicky ve špatném stavu. 
Největším problémem je elekt-
roinstalace z hliníku, která nám 
vyhazuje pojistky a likviduje 
žárovky. Ale na frak už dostává 
i podlaha, která je propadlá, a 
osvětlení,“ komentoval součas-
nou situaci Pavel Jančář, ředitel 
školy v Jarošově.

Jelikož tělocvična neslouží 
jenom škole, ale i pro pořádání 
kulturních a společenských akcí 
v místní části, potřebuje opravu 

jako sůl. „Stavaři si posvítí na 
rozvody elektroinstalace i roz-
vaděče nejen v tělocvičně, ale 
také na pódiu, v učebně, vstupní 
chodbě a v suterénu. Součástí 
zakázky je rovněž výměna dveří, 
podlahy v tělocvičně i na pódiu 
a osvětlení,“ vyjmenoval seznam 
prací Zdeněk Procházka, mís-
tostarosta Uherského Hradiště. 

Dělníci tělocvičnu obsadí 
už 5. června, žáci tak hodiny 
tělesné výchovy absolvují ven-
ku nebo v jiných prostorách 
školy. „Hned první týden zů-
stane budova prázdná, protože 
jedeme na školu v přírodě, 
a pak to taky zvládneme. Na 
rekonstrukci jsme připraveni,“ 
potvrdil Jančář. Práce skončí v 
polovině srpna, jejich účet se 
vyšplhá bezmála na 2,7 milionu, 
které radnice zaplatí z vlastního 
rozpočtu. (CEH)



ZPRÁVY ZE SLOVÁCKÝCH MĚST 3Úterý 9. května 2017 DOBRÝ DEN
S KURÝREM

ČÍSLO TÝDNE
0
Ani korunu nemusí platit 
strážníci z Uherského Hradišt 
za špičkový elektromobil 
BMW i3. Dostali ho na půl 
roku zcela zdarma

Stále se ukazu-
je, že česká po-
litická kultura 
n e d o s a hu j e 
kvalit zavede-
ných demo-
kracií a že je 
zde stále zdroj 

korupčního chování. Co se 
týká současné vládní krize, pak 
by to nebylo nic neobvyklého, 
pokud by se osobně netýkala 
ministra financí a prvního 
místopředsedy vlády A. Babiše. 
Ten, přestože je šetřen OLAF i 
orgány činnými v trestním ří-
zení v rámci kauzy Čapí hnízdo 
a byl veřejně usvědčen ze lži, 
sám nemá sebereflexi a naopak 
obviňuje z vládní krize všechny 
kolem. Zároveň jej podporuje 
prezident M. Zeman, který 
upřednostňuje osobní antipa-
tie vůči předsedovi vlády před 
státnickým řešením a ohýbá 
zvyklosti ústavy, jak je mu 
libo. Kauza dotací do spor-
tu mě nepřekvapuje, protože 
dlouhodobě upozorňuji na 
netransparentní a zejména 
nekontrolované dotace. A ty se 
netýkají pouze sportu.

A co dělat? Předně, voliči by 
měli více kontrolovat ty, kterým 
dali důvěru a kteří je zastupují. 
K tomu ovšem musí sloužit ne-
závislé sdělovací prostředky a ne 
média vlastněná politiky. 

Pan prezident musí přijmout 
odvolání ministra financí a poté 
by se situace měla zklidnit, aby 
současná vláda dovládla do řád-
ných voleb. Byla vládou úspěš-
nou, nicméně od samého po-
čátku měla v genu každodenní 
střet zájmů předsedy politického 
hnutí ANO 2011. Boj proti ko-
rupci může být úspěšný teprve 
tehdy, pokud ji bude odsuzovat 
celá společnost. Rozhodně ale 
musejí být nastaveny efektivní 
kontrolní mechanismy, které 
prokorupčnímu jednání zamezí. 
A hlavně zde musí fungovat řád-
ně a nezávisle policejní složky, 
státní zastupitelství a zejména 
justice. Je nutno si uvědomit, 
že za svobodu a za demokracii 
jsme odpovědni každý z nás, a 
to každý den našeho bytí.

ANTONÍN SEĎA
poslanec Parlamentu ČR, 

zastupitel Uh. Hradiště za ČSSD

Česko má za sebou týden plný politických kotrmelců. Padla i 
nepadla vláda, na Hradě se do sebe pustili prezident a odstupující 
premiér. Vicepremiér čelí podezření, že ovlivňoval obsah deníku MF 
DNES, na světě je aféra s rozdělováním dotací pro sport. Tolik 
nepřehlédnutelných událostí v jediném týdnu domácí politická scéna 
snad ani nepamatuje. Jak vnímají situaci politici ze Slovácka? Jaká 
řešení očekávají a co sami nabízí?  

Premiér konečně bouchl do stolu

Voliči by měli více kontrolovat ty, 
kterým dali důvěru

Babiš měl skončit dávno, jeho cílem bylo zmonopolizovat zemi

Zabojují 
slovácké hody 
o UNESCO?
SLOVÁCKO
Tradiční hody s právem v 
Mařaticích, Jarošově, Mí-
kovicích, Sadech, Véskách, 
ale i některých obcích na 
Slovácku se pravděpodobně 
objeví na seznamu nemate-
riálních statků lidové kultu-
ry Zlínského kraje. Zařadí 
se tak po bok valašského 
odzemku, Jízdy králů a slo-
váckého verbuňku.

„Do krajského seznamu 
navrhujeme obce a města 
na Slovácku, kde je hodový 
zvyk uchováván v tradič-
ní původní podobě. Vždy 
je však zapotřebí souhlas 
zastupitelů,“ prozradil Ivo 
Frolec, ředitel Slováckého 
muzea v Uherském Hradiš-
ti, které je jakožto Centrum 
péče o tradiční lidovou 
kulturu garantem projektu 
a navrhovatelem nominací.

Radnice v Uherském Hra-
dišti usiluje o zápis hodů ve 
všech městských částech. 
Ale jen s krajským sezna-
mem se nespokojí. „Když 
nominace projde u Zlínské-
ho kraje, zvážíme žádost do 
státního seznamu, který je 
posledním krokem před zá-
pisem do UNESCO. Zatím 
je to předčasné, ale třeba 
se jednou tradiční slovácké 
hody na seznamu světového 
dědictví objeví,“ pozname-
nal Stanislav Blaha, starosta 
Uherského Hradiště. (CEH)

UHERSKÉ HRADIŠTĚ
Žádné emise, žádný zápach a nízké provozní náklady. To jsou hlavní 
přednosti elektromobilu BMW i3, který si vyzkoušejí strážníci měst-
ské policie v Uherském Hradišti. Vůz získali na půlroční výpůjčku 
od autorizovaného prodejce.

Uherské Hradiště se zařadilo mezi jedenáct měst z celé republiky, 
kde si strážníci elektromobil otestují. „Cílem je vyzkoušet si nasa-
zení ekologických a čistě elektrických vozidel při plnění služebních 
povinností v městských aglomeracích, zejména v hustě obydlených 
centrech měst,“ prozradil Stanislav Blaha, starosta Uherského Hra-
diště. BMW i3 neprodukuje žádné výfukové plyny, neničí životní 
prostředí jako auto se spalovacími motory. „Jejich provoz je ekolo-
gický, tichý a výhodou je i úspora za palivo, protože elektřina ještě 
není zatížena spotřební daní,“ zdůraznil Blaha.

Městská policie získá kompletně vybavené auto, včetně povinné 
výbavy, dálniční známky, zelené karty, dobíjecích kabelů. Samo-
zřejmostí jsou odpovídající polepy. „Autorizovaný dealer uhradí i 
havarijní pojištění a další případné náklady na údržbu nebo opravy,“ 
dodal starosta. Jestli si město podobný „stroj“ pořídí, to zatím netuší. 
„Uvidíme, koupi samozřejmě nevylučujeme, zvlášť když můžeme 
čerpat dotace. Ostatně jeden elektromobil aktuálně pořizujeme pro 
potřeby městského úřadu,“ prozradil Blaha. (CEH)  FOTO: SAL

Ministr volí strategii „nejlepší obrana je útok“

UHERSKÉ HRADIŠTĚ
Nákupní centrum ve Štěpnicích vysílá 
S.O.S., jeho technický stav už odrazuje 
i potenciální nájemníky. Radnice v 
Uherském Hradišti proto ještě letos 
vypíše celorepublikovou architekto-
nickou soutěž, která si posvítí nejen 
na obchodní komplex, ale i sousední 
bývalé jesle. Vyloučená přitom není 
ani demolice objektů…

„Léta jsou v nevyhovujícím stavu, 

zásah už proto nechceme dlouho od-
kládat. V úvahu připadá rekonstruk-
ce i demolice, ale zatím je všechno 
předčasné,“ potvrdil Stanislav Blaha, 
starosta Uherského Hradiště.

I když je nákupní středisko ma-
jetkem města, léta se k němu chová 
macešsky. „Za čtyřicet let se prakticky 
nic nezměnilo, jako by se tady zastavil 
čas. Štěpnice, bohužel, radnici moc 
nepálí,“ posteskl si před časem Tomáš 
Kopřiva, který na sídlišti vyrostl. Ve 
špatném stavu je hlavně horní patro, 
ale i střecha, okna, schodiště a okolí, 
včetně parkoviště. Za poslední léta 
radnice opravila jen rozvody, které 
byly v havarijním stavu. „Největším 

problémem je první patro, které je 
doslova prokleté. Údajně už končí i 
poslední bar, nedaří se tady zkrátka 
ničemu, přežívá jen knihovna,“ pos-
teskl si Blaha. Radnice má podle něj 
obrovské problémy při obsazování 
volných prostor, nájemníci se do nich 
totiž nehrnou…

Radnice už před časem měla přik-
lepnutou dotaci na zateplení a výmě-
nu oken, nakonec však kvůli vysoké 
spoluúčasti zařadila zpátečku a snažila 
se objekt prodat. Jenže se neobjevila 
žádná dostatečně atraktivní nabídka. 
S prodejem však nesouhlasila ani 
opozice.

„Už máme na stole studii proměny 

sídliště, která vychází z potřeb jeho 
obyvatel. I proto zůstávají ve hře 
rekonstrukce i demolice objektu, 
který je přežitý. A nemusí jít přitom 
výhradně i investici města. Jednou z 
možností je projekt na komerční bázi, 
vždyť v přízemí objektu jsou obchodní 
prostory, které privátní sektor obsadí 
lépe než město. Ale nechci předjímat, 
vyčkejme na architektonickou soutěž,“ 
poznamenal starosta.

Druhé největší sídliště ve městě ak-
tuálně obsadili floristé. Jejich úkolem 
je obnova zeleně, která si vyžádá i ká-
cení 14 stromů. Radnice za ni zaplatí 
více než 1,1 milionu korun. 

PETR ČECH

Nákupní středisko chátrá. 
Blíží se jeho demolice?
Radnice se ještě pokusí 
o záchranu formou 
architektonické soutěže

Posila pro strážníky? 
Elektromobil BMW

Premiér konečně bou-
chl do stolu. Na druhou 
stranu to celou vládu ne-
zbavuje zodpovědnosti za 
to, že zde několik let do-
cházelo k likvidaci střední 
třídy, pošlapávání demo-
kracie, omezování svobo-

dy a šikany hlavně malých živnostníků. 
Především ministr Babiš měl skončit již 

dávno. Jeho cílem bylo zmonopolizovat 
Českou republiku a vytvořit si v ní abso-

lutní moc a vliv. Inspirován svou totalitní 
výchovou chtěl natolik sešněrovat život 
všech občanů a působení všech firem v 
naší zemi, aby sám mohl tento systém 
mocensky ovládnout a rozhodovat o 
tom, kdo přežije a kdo bude odsouzen k 
záhubě. A to mu ani v příštím volebním 
období nemůžeme dovolit. 

A co bude dál? Tak především doufám, 
že se nedočkáme dalšího dějství tragi-
komického divadla, které nám předvedl 
prezident s premiérem na Hradě. Je skan-

dální, že se takto chovají nejvyšší ústavní 
představitelé, a tuto frašku si opravdu 
mohli odpustit.  Na tahu je teď prezident, 
který by měl bez zbytečných obstrukcí 
přijmout návrh premiéra na odvolání 
ministra Babiše. Pokud by tak neudělal, 
úplně by tím popřel ústavní principy naší 
země. Banánová republika by pak byla 
proti naší zemi jen slabým odvarem.

IVO VALENTA
senátor, zastupitel Zl. kraje 
za Stranu soukromníku ČR

Babiš mučedníkem? Trapné!
V těžkých chví-

lích pro zemi je 
povinností všech, 
kteří nesou odpo-
vědnost, snažit se 
uklidňovat situaci 
a stmelovat. Ze-
jména my, kteří 

zastupujeme občany jako ústavní 
činitelé, nemůžeme nerespekto-
vat nebo ohýbat Ústavu a brát si 
stabilitu země jako rukojmí svých 
osobních sporů. To je i mým 
úkolem.

Situaci kolem pana ministra 
Andreje Babiše považuji za velmi 
vážnou. Samotný fakt, že ministr 
financí optimalizoval daně v řá-
dech milionů (desítek milionů?), 
by měl stačit k tomu, aby s omlu-
vou odstoupil. Stejně tak fakt, že 
ministr financí lhal, když tvrdil, že 
neovlivňuje média, která vlastní, 
by měl stačit k tomu, aby S OSTU-

DOU odstoupil. Člověk, který na 
potkání vykládá, jak „všeci krad-
nú“, by neměl zapomínat na rčení 
„kdo lže, ten krade“. V této situaci 
pan ministr volí strategii „nejlepší 
obrana je útok“. Je to smutné a 
jasně to naznačuje, kam by tato 
země pod vedením Andreje Babiše 
a jeho hnutí mohla směřovat. K 
absolutnímu mravnímu maras-
mu, ke zpochybnění základních 
nedotknutelných hodnot, jako jsou 
čest, slušnost, pravdomluvnost.  Já 
osobně se rozhodně  nechci chovat 
stylem „čím hůř, tím líp“. Přestože 
kroky vlády dlouhodobě kritizuji, 
předčasné volby považuji v tuto 
chvíli už za zbytečný krok; po zku-
šenostech s vládou pana Rusnoka 
bych za dobré řešení nepovažoval 
ani úřednickou vládu.

PETR GAZDÍK
poslanec Parlamentu ČR, 

zastupitel Zl. kraje za STAN

Klíčová je stabilita země. Všichni aktéři 
tedy prezident, premiér a ministr financí, 
musí zapomenout na své osobní ambice a 
antipatie jeden vůči druhému a musí řešit 
prekérní situaci, kterou způsobil zejména 
Andrej Babiš, tak, aby co nejméně poško-
zovala Českou republiku. 

Ministr financí Babiš nám tři roky 
tvrdí, že napravuje pochybení svých předchůdců, ale 
tak nějak „zapomněl“ napravit jedno pochybení - zákon 
o korunových dluhopisech, který mu léta umožňuje 
neplatit daně. 

Nevím, jestli je to trestné, ale určitě vím, že je to po-
krytecké a neetické.  Babiš chce hlídat každou korunu 
zaměstnanců i podnikatelů, ale zákony, které jemu sa-
motnému umožňují daňové úniky, neřešil. 

Navíc se coby bývalý příslušník komunistické elity a 
člověk, který ovlivňoval polistopadové dění v ČR (úzké 
kontakty na expremiéra Grosse, kontroverzního ministra 
vnitra Langera, nemluvě o prezidentovi Zemanovi) staví 
do role „mučedníka“. Trapné! 

ONDŘEJ BENEŠÍK
poslanec Parlamentu ČR, zastupitel Zl. kraje za KDU-ČSL



KRIMI NA SLOVÁCKU4 Úterý 9. května 2017DOBRÝ DEN
S KURÝREM

TÉMA DOBRÉHO DNE

Názvy obydlených částí Žítkové
Dříve se jednalo o obydlené osady, které se později sloučily 
jako obec Žítková

BEDOVÉ  - místo, kde roste bez černý, starším jazykem bhaza, nebo také 
místo, kde probíhaly boje

BOKY - stráň na boku, na svahu

DOLINY -  údolí

HUCE - HUTĚ -  v dřívějších dobách zde bývaly sklářské hutě, na stráních 
jsou dodnes patrné vyvýšeniny hutí

HUDÁKY -  název pro zalesněnou stráň

JAMY - označení Jamy je na několika různých místech obce, tvar terénu 
zde vytváří viditelné jámy

KOPRVASY - správně Kotrvasy, podle obyvatelky Doroty Kotrvasíkové, 
která zde žila kolem roku 1705

KRŽLA - kovový džbán, tato část má tvar kotle

LAZY -  pole nebo louka získaná vymýcením lesa a ležící na okraji obce

LIEŠNÁ - místo, kde potok protéká lískovým porostem (leží na slovenské 
straně hranice)

LOKOV -  tam, kde jsou velké louky s mokřady; místo, kde se propadá zem

PASEKY -  mýtina po vykáceném lese

PASTORKOVEC - pastorek je sirotek, název dostalo místo podle 
majitele lokality

POLANY - hory a lesy, nově získaná půda

ROKYTOVÉ - tam, kde roste rokyta (někdy i rakyta), jde o druh vrby - jívu

SCEHLÍCI - STEHLÍCI - osada pojmenovaná podle příjmení obyvatel  

Názvy luk a neobydlených samot
ČERJÉNKA - tam, kde se čeří voda nebo rostou čerešně (třešně)

GRÚŇ - výraz ze staroslovenského slova pahorek, kopeček; obvykle 
bukový les, který se na jaře zazelená

HODŮLKY - podle příjmení majitele (Hodulík)

HÚŠČÍK - houština

HUŠJAKOVNÉ - místo, kde je průvan nebo kde fouká vítr

JASJÉŇJE - tam, kde rostou jasany

KAZATELNICE - místo, kde se usadil husitský kazatel

KORÁBY - napajedlo pro dobytek ve vykotlaném stromu

KOZJE CHRBTY - kozí hřbety; v lese část, která může připomínat kozí 
hřbety - strmě nahoru a dolů

MARGALKA - podle příjmení majitele (Margala)

MARUŠINCOVÉ - podle příjmení majitele (Marušinec)

NA ZMERENCE - ZMERENKA - místo, kde došlo ke smíření, podle 
pověsti snad dokonce ke smíření panovníků

OCHODZE - ochoz neboli val; valy, které obyvatelé stavěli proti 
nájezdníkům - v lesích jsou rozpoznatelné táhlé vyvýšeniny

PAPRADNÉ - místo, louka, kde roste kapradí (papradi)

PESNICOVÁ - louka, kde se pásalo a zněly tady písně pasáků

PUČKOVÁ - dubový a bukový hájek

REPOVÉ - pole

SKALIČÍ - místo, kde kráčející ledovec zanechal velké množství balvanů - skal

SMREČINA - smrkový les

ŠIANĚC - šance, hranice

ŠOHAJOVÉ - podle příjmení majitele (Šohaj)

U HUBERTA - na stromě visí od pradávna obraz sv. Huberta, patrona lesů

UHERSKÁ - uherská stráň

ZAKOPANÉ - podle pověsti zde pláčou duše zemřelých nepokřtěných dětí

ZAVEZENÉ - část zavezené staré cesty   

                                   Zdroj: Informační centrum obce Žítková

 STRANA 1
Úspěch se dostavil rychle, už po necelých 
dvou hodinách. Policisté zadrželi střelce 
z audi kolem 22.30 při silniční kontrole 
přímo v Uherském Brodě, ale ve zcela 
jiném autě. Tentokrát řídil Škodu Fabia. 
Čtyřiadvacetiletý spolujezdec byl zadržen 
v pátek dopoledne.

Kriminalisté oznámili, že impulsem k 
pronásledování byly údajné dluhy a ně-
kdejší osobní spory mezi oběma řidiči. 
„Pokud jde o zbraň, tou byla bombičková 
airsoftová pistole na kovové kuličky ráže 6 
mm,“ upřesnila mluvčí Javorková.

Krajská kriminálka minulý týden obvinila 

třiačtyřicetiletého muže ze zločinu těžké 
ublížení na zdraví ve stadiu pokusu a dále 
z přečinů výtržnictví a poškození cizí věci. 
Soud následně akceptoval podnět státnímu 
zástupci na umístění obviněného do vazby. 
Muž je tak od posledního dubna ve vazební 
věznici.

„Obviněný byl už dřív opakovaně trestně 
stíhán za majetkovou trestnou činnost. 
Tentokrát mu v případě prokázání viny a 
odsouzení hrozí až dvanáct let za mřížemi. 
Jeho spolujezdec byl po výslechu propuš-
těn na svobodu,“ shrnula případ policejní 
mluvčí Lenka Javorková.  

JAROSLAV CHUDARA

Vymahač dluhů 
střílel po autě

Z garáží 
zmizely věci 
za 168 tisíc
UHERSKÝ BROD
Až pět let vězení hrozí zatím 
neznámému zloději, který v 
období od března do dubna 
vybílil dvě garáže poblíž 
Vinohradského rybníka v 
Uherském Brodě.

Z jedné garáže sebral osm 
kol včetně letních pneuma-
tik, několik litrů značkové-
ho alkoholu a pánské jízdní 
kolo. To vše za zhruba 56 
tisíc korun. Ze druhé zmize-
la svářečka, bourací kladivo, 
pila a další věci. V tomto 
případě se škoda vyšplhala 
na 112 tisíc korun. (ARA)

Pozor, sklepní 
kóje jsou
v ohrožení!
UHERSKÉ HRADIŠTĚ
Krádeže ve sklepech stále 
zaměstnávají policisty z 
Uherského Hradiště. Po-
sledním přírůstkem do sta-
tistiky je případ z ulice Jana 
Žižky, kde se zloděj vloupal 
do sklepa panelového domu 
a majiteli způsobil škodu za 
24 tisíc korun.

„Pachatel si vybral hned 
tři sklepy, u kterých navrtal 
otvor ve dveřích. Ale na-
konec kradl pouze v jedné 
sklepní kóji, do které se 
dostal po poškození zámku. 
Majitele připravil o horské 
jízdní kolo, plátěnou braš-
nu a cyklistickou helmu,“ 
prozradila Milena Šabatová, 
mluvčí uherskohradišťské 
policie. Zloděj navštívil 
sklep v přesně nezjištěné 
době od čtvrtka 27. do ne-
děle 30 dubna. „Za trestný 
čin krádeže a porušování 
domovní svobody může od 
soudu odejít až s tříletým 
trestem. Zatím však před 
spravedlností prchá,“ uved-
la Šabatová.

Policie apeluje na důklad-
né zabezpečování sklepů a 
rovněž důsledné zamykání 
vstupních dveří do domů.  

(CEH)

SLOVÁCKO
Zvěř komplikuje život řidičům na Uhersko-
hradišťsku, na pravidla silničního provozu 
i dopravní značení totiž zvysoka kašle…  
Čerstvé zkušenosti s jejím postojem mají tři 
řidiči, kterým na vozidlech vznikla škoda za 
bezmála sto tisíc korun.

Střet se sudokopytníkem ukončil jízdu hy-
undaie, který projížděl krátce po páté hodině 
úsekem mezi Starým Městem a Kostelany nad 
Moravou. „Řidič neměl šanci střetu zabránit, 
srna vběhla přímo pod kola. Škoda na vozidle 
dělá třicet čtyři tisíc korun,“ popsala kolizi 
Milena Šabatová, mluvčí uherskohradišťské 
policie. Stejný scénář měla dopravní nehoda 
mezi Březolupy a Bílovicemi, jen s tím rozdí-
lem, že viníkem byl srnec. Škoda na dodávce 
dosáhla skoro dvaceti tisíc korun.

Nejhlubší stopu však zanechal srnec na 
vozidle mercedes, jehož řidič měl namířeno 
ze Starého Města do Buchlovic. Škoda se 
odhaduje na 44 tisíc. „Uhynulou zvěř si vždy 
převzali zástupci příslušných mysliveckých 
sdružení. Dechová zkouška byla u všech 
řidičů negativní,“ dodala Šabatová.

Jelikož zvěř opravdu nezná pravidla silnič-

ního provozu, řidičům podle policie nezbývá 
nic jiného, než jet opatrně, předvídat a plně se 
soustředit na řízení. Hlavně pak na silnicích 
poblíž lesů, polí. „A v místech, kde dopravní 
značka upozorňuje na pohyb zvěře, doporu-
čujeme snížit rychlost, aby řidiči dokázali při 
zahlédnutí zvěře včas zastavit nebo ještě více 
přibrzdit, aby následky byly co nejmenší,“ 
apeluje mluvčí. „V žádném případě však nestr-
hávejte řízení. Nepřiměřený manévr většinou 
přinese horší následky než přímý střet se 
zvěří,“ připomíná Šabatová. (CEH)  FOTO: PČR

Zvěř skáče pod kola, 
ignoruje pravidla

Auto srazilo 
chodkyni
STRÁŽNICE
Policie pokračuje ve vyšet-
řování nehody, k níž došlo 
v pátek 27. ledna na křižo-
vatce u strážnického hotelu 
Černý orel. 

Bylo 8.30, když tudy pro-
jíždělo auto, které srazilo 
chodkyni. Vůz jel po ved-
lejší komunikaci ze směru 
od Bzence a na křižovatce 
pokračoval rovně ve směru 
na Vnorovy.

„Řidič pak, zřejmě v dů-
sledku oslnění sluncem, 
přehlédl z levé strany pře-
cházející šestapadesátiletou 
chodkyni, která mířila k bu-
dově restaurace Černý Orel 
po vyznačeném přechodu 
pro chodce. Po střetu vozi-
dla s chodkyní utrpěla žena 
zranění, které si vyžádalo 
transport do nemocnice. 
Oba účastníci se podrobili 
dechovým zkouškám, které 
měly negativní výsledek,“ 
sdělil Petr Zámečník, mluv-
čí hodonínské policie.

Pokud máte nějaké po-
znatky k této nehodě, mů-
žete se ozvat na telefon 974 
633 260 nebo přímo na bez-
platnou tísňovou telefonní 
linku 158. (ARA)

OSTROŽSKÁ NOVÁ VES
V hlubokém příkopu skončil kamion i s 
návěsem poté, co řidič nezvládl jízdu po-
blíž Ostrožské Nové Vsi. K nehodě došlo 
minulou středu dopoledne poblíž odbočky 
k sirnatým lázním. „Čtyřiapadesátiletý řidič 
zasedl za volant i přesto, že jeho schopnost k 
řízení byla snížena v důsledku zdravotního 

stavu. Následkem toho vyjel vlevo mimo 
silnici a poté sjel do hlubokého příkopu, 
kde narazil do vzrostlého stromu,“ popsala 
nehodu Milena Šabatová, mluvčí hradišťské 
policie. Šofér, který řídil střízlivý, vyvázl 
bez zranění, ale s blokovou pokutou. Avšak 
vzniklá škoda je vysoká, přesáhla milion 
korun. (ARA)  FOTO: FRANTIŠEK TUREČEK

Řidič kamionu nebyl ve 
formě. Sjel do příkopu



TÉMA DOBRÉHO DNE 5Úterý 9. května 2017 DOBRÝ DEN
S KURÝREM

Vysoko v kopcích Bílých Karpat jsou řídce 
rozeseta přikrčená stavení. Všude je 
daleko. Říká se, že právě proto si tam 
některé ženy dokázaly uchovat vědomosti 
a intuici, kterou jsme ztratili. Předávaly si 
ji z generace na generaci řadu století. 
Říkali jim bohyně, protože dokázaly 
bohovat - prosit Boha o pomoc. A jeho 
zásahům i trošku dopomoci… Říkalo se o 
nich, že vidí do budoucnosti.
Dál to asi znáte. Kdo by nečetl román 
Kateřiny Tučkové Žítkovské bohyně, fasci-
nující příběh o ženské duši, magii a 
zasuté části naší historie. Dnes, pět let 
od prvního vydání, jsou tady dva 
bestsellery. Zájem je totiž jak o knihu, 
tak o Žítkovou. „Mysleli jsme si, že zájem 
bude upadat, ale opak je pravdou. 
Minulý prodloužený víkend to znovu 
potvrdil. Jen v sobotu se tady zastavily tři 
autobusy,“ říká starostka Šárka Šusteko-
vá. „V Žítkové bydlím dvanáct roků, 
koupili jsme si s manželem dům na 
samotě. Dřív kolem projela dvě nebo tři 
auta za týden a kolem prošel jeden nebo 
dva turisté za měsíc. Po vydání knihy k 
nám míří plné autobusy.“

Přímo v prostorách obecního 
úřadu máte turistické informační 
centrum a malé muzeum. To se taky 
jinde nevidí.

Kniha zájmu o Žítkovou jedno-
značně pomohla. Turisté chtějí vidět 
místa, která je uchvátila v knize. A 
zažít atmosféru místa na vlastní kůži. 
Kniha také zvedla zájem o krásnou a 
stále panenskou okolní přírodu. Lidé 
zkrátka objevili hezké a klidné místo. 
To všechno samozřejmě přispělo k 
otevření infocentra a minimuzea.

Ale bohyně tady nic nepřipo-
míná.

Zrovna minulý týden se jeden 
z turistů ptal, proč jsme muzeum 
nezaměřili právě na toto téma. „Bez 
bohyní byste přece zůstali neznámým 
místem v pohraničí,“ divil se. Měl 
pravdu, ale přesně to jsme nechtěli.

Proč?
Historie bohyní je dostatečně zná-

mým fenoménem. Chceme, aby lidé 
poznali naši historii. Aby poznali 
třeba typickou žítkovskou výšivku, 
kroje, stavení. A samozřejmě krásy 
přírody. Proto nyní sbíráme i dobové 
snímky. Sepsali jsme také názvy oby-
dlených i neobydlených částí obce.

Vydali jste unikátní turistickou 
mapu, chystáte originální komiks. 
O co jde? Kdo je autorem těchto 
nápadů?

Loni jsme si (zastupitelé, pozn. 
autora) sedli s místními chataři za 
jeden stůl na téma jak se vyrovnat 
vlastními silami s návalem turistů. 
Výsledkem byl nápad, který v minu-
lých dnech dostal konkrétní podobu. 
Vydali jsme mapu s konkrétními 
popisy turistických tras. Ty jsme si 
vymysleli a popsali sami. Jde o šest 
tras pro pěší a tři cyklotrasy. Mapa 
je originálním dílem, které si nikde 
jinde než na Žítkové nekoupíte.

A komiks?
Ten vychází přímo z poznatků lidí, 

kteří se bez nadsázky často potýkají 
až s dotěrným zájmem návštěvníků. 
Víte, když turisté začali přijíždět, 
nastal problém, co s nimi. Místní 
byli zvyklí na jedinečný klid. To se 
ale změnilo. Cizí lidé jim začali na-
kukovat do domů, vcházet do zahrad, 
zvonit a vyptávat se na nejrůznější 
otázky spojené s bohyněmi nebo 
přírodou. I dnes turisté často vlezou 
do ohradníku. A co je největší pro-
blém, společně s turisty se objevily 
odpadky. Máme sice kontejnery, ale 
každý by si měl vzít nepotřebný obal 
zase s sebou. A to všechno bude ob-
sahem komiksu. Vše jsme pojali tak, 
aby se turisté neurazili. Každý by se 
ale měl seznámit s tím, jak se chovat 
k přírodě a soukromému majetku. 

Komiks začneme přikládat k mapám.

Pokud jde o knihu Žítkovské bo-
hyně, četla jste ji?

Ne, ale má obsah už tolikrát převy-
právěný, že ji vlastně ani nepotřebuju 
číst. (smích) I tak mohu říct, že obsah 
knihy se nedá srovnat třeba s diva-
delním pojetím, které jsem zhlédla 

ve zlínském divadle. Toto ztvárnění 
proměnilo místní tak trochu v blázny.

Když k vám přijede fanoušek 
knihy, na co se ptá nejčastěji? Kde 
najde jedno z magických míst? 
Existují vůbec?

Dotazy jsou individuální, každého 
zajímá něco jiného. Pouze jedno ma-

gické místo tady není. Navíc i bohyní 
zde žilo několik. Celá Žítková má 
jedinečnou a neopakovatelnou atmo-
sféru. Že je místo výjimečné, to má 
oporu také v geologickém průzku-
mu. Žítková stojí na kamení a vodě, 
což jsou dvě energeticky vydatné a 
vodivé síly. Vyloženě jedno magické 
místo proto neexistuje. Energii tady 

načerpáte kdekoliv.

Patří to k důvodům, proč jste se 
v Žítkové usadila?

Pocházím ze Slavičína a manžel, 
který je ze Slovenska, tady měl 
známého. A vždy si přál koupit na 
Žítkové chalupu. Nakonec jsme ji 
získali na jednom z odlehlých míst. 

A protože jsme tady byli stále častěji, 
vlastně mnohem více než ve slavi-
čínském bytě, tak jsme se nakonec 
rozhodli pro stěhování. A rozhodně 
nelitujeme.

Předpokládám, že zájemci o kou-
pi domu vám píší nebo volají často.

Na tyto telefonáty odpovídám vel-

mi často. Někdy i třikrát do týdne. 
Vlastně nemine měsíc, ve kterém 
bych neodpovídala na dotaz, jestli 
není nebo brzy nebude k dispozici 
nějaký pozemek, chalupa nebo hos-
podářská usedlost. Lidé ale chtějí u 
nás většinou oddechovat o víken-
dech. Což mě na jednu stranu těší a 
na druhou trochu trápí.

Proč? Obyvatel ubývá?
Když jsem na úřad v roce 2014 

nastupovala, v obci žilo 171 obyva-
tel. Letos v únoru jsme kontrolovali 
statistiky a zjistili, že nyní nás tady 
trvale žije 164. Rozpočet obce je 
přitom závislý právě na počtu lidí.

Ten úbytek způsobila úmrtí, nebo 
lidé odcházejí jinam?

Jedna rodina se odstěhovala, asi 
jí nevyhovoval život na odlehlém 
místě. Ale jinak jde o přirozená úmrtí 
stářím. Průměrný věk obyvatele Žít-
kové je dnes 47-48 let.

Může se Žítková vůbec rozšiřovat?
Stěží. Obec leží v Chráněné kra-

jinné oblasti Bílé Karpaty a na jejím 
území platí všechny stupně ochrany. 
Tam, kde platí první stupeň, se nesmí 
stavět vůbec. Jen se může obnovit 
usedlost, která tady už stála. Ostatní 
stupně jsou sice benevolentnější, ale 
CHKO žádosti většinou vyřazuje, 
takže územní plán se vlastně nemě-
ní. Na druhou stranu, roztroušená 
zástavba je pro Žítkovou typická a 
měnit by se neměla.

Takže není kde stavět?
Možností je minimum. U hlavní 

cesty po obecní úřad jsou maximálně 
tři stavební místa, další tři pak u cesty 
podél kravína. Problém je ale v tom, 
že žádný z pozemků nepatří obci. V 
plánu sice máme odkupy, ale chybí 
nám peníze.

S jakým rozpočtem hospodaříte?
V pokladně máme na jeden rok ne-

celé dva miliony. I laik si tedy snadno 
dokáže představit, že za tyto peníze 
toho příliš nevybudujete.

Jste ve funkci teprve krátce. Co 
jste po svých předchůdcích pře-
vzala?

Hlavně dluhy. Také proto se sed-
mičlenné zastupitelstvo zřeklo veš-
kerých odměn, odsouhlasili jsme si 
ty nejnižší možné taxy. První, sym-
bolické odměny jsme vypláceli loni 
na podzim. Osobně pobírám plat 10 
tisíc hrubého.

Proč jste se rozhodla pracovat 
téměř zadarmo? Vždyť i důchodci 
berou víc.

Nemám srdce vzít si víc. Podívejte 
se na to z mého úhlu. Obec dostane od 
státu zhruba 140 tisíc na měsíc a od-
vody na zaměstnance jsou příliš velké. 
A vydávat třeba čtvrtinu nebo i víc 
na výplatu starosty a místostarosty…

Jak se obec s tak nízkým rozpo-
čtem postará v zimě o obecní cesty? 
V Žítkové netaje sníh tak rychle 
jako ve městě.

Naoko to vypadá, že z jednoho 
místa ke druhému je to příliš daleko, 
my ale nevlastníme dlouhé kilome-
try obecních silnic. Dohromady se 
jedná možná o dvacet kilometrů 
dlouhý úsek, o který se stará jeden 
z místních zemědělců. Sníh přitom 
prohrnuje vlastní technikou i okol-
ním obcím. Jde o katastry Pitína a 
Bojkovic-Krhova.

Turistická sezona začíná. Pokud 
přijede někdo jen na krátkou dobu, 
kterou trasu mu nabídnete?

Trasu číslo tři, tedy Žítková, Be-
dové, Boky a Koprvasy. Je dlouhá asi 
pět kilometrů a za dvě hodiny chůze 
spatříte hřeben Vlčí vrch, 756 metrů 
vysokou horu Chabová, celkový po-
hled na Vyškovec, hřeben Kykula a 
vrch Machač. Cesta vás zavede také k 
prodejně ovčích sýrů U Kapličky. Na 
naučné stezce pak narazíte na panel s 
informacemi o bojích proti nájezdní-
kům. Uvidíte také množství potůčků, 
malých vodopádů a jezírek. A jestli 
budete pozorní, najdete v obrovském 
balvanu jeskyni, do které se vejde 
dospělý člověk.   JAROSLAV CHUDARA

Žítková. Turistický bestseller
Kniha o bohyních mění život obce. Turisté klepou lidem na dveře, nahlížejí do oken, pořizují si snímky se zvířaty

Žítková kvůli přílivu návštěvníků vydala vlastní turistickou mapu, ve které lidem radí, která místa by měli navštívit. Originální mapu koupíte 
pouze v informačním centru, o jehož vznik se také postaral zájem návštěvníků. Najdou ho přímo v budově obecního úřadu. FOTO: ARA, WEB

Starostka Žítkové Šárka Šusteková bydlí s manželem v domě na žítkovské samotě. „Dřív kolem projela dvě nebo tři auta za 
týden a kolem prošel jeden nebo dva turisté za měsíc. Po vydání knihy k nám míří plné autobusy,“ říká starostka nad turistickou 
mapou, kterou obec nedávno vydala. FOTO: ARA



PERSONÁLNÍ INZERCE6 Úterý 9. května 2017DOBRÝ DEN
S KURÝREM

AKTUÁLNÍ NABÍDKA PRÁCE
PRACOVNÍ
PŘÍLEŽITOSTI

bez DPH

Tento prostor 
může být 
Váš jen za 

168 Kč

PLOŠNÁ  INZERCE tel.: 737 277 096, inzerce@ddk.cz

PLOŠNÁ  INZERCE tel.: 737 277 096, inzerce@ddk.cz

02
23

17

Přijmeme řidiče sk. C+E 
pro vnitrostátní přepravu 
(noční závoz) na HPP, i 
brigádně. Volejte na tel.: 
774 556 690 K2017/284
Hledám paní na úklid v 
RD. Info: ferkouh@seznam.
cz K2017/299
 Zaběhlá firma hledá: 
zedníky, klempíře, tesaře. 
Info o nástupu a Kč/hod. na 
tel.: 775 145 078 K2017/289

 Přijmu dispečera ná-
kladní dopravy.  Praxe, 
němčina, angličtina. T:602 
739 322 K2017/317

Přijmeme pracovníky na 
VŠ areál v UH na dvě pozi-
ce: noční vrátný - recepční 
na HPP i na zástupy ŘD a 
denní recepční na zástupy 
ŘD. Obě práce mají 12h 
směny nonstop, práce s PC 
nutností. Info nejlépe osobně 
s životopisem 7-15 hod. na 
firmě EDUHA, Studentské 
nám. 1535, Uherské Hradiště, 
případně tel.: 774 151 797 
K2017/320
 Přijmu řidiče s řidič-
ským oprávněním na sk. C. 
Tel.: 792 463 447 K2017/312

Přijmu prodavačku do 
květinářství  v Babicích 
na HPP. Tel.: 737 384 489 
K2017/310

 Restaurace TamTam 
bowling v Uh. Brodě přijme 
číšníka/servírku na HPP; 
brigádníky na víkendy a na 
letní prázdniny. Dále kucha-
ře/kuchařku, pomocného 
kuchaře/kuchařku. Bližší 
info na tel.: 737 772 483 
K2017/294
 Přijmu závozníka  na 
rozvoz zboží. T: 792 463 447 
K2017/313

Přijmu řidiče na taxi, 
nástup možný ihned. Tel.: 
608 966 655. K2017/306
 Dřevovýroba přijme: 
tesaře, stolaře, pomoc-
né dělníky, elektrikáře - 
možnost i důchodový věk 
(údržba). Tel.: 602 773 079 
K2017/293
 Přij. vyuč. zahradní-
ka, ŘP B. T: 602 536 623 
K2017/64



ZPRÁVY ZE SLOVÁCKÝCH OBCÍ 7Úterý 9. května 2017 DOBRÝ DEN
S KURÝREM

„Zvažujeme variantu asi čtyř bytů, v 
úvahu ale připadají i mezonety, protože 
je volné i podkroví. Rekonstrukce pak 
zasáhne i střechu, čímž sjednotíme 
budovy v jeden objekt“
MILAN ROZUM, starosta Traplic

Babicím chybí 
urnové hroby
BABICE
Kapacita urnových hrobů 
na hřbitově v Babicích je 
vyčerpána. Ale jen do léta, 
kdy obec počet urnových 
míst více než zdvojnásobí. 
Za úpravu nové části místa 
posledního odpočinku za-
platí 755 tisíc korun.

„Volná urnová místa už 
nemáme, všech šestapade-
sát je obsazených. A jelikož 
zájem o další neustále roste, 
jejich absence je citelná,“ 
uvedla Martina Horňáková, 
starostka Babic.

Třebaže zpracovaná pro-
jektová dokumentace počítá 
i s vybudováním kolum-
bária, zatím zůstane jen 
na papíře. Obec zatím jen 
prodlouží stávající uličku 
urnových hrobů. „Kolum-
bárium postavíme až v dal-
ších letech, aktuálně hřbitov 
rozšíříme o pětašedesát ur-
nových míst, čímž zvýšíme 
kapacitu na 121, což pár let 
určitě vydrží,“ je přesvědče-
ná Horňáková.

Urnový háj vyroste v nové 
části hřbitova, součástí pro-
jektu je i chodník, odpočin-
ková zóna s lavičkami a vý-
sadba zeleně. Dělníci se do 
díla pustí začátkem dubna. I 
když projektovaná cena byla 
více než 1 milion korun, tak 
hluboko obec do pokladny 
nesáhne. „Výběrovým říze-
ním jsme cenu snížili na 755 
tisíc a navíc ještě usilujeme 
o dotaci ze Zlínského kraje, 
na zpevněné plochy a ze-
leň můžeme získat až čtvrt 
milionu korun,“ podotkla 
starostka s tím, že rozšíření 
hřbitova na krajské dotaci 
nezávisí. „Každá finanční 
injekce se hodí, ale jsme 
připraveni i na variantu, že 
neuspějeme,“ dodala Hor-
ňáková. (CEH)

V KOSTCE
Jednotka Sboru dobrovol-
ných hasičů obce Boršice 
získala nový dopravní au-
tomobil za více než jeden 
milion korun. Obec získa-
la dotaci 450 tisíc korun 
od Generálního ředitelství 
Hasičského záchranného 
sboru ČR a tři sta tisíc ze 
Zlínského kraje. 

TRAPLICE
Střed Traplic hyzdí budova 
bývalého místního národní-
ho výboru, na kterou ruka 
stavebního dělníka nesáhla 
skoro padesát let. Ale všeho 
do času. Obec totiž v objektu, 
ve kterém už sídlí pobočka 
pošty, plánuje postavit až čtyři 
byty, jež následně nejspíš 
prodá nejvyšší nabídce.

„Dvojdům (č. p. 240 a 
242 - pozn. autora) stojí 
uprostřed obce, je pihou 
na její tváři. Fasáda ještě 
pamatuje osmdesátá léta, 
což je patrné na první 
pohled. I proto je fajn, 
že jsme nad ním získali 
plnou kontrolu a můžeme 
projektovat výstavbu bytů,“ 
říká Milan Rozum, starosta 
Traplic.

Budova byla dříve plná 
života,  kromě národního 
výboru s obřadní síní byla 
sídlem pošty, pobočky České 

spořitelny, knihovny, holičství 
a květinářství. 

Dnes ji lidé využívají hlavně 
kvůli poště, ale je zde i sklad 
obecního úřadu, provizorní 
klubovna mladých hasičů 
a spolku traplických žen či 
kadeřnictví. „Osiřelo jen pod-
kroví, knihovna se přestěho-

vala do školy a kadeřnice na 
obecní úřad,“ dodal Rozum. 
Obec získala dům č.p. 242 
začátkem loňského roku. „I 
když Česká spořitelna zrušila 
svou pobočku už v devade-
sátých letech, donedávna 
objekt vlastnila. Koupili jsme 
jej za čtvrt milionu korun,“ 

vysvětlil Rozum. V Traplicích 
původně plánovali výstavbu 
dvou bytů za zhruba 1,8 mi-
lionu korun, aktuálně se však 
situace změnila.

„Už zvažujeme variantu asi 
čtyř bytů, v úvahu ale připa-
dají i mezonety, protože je 
volné i podkroví. Rekonstruk-

ce pak zasáhne i střechu, 
čímž sjednotíme budovy 
v jeden objekt,“ nastínil 
starosta.

Jelikož jde teprve o první 
kroky k proměně, termín 
realizace je zatím ve hvěz-
dách. Odhadované náklady 
každopádně oscilují kolem 

pěti milionů korun. „Když se 
rozhodneme, že byty prodá-
me, projekt zafinancujeme z 
vlastních prostředků, případ-
ně s pomocí krátkodobého 
úvěru. Ale vyloučený není ani 
pronájem. Konečné slovo je 
na zastupitelích,“ poznamenal 
Rozum. (CEH)

„Místní národní výbor“ 
se změní v bytovku

DRSLAVICE
Zatím jde pouze o záměr, také 
časový horizont je ještě v ne-
dohlednu. Avšak obec nebere 
situaci na lehkou váhu a pro-
blémem se už začala zabývat. 
Řeč je o rekonstrukci kapličky, 
která stojí těsně u hlavního 
průtahu Drslavic, v místech 
zvaných Dolní konec. Sakrální 
památka má vážný problém s 
odvodněním.

„V případě silnějšího deště 
stojí uvnitř voda. Proto uva-
žujeme nad způsobem, jak 
potíže vyřešit. Jestli drenážemi, 
zatrubněním do kanalizace, 
nebo jinak. Zkrátka - voda 
musí odtékat a ne stát na místě,“ 
říká Rostislav Mihel, starosta 
Drslavic. „Kaplička byla rekon-
struovaná naposled před deseti 
lety. Průběžně její stav řešíme, 
vlhkost je však velký problém, 

který si zaslouží dlouhodobé 
řešení.“

Obec kvůli chystané rekon-
strukci, kterou by chtěla usku-
tečnit v příštím roce s přispě-
ním dotace od Ministerstva 
zemědělství, shání dobové foto-
grafie. Pokud doma máte dobo-
vé snímky staré šedesát nebo i 
více let, můžete se obrátit přímo 
na starostu Rostislava Mihela. 
„Chceme kapličku co nejvíc 
přizpůsobit původní podobě. 
Zajímá nás hlavně původní 
podoba střechy. Budeme rádi 
za jakékoliv historické snímky, 
které majitelům samozřejmě 
vrátíme,“ poznamenal starosta.

Obec předpokládá, že za 
projekt zaplatí od 300 do ma-
ximálně 500 tisíc korun. Pokud 
by Drslavičtí dosáhli na dotaci, 
příspěvek by mohl zaplatit až 70 
procent nákladů. (ARA)

V kapličce stojí 
voda. Co s tím?

PRAKŠICE
Prakšice chystají zvětšení hřiště 
s umělým povrchem. Projekt na 
úpravu v podobě protažení o osm 
metrů do šířky a dvaadvacet metrů 
do délky už má starosta Josef Hefka 
na stole. 

„Stavební povolení i územní roz-
hodnutí jsme už získali. Máme za 
sebou i výběrové řízení a otevírání 
obálek, takže už tento týden chceme 
vybrat dodavatele stavby. Pokud 
půjde všechno podle plánu, zahá-
jení prací předpokládáme v letních 
měsících a dokončení někdy v září,“ 
přibližuje starosta.

Prakšice budou muset kvůli úpra-
vě, na jejímž konci vznikne hřiště 
s rozměry 60 x 30 metrů, sáhnout 
hluboko do pokladny. Novinka má 
stát možná až tři miliony korun, 
přičemž náklady uhradí jen obecní 
rozpočet. „Dotace se na tento typ 
akcí nevztahují,“ vysvětluje starosta 
Josef Hefka. A dodává, že nové hřiště 
využije početný zástup sportujících. 
„Upravená plocha navíc pomůže 
také škole, která ji začne využívat na 
tělesnou výchovu v případě nepříz-
nivého počasí. Děti se tak vyhnou 
blátu na travnatém hřišti,“ uzavřel 
starosta. (ARA)

OSTROŽSKÁ NOVÁ VES
Novoveské lázně mají za sebou nej-
větší investici za posledních deset let. 
Přestavba druhého a třetího patra 
starší části hlavní lázeňské budovy, 
která se dotkla pětatřiceti pokojů pro 
osmačtyřicet pacientů, trvala čtvrt roku 
a vyžádala si 10 milionů korun. Ty lázně 
zaplatily ze svého.

Každý pacient nebo návštěvník dnes 
má k dispozici vlastní koupelnu a 
sociální zařízení. V novém jsou také 
všechny rozvody vody a elektroinstala-
ce. Každý z pokojů dostal nový nábytek, 
dveře i koberce. Ve třetím patře kom-
plexu se ve všech podkrovních pokojích 

vyměnila střešní okna.
„Díky novým pokojům můžeme dnes 

nabídnout velmi komfortní ubytování 
pro ty nejnáročnější klienty, kteří se 
k nám přijíždějí léčit ze všech koutů 
republiky,“ sdělil Martin Plachý, před-
seda představenstva Royal Spa, které 
lázně z poloviny vlastní společně s obcí 
Ostrožská Nová Ves.

Sirnaté lázně získaly loni v únoru 
status lázeňského místa. „To by mělo 
ještě více zvýšit prestiž malebných slo-
váckých lázní, přilákat další lázeňské 
hosty a zintenzivnit turistický ruch v 
regionu,“ poznamenal Miroslav Slaný, 
mediální zástupce lázní. (ARA)

Lázně si přestavěly
35 pokojů. Za své!

„Máte malé hřiště? 
Tak ho zvětšíme“

OSTROŽSKÁ NOVÁ VES
Omezení pro cyklisty, kteří 
se  rozhodli  pro j ízdu po 
stezce kopírující novoveské 
lázně, potrvá nejspíš až do 
konce června. Okolí lázní se 
sice začalo měnit ve staveni-
ště už od pondělí 27. března, 
avšak práce se  naplno roz-
jely až v minulých dnech. 
„Objevily se nečekané tech-
nické potíže, bez nich by 
stavba možná už finišovala,“ 
sdělila Jaroslava Bedřichová, 
místostarostka Ostrožské 
Nové Vsi.

Přejezd smrti zmizí v létěV Komni 
si užijí děti
i dospělí
KOMŇA
Střed obce Komňa se mění k 
lepšímu. Současně s proměnou 
farního domu v bytový dům 
s pečovatelskou službou pro 
seniory, která je už v plném 
proudu a skončí do posledního 
listopadu, se má zkraje léta 
uskutečnit ještě rekonstrukce 
sportoviště za sokolovnou. 
Obec zatím čeká na výsledek 
žádosti o dotaci z Programu 
obnovy venkova Zlínského 
kraje. Ta by měla pokrýt po-
lovinu z celkových nákladů, 
které dosáhnou 1, 422 milionu.

Obec sice vlastní už dvě hřiš-
tě, avšak obě slouží spíš malým 
dětem. Hřiště za sokolovnou je 
určeno dětem, teenagerům, ale 
i dospělým.

„Na základě zpracovaného 
projektu by mělo vzniknout 
hřiště, které odpovídá součas-
ným parametrům sportovního 
vyžití,“ přibližuje Jana Křiž-
ková, starostka obce. „Projekt 
je zaměřen zejména na děti a 
mládež do dovršení juniorské-
ho věku, občany obce a širokou 
veřejnost, dále na sportovce 
organizované v TS Komňa, 
FK Komňa, aktivní sportová-
ní ve venkovním prostředí a 
rozšíření sportovních aktivit.“ 
Jestli obec dotaci získá, rekon-
strukce by mohla skončit ještě 
do poloviny letních prázdnin. 
Obec si práce naplánovala na 
červen až červenec. (ARA)

Objížďka pro cyklisty  
platí až do začátku 
letních prázdnin

V Ostrožské Nové Vsi se až do konce června bude pracovat na vzniku nové 
komunikace, cyklostezky a chodníku. Pak zmizí nebezpečný přejezd. FOTO: SAL

„První etapu prací, která za-
hrnuje vznik nové komunikace 
se stezkou a chodník pro pěší, 
chceme ukončit do konce června. 
Od té chvíle už bude cyklostezka 
otevřená,“ přibližuje Vlastimil 
Mazouch z  prováděcí  f irmy. 
„Následně zahájíme druhou eta-
pu prací, která nebude mít vliv 
na provoz cyklostezky. Jednak 
půjde o zrušení nebezpečného 
železničního přejezdu u sirnatých 
lázní a také o rozšíření přejezdu, 
po kterém se jezdí k novoveským 

jezerům. Zde předpokládáme 
ukončení prací kolem poloviny 
letních prázdnin.“

Než první etapa skončí, cyklis-
té jedoucí z Ostrožské Nové Vsi 
do Kunovic našlapou až o šest 
kilometrů víc. Objížďka je totiž 
svádí na cestu přes Kostelany nad 
Moravou. „Uživatelé cyklostezky 
musí po dobu stavby využívat 
vyznačené objízdné trasy. Jinou 
možnost nemají,“ dodala mís-
tostarostka Bedřichová. 

JAROSLAV CHUDARA



INZERCE8 Úterý 9. května 2017DOBRÝ DEN
S KURÝREM

Otvírání pramenů 2017
LUHAČOVICE
PÁTEK 12. KVĚTNA
10.00 – 17.00 Pouliční jarmark (u 
pošty). 10.00 – 12.00 Kramářské 
písně a flašinety Zdeňka Poláška (u 
pošty). 14.30 a 16.30 Dáma s psí-
kem (u pošty). 15.30 Rodina Ne-
mravova z Hradišťa - kramářské 
písně (u pošty). 19.30 Cimballica - 
koncert (MěDK Elektra, sál Rondo)

SOBOTA 13. KVĚTNA
 9.00 - 17.00 Otevřené brány s prů-
vodcem všech sakrálních objektů v 
Luhačovicích.  Jarmark u pošty. Pr-
vorepublikoví flašinetáři - Zdeněk 
Polášek (u pošty).  9.30 Afrikana-Af-
rika kolem nás - dílna a koncert 
Word music (Lázeňské náměstí). 
10.00 – 17.00 Letové ukázky dravců 
(Stanice ochrany před vilou Alpská 
růže, lázeňský areál). 11.00 Tobo-
gan s Alešem Cibulkou  jeho hosty 
(Společenský dům). 12.00 – 17.00 
Body painting Sinela u sochy Fr. 
Veselého (lázeňský areál). 14.00 
přehlídka historických vozidel 
(Lázeňský areál, město) - výjezd ve 
13.30 od požární stanice, přehlíd-
ka u hotelu Bedřicha Smetany. 
14.00 projížďka historických bi-
cyklů (lázeňský areál), promenáda 
Okrašlovacího spolku Calma (lá-
zeňský areál). 14.00 Comedia 
dell’arte - divadlo, hraje M. Daniel, 
T. Vilhelmová, P. Liška aj. (Lázeňské 
náměstí). 16.00 AG Flek - koncert 
(pódium, Lázeňské náměstí). 19.30 
Beseda u cimbálu (sokolovna). 
19.30 Divoké včely - projekce filmu 
a beseda s režisérem B. Slámou, T. 
Vilhelmovou, M. Danielem, P. Liškou 
aj. (kino Elektra)

NEDĚLE 14. KVĚTNA
 8.30 slavnostní mše svatá (kostel 
svaté Rodiny). 10.00 svěcení pra-
menů - trasa po pramenech. 10.00 
Roztančené prameny, u jednotlivých 
pramenů tancují a zpívají folklorní 
soubory (lázeňský areál). 15.00 
Návrat k tradicím - v programech 
vystoupí folklorní soubory: Kopani-
čiar Myjava, Šmykňa Ostrava, Mla-
dá Haná Velká Bystřice, OldStar 
Rozmarýn Újezdec, Leluja Luhačov-
ské Zálesí, Malé Zálesí Luhačovice 
(Lázeňské náměstí, pódium)

TIP DOBRÉHO DNE



STRANA 12 KULTURA
DOBRÉHO DNE

NEDĚLE BEZ POČÍTAČE
SPORTOVNÍ DEN
Dětské atrakce, kouzelník, klaun, 
turnaj a autogramiády známých 
prvoligových fotbalistů 
a extraligových hokejistů

STRANA 11
ZÁBAVNÉ ODPOLEDNE
PRO SENIORY V AMFÍKU
Zábavu zaměřenou na věkovou 
skupinu seniorů zahájí soutěž 
družstev seniorských klubů v 
pétanque. A to je jen začátek! 

VLČNOV
Ve Vlčnově bude ještě před jízdou 
králů veliká sláva. Vlčnovské búdo-
vé umělkyně budou křtít své první 
samostatné album. CD nese název 
Já su ráda, že su mladá, a podle 
toho se také připravoval pořad, 
který křest v pátek 12. května v 
19.30 na KSK Vlčnov vyšperkuje. 
Večer se ponese jak na vážné notě, 
tak v legraci a recesi, kterou jsou 
nestárnoucí dámy pověstné.

Na albu, kde zazní šedesátka 
písniček, se podílely kromě Vlč-
novských búdových umělkyň (dále 
jen VBU) také cimbálové muziky 
Čardáš z Vlčnova, Vinár z Veletin a 
Stanislava Gabriela z Babic. Aby se 
nevytratil mužský prvek, na jedné 
sadě písniček se podílí kamarádi z 

Mužského sboru Vlčnov. Některé 
škádlivé s VBU zpívají muzikanti z 
CM Čardáš - Antonín Juriga, Jakub 
Juriga, Karel Šimek a Tomáš Trtek 
ml. Nahrávalo se ve studiu ZUŠ 
Veselí nad Moravou za zvukové 
režie Stanislava Valáška.

Za kmotry byli vybráni Víťa 
Staroba, který to všechno spískal, 
Šimon Pešl, úřadující vlčnovský 
král, a Jiří Jilík, který tvrdí, že VBU 
je jeho srdeční záležitost.

„Když jsme poprvé držely naše 
nové album, bylo to jako držet v 
rukou miminko, na které jsme se 
rok těšily a intenzivně připravovaly. 
A ještě skvělý pocit z dobře odve-
dené práce. Spolupracovaly jsme s 
lidmi, se kterými nám bylo fajn, do 
toho zpívaly písničky, které máme 
rády. Samozřejmě, že jsme neza-
pomněly ani na legraci a vtípky. 
Na ty si totiž najdeme čas vždycky 
a hlavně hrozně rády,“ směje se 

desítka zpěvaček z VBU. Organi-
zační vedoucí je Marcela Ulčíková 
a uměleckou Marie Matulová. „Na 
umělecké vedoucí ležel největší díl 
práce, jak při přípravách, tak při 
samotné realizaci CD. Vybírala a 
hledala nové písničky, vymýšlela 
hudební úpravy a v neposlední řadě 
nás je všechny naučila zpívat. Za to 
jí patří velké poděkování. Velkou 
zásluhu má kromě sponzorů také 
Víťa Staroba, který nás k natáčení 
vlastně vyprovokoval,“ upozorňuje 
Marcela Ulčíková.

Křest bude určitě příjemně strá-
vený večer, plný písniček, úsměvů 
a doufáme i smíchu. Jedno oko 
zajisté nezůstane suché. „Přijďte, 
bude vás mrzet, že jste chyběli. 
Pěkný večer bude pokračovat 
besedou u cimbálu, tak si na své 
přijde každý milovník folkloru,“ 
slibuje Marcela Ulčíková za búdo-
vé umělkyně. IVA PAŠKOVÁ Vlčnovské búdové umělkyně pokřtí v pátek své první album  FOTO: ARCHIV VBU

Budete plakat smíchy, anebo 
dojetím... Přijďte!
Vlčnovské búdové umělkyně 
pokřtí své první album

SLOVÁCKO
První ročník prestižní soutěže O 
nejlepší buchtu Slovácka se koná v 
sobotu 13. května od 8.00 do 13.30 
na Slovácké tržnici. Pokud myslíte, 
že máte výborný recept na buchtu, 
bábovku, perník či „cvíboch“, 
přihlaste se do soutěže. První tři 
výherci obdrží dárkový koš.

Přihlásit se mohou do středy 
10. května jak amatérští kuchaři, 
tak profesionálové z kaváren, 
cukráren. Buchty bude hodnotit 
hlasovacími lístky veřejnost. Lístky 
jsou slosovatelné a výherce získává 
pobyt pro 2 osoby na Slovácku!

„Na Slovácku je plno koštů vína 
i slivovice, chtěli jsme proto zavést 
i novou tradici v koštu buchet. 
Každý doma peče dobroty, recepty 
si předávají kamarádky, sousedky 
nebo kolegyně v práci, tak by se na 
koštu mohl sejít grandiózní chuťový 
výběr nejrůznějších buchet,“ těší se 
Petr Kaspřák za pořadatele.

Do soutěže je potřeba přinést 
plech nebo tác buchet, které bu-
dou poskytnuty k degustaci. 

Příjemnou atmosféru navodí 
moderátor i hudební překvapení. 
Hlásit se můžete na www.slovac-
katrznice.cz. (IVA)

Přihlaste se do soutěže 
O nejlepší buchtu! 

UHERSKÉ HRADIŠTĚ
Už pozítří můžete zhlédnout 
premiéru unikátního scénické-
ho provedení dětského baletu 
Broučci na hudbu Otmara Má-
chy. Na jevišti se objeví na 130 
dětí ve věku 5-17 let z tanečního 
oboru základní umělecké školy a 
dvou skupinek dětského folklor-
ního souboru Hradišťánek. Celá 
výprava představení vzniká pod 
rukama Petry Graffe.

Premiéra tohoto unikátního 
představení se koná  v Klubu 

kultury v Uherském Hradišti ve 
čtvrtek 11. května a repríza pak v 
pátek 12. května od 19.00.

Součástí projektu je výstava 
návrhů kostýmů představení, vy-
tvořených studenty UMPRUM v 
Uherském Hradišti, a také výstava 
fotografií z nácviku představení, 
zachycených dětmi ze ZUŠ ze tříd 
Marka Malůška. Výstava bude za-
hájena v den premiéry 11. května 
v 18.30. Vstupenky na obě premi-
érová vystoupení jsou online i v 
pokladně Klubu kultury.       (IVA)

Broučkové už pozítří!

BUCHLOVICE
Nedělní odpoledne 14. května od 15.00 v sále restaurace U Páva 
bude patřit folklornímu pořadu Zpívání od srdíčka, v němž vy-
stoupí Děcka z Buchlovic a cimbálová muzika Džbánek z Tupes. 
Předvedou pásmo Zelí, se kterým postoupily do krajského kola 
přehlídky dětských souborů. 

„Vyvrcholením odpoledne bude výuka jednoho párového tance. 
Děti budou učit rodiče, aby si vyzkoušeli, co umí jejich děti, a také, 
aby je tanec spojoval, přinášel radost a obohacoval,“ říká Lenka Rašti-
cová. „Aby naše práce s dětmi měla smysl, je potřeba velké podpory 
rodičů. Bez jejich zájmu a pomoci, která není vždy automatická, by 
rozvoj zájmové činnosti nemohl fungovat. Díky tomu, že si rodiny 
velmi vážím, společnými chvílemi bych jim chtěla poděkovat,“ vy-
světluje autorka projektu Lenka Rašticová.   (IVA)

Děti budou učit 
tančit rodiče  

VESELÍ NAD MORAVOU
I Veselí nad Moravou se připojuje k 
městům, kde jsou volně přístupná piana 
na ulici. Umístěno bude pod pavlačí na 
nádvoří Panského domu. Křtu se s nad-
šením chopí kapela Zrní, která jej uvede 
do života v pátek 12. května v 17.00.

Zahrát zdarma si na piano může kdo-
koli z vás pro přátele, kolemjdoucí nebo 
jen tak pro radost. „Naším cílem je mo-
tivovat a inspirovat lidi ke společnému 
prožívání času tráveného ve veřejném 
prostoru a pomoci tak vytvářet nevšední 
zážitky obyvatel a návštěvníků našeho 
města,“ říká Michal Blažíček za městské 
kulturní centrum. „Budeme rádi, když 
u toho budete spolu s námi a pomůžete 
nám vytvořit jedinečnou atmosféru, ať 
již jako vděčný posluchač nebo aktivní 
hráč. Ozvučte a oživte s námi centrum 
města,“ zve všechny na křest Daniela 
Evjaková, tisková mluvčí a galeristka 
kulturního domu.

Kapela Zrní se pak přesune do Kafé v 
kině, kde od 20.00 představí novou desku 
s názvem Jiskřící.  Zrní je ikonou nová-
torství a hledačství na české alternativní 
scéně. Od hraní na ulici se talentem a 
pílí vypracovali na její pomyslný vrchol. 

Vzhledem ke stylové otevřenosti a in-
strumentální zralosti je v jejich nezamě-
nitelné hudbě slyšet akordeon i beatbox, 
flétna i experimenty s looperem.

Kolektivně utvářená akusticko-elek-
tronická hudba s mnohovrstevnatými 
texty se tak chvílemi ponořuje i do 

muzikantských krajin taneční hudby a 
ambientu. Jejich osobitý projev na pódiu 
je stejný jako jejich muzika: autentický, 
hutný, energický a hypnotický. Tak si 
jejich koncert nenechte ujít. Soutěž o 
volňásky najdete v kulturním servisu 
na str. 10. IVA PAŠKOVÁ

Piano pokřtí kapela Zrní! 

Zrní pokřtí první veřejné piano v nádvoří Panského domu.  FOTO: ARCHIV KAPELY

UHERSKÝ BROD
Pražská kapela Atlantic Cabel zahraje v sobotu 
13. května od 20.00 v Ulitém Kafé. 

Žižkovská parta okolo Kanaďana Tysona 
Cosbyho hraje country/blues inspirované Han-
kem Williamsem a Johny Cashem, komiksy z 
Divokého západu, šílenými vynálezy a objevy, 
ale i Sonic Youth, The Melvins a dalšími noise/
garage kapelami. 

Tyson se objevil v Praze na konci devade-
sátých let v noisovém triu Squall, jehož exis-
tence byla bohužel jen velmi krátká. Následně 
se transformovalo v Atlantic Cable, které se 
během svých cca 15 let proměnilo z extrémně 
hlučného elektrifikovaného tria na v součas-
nosti akustické duo, aniž by Tyson a spol. na své 
cestě ztratili cokoliv ze své intenzity a syrovosti. 
Máte se tedy na co těšit!  (IVA)

Zajímavý Atlantic Cable 
v Ulitém Kafé



KULTURNÍ SERVIS10 Úterý 9. května 2017DOBRÝ DEN
S KURÝREM

 Vydává: DOBRÝ DEN S KURÝREM, a. s., Zelný trh 1245, Uh. Hradiště, tel.: 572 423 880, IČO:  255 71 559, KOS v Brně, odd. B, vložka 3044  e-mail: ddk@ddk.cz  http://www.idobryden.cz.  Šéfredaktor: Pavel Paška, 
sefred@ddk.cz, tel.: 737 277 097   Redaktor pro Uherskohradišťsko: Petr Čech, petr.cech@ddk.cz, tel.: 737 277 148  Redaktor pro Uherskobrodsko, editor: Jaroslav Chudara, jaroslav.chudara@ddk.cz, tel.: 737 277 094  
Kultura a společnost (kultura@ddk.cz): Iva Pašková, iva.paskova@ddk.cz, tel.: 737 277 090  Sport (sport@ddk.cz): Petr Čech, tel. 737 277 148, Radek Salaquarda, tel. 737 277 176   Jazykové korektury: Zuzana Pořízková 
 Příjem inzerce (inzerce@ddk.cz): Petra Truongová, obchodní manažerka, tel.: 572 423 816, tel.: 737 277 096  Adresa redakce: Zelný trh 1245, 686 01 Uh. Hradiště  Grafika a zlom: Roman Snopek (roman.snopek@ddk.cz), 
Renata Močičková (renata.mocickova@ddk.cz)   Osvit a tisk: SAMAB BRNO GROUP, a. s., vydávání povoleno Ministerstvem kultury České republiky pod registrační značkou MK ČR E 11325  Periodicita vydání: týdeník   Místo vydání: Uh. 
Hradiště  Rozšiřuje: PNS, a. s., Mediaprint Kappa Pressegrosso, s. r. o., informace o předplatném a objednávky přijímá DOBRÝ DEN S KURÝREM, a. s.  Distribuci pro předplatitele provádí v zastoupení vydavatele společnost Česká pošta s. p.
Smluvní vztah mezi vydavatelem a předplatitelem se řídí všeobecnými obchodními podmínkami pro předplatitele. Reklamace předplatné na tel. 572 423 889  Články označené PR, BZ a MZ jsou komerčními sděleními.

S DOBRÝM DNEM ZDARMA 
NA PREMIÉRU DO BIJÁKU

Lady Macbeth
Velká Británie • 89 min • drama • režie: William Oldroyd • předloha: Ni-
kolai Leskov (kniha) • scénář: Alice Birch • kamera: Ari Wegner • hudba: 
Dan Jones • hrají: Florence Pugh, Christopher Fairbank, Bill Fellows, Paul 
Hilton, Naomi Ackie, Cosmo Jarvis

Lady Macbeth nás přivádí na zdánlivě poklidný anglický venkov roku 
1865. Katherine stojí před oltářem vedle Alexandera, svého budoucího 
manžela. Vikář je prohlásí za muže a ženu. Alexandrův stárnoucí otec 
Boris, bohatý majitel dolů, dvojici pozorně sleduje. Katherine totiž 
koupil pro svého syna spolu s malým pozemkem od jejího otce. Svatební 
noc však zůstane nenaplněna, Alexander novomanželce neudělá žádný 
fyzický návrh. Navíc musí záhy nečekaně na několik týdnů odcestovat 
do rodinných dolů a jeho otec zase odjíždí do Londýna. Osamělá 
Katherine na tchánův příkaz nesmí opustit dům, a tak tráví prázdné 
dny uzavřena v zatuchlých místnostech. Pak se ale přece jen odváží vyjít 
ven. Při jednom ze zakázaných výletů narazí na Sebastiana, hezkého, 
silného a drsného nádeníka. Ten pak v noci vnikne do její ložnice, a i 
když mu Katherine zpočátku odolává, nakonec sama podlehne chtíči. 
V následujících dnech se oddávají nespoutané vášni a Katherine se 
stále méně podřizuje milencově vůli. Stává se z ní autoritativní paní 
domu. Jejich vztah však nemůže uniknout okolí. Chvíle neodvratných 
střetů a výsledných tragédií se blíží. Katherine se rozhodne vzít vlastní 
osud do svých rukou, nic jí nedokáže zastavit... Tchán přijíždí zpět z 
Londýna a později se vrací i Alexander. Navíc se objeví i Agnes spolu 
s malým chlapcem, který je Alexandrovým levobočkem. Kdo z nich 
přežije vášeň paní domu?

Tento film promítá kino Hvězda v Uherském Hradišti za 100 Kč
(Lady Macbeth)
Po 15. 5. - 20.00, st 17. 5. - 17.30 a pá 26. 5. - 18.00

SOUTĚŽTE S DOBRÝM DNEM 
A MĚSTSKÝMI KINY UH. HRADIŠTĚ
Chcete zdarma vidět premiéru Lady Macbeth?
Pošlete do SMS boxu na tel. číslo 903 55 07 zprávu ve tvaru DDK 
mezera BIJAK mezera Kdo byla Lady Macbeth? Stačí dva výrazy a 
za mezeru ještě svoje jméno, příjmení a obec nebo město, z kterého 
pocházíte. 
Cena jedné SMS je 7 Kč, včetně DPH. Tuto službu zajišťuje TOPIC PRESS, s. r. o. Uzávěrka soutěže je 
ve čtvrtek v 10.00, výherci budou kontaktováni SMS zprávou, která začíná slovem GRATULUJEME!

SOUTĚŽ DOBRÉHO DNE
ARGEMA - NOVÉ CD ARGEMA 2017
Stačí, když správně odpovíte na soutěžní 
otázku a do SMS boxu na tel. číslo 903 55 
07 pošlete zprávu ve tvaru DDK mezera 
ARGEMA mezera Který zpěvák zpíval 
s Argemou nejdelší dobu? a za poslední 
mezeru ještě svoje jméno, příjmení a obec 
nebo město, z kterého pocházíte.

ZRNÍ
Veselí nad Moravou, Kafé v kině, pátek 12. května, 20.00 
Stačí, když správně odpovíte na soutěžní otázku a do SMS boxu na tel. 
číslo 903 55 07 pošlete zprávu ve tvaru DDK mezera ZRNI mezera Jak se 
jmenuje nová deska, kterou Zrní ve Veselí představí?  a za poslední me-
zeru ještě svoje jméno, příjmení a obec nebo město, z kterého pocházíte.
Cena jedné SMS je 7 Kč, včetně DPH. Tuto službu zajišťuje TOPIC PRESS, s. r. o. Uzávěrka soutěží je 
ve čtvrtek v 10.00, výherci budou kontaktováni SMS zprávou, která začíná slovem GRATULUJEME!

AKCE PRO DĚTI 
A RODIČE
BUCHLOVICE
Zpívání od srdíčka
sál restaurace U Páva, ne 14. 5., 
15.00

KUNOVICE
Malování na obličej, dětské teto-
vání, skákací hrad, balonky plněné 
heliem, testovací jízdy vozů a od 
17.00 hrají Reflexy, vstup zdarma
Areál jízdy králů, so 13. 5., 14.00

POPOVICE
1. ročník soutěžního dne Integro-
vaného záchranného systému - 
pohybově-vědomostní soutěž v bez-
pečnostně-branných disciplínách 
pro žáky 8. tříd ZŠ Zlínského kraje
Amfík Bukovina, út 16. 5., 8.30

STARÉ MĚSTO
Den dětí s Hamé - turitická trasa 
Jdeme po žluté s lákavými odmě-
nami pro děti, autogramiáda biat-
lonových reprezentantů, koncert 
Markéty Konvičkové, Dj Jerry, 
ukázky hasičské techniky 
Širůch, so 27. 5., 10.00 - 16.00

UHERSKÉ HRADIŠTĚ
Šikula ve Hvězdě - děti ze zájmo-
vých kroužků, proběhne vernisáž 
výtvarných prací a fotografií. Na 
závěr všechny čeká promítání dět-
ského filmu.
kino Hvězda, ne 21. 5., 13.00

UHERSKÝ BROD
Den matek - taneční, hudební a 
divadelní představení, vystoupení 
nejmladších žáčků absolventské-
ho ročníku či představení DFS 
Holúbek.
Dům kultury, so 13. 5., 17.00

DIVADLO
UHERSKÉ HRADIŠTĚ
SLOVÁCKÉ DIVADLO
út 9. 5. - 18.00 Kniha o hřbitově, 
čt 11. 5. - 19.00 Měsíc nad řekou 
(hlavní scéna) a 20.30 Čarodějnice 
v kuchyni (Beef&Beer UH), so 13. 
5. - 16.00 Špalíček veršů a pohádek, 
út 16. 5. - 19.00 Jistě, pane ministře 
(Východočeské divadlo Pardubice), 
st 17. 5. - 19.00 1+2=6 (Jeden a 
dvě je šest)

UHERSKÉ HRADIŠTĚ
Vinetůůů! - divadelní komedii na 
motivy knih Karla Maye a filmů 
Haralda Reinla napsal a zrežíroval 
Robert Bellan - hraje Divadlo Pecka
kino Hvězda, ne 14. 5., 19.00

UHERSKÝ BROD
Sex pro pokročilé - herecký koncert 
Karla Rodena a Jany Krausové
Dům kultury, čt 18. 5., 19.00

FOLKLOR
POPOVICE
Máma je domov - domov je štěstí 
- tradiční akce pořádaná Tanečním 
souborem Popovjánek maminkám 
k svátku. Vystoupí Popovjánek, 
Základní škola a Mateřská škola 
Popovice, FS Popovjan.
kulturní dům, ne 14. 5., 15.00
IX. popovický jarmark řeme-
sel - ukázky lidových řemesel, 
prodej výrobků, vystoupení fol-
klorních souborů, atrakce pro 
děti, zabijačkové speciality, výběr 
kvalitních vín
Amfík Bukovina, so 20. 5., 14.00

SADY
Derflanské sečéní - všechny sekáče 
i pohrabovačky, hosté: Mužský 
pěvecký sbor Krasavci z Ostrožská 
Nová Ves
ve Svobodovém humně, ne 14.5., 
6.00

UHERSKÉ HRADIŠTĚ
Vesnický folklor?! - odborný po-
řad o záludnostech lidové kultury 
v obcích na Slovácku s neodbor-
nou besedou u cimbálu, účinkují: 
FS Buchlovice, Folklorní soubor 
Pentla a NK Dolněmčan
Klub kultury, so 20. 5., 19.00

VLČNOV
Já su ráda, že su mladá - křest CD 
ženského sboru Vlčnovské búdové 
umělkyně, hosté: CM Čardáš, CM 
Stanislava Gabriela, MS Vlčnov a 
Vlčnovjan
Klub sportu a kultury, pá 12. 5., 
19.30

KINA
OSVĚTIMANY
OBECNÍ DŮM
pá 12. 5. - 19.00 Inferno

UHERSKÉ HRADIŠTĚ
KINO HVĚZDA
út 9. 5. - 15.00 Špunti na vodě (bio 
senior), 17.15 Ztracené město Z, 
18.00 Science café - beseda a 20.00 
Paterson, st 10. 5. - 10.00 Putování 
tučňáků: Volání oceánu (baby bio), 
15.30 Mimi šéf (bijásek), 17.30 The 
Circle a 20.00 Ministerstvo lásky, čt 
11. 5. - 16.00 Tajuplný vlak (zlatý 
fond), 18.15 3D Král Artuš: Legen-
da o meči a 20.45 Rychle a zběsile 
8, pá 12. 5. - 16.00 Šmoulové: Za-
pomenutá vesnice, 18.00 Špunti na 
vodě a 20.30 3D Král Artuš: Legen-
da o meči, so 13. 5. - 15.30 Kráska 
a zvíře, 18.00 Strážci Galaxie vol. 
2 a 20.30 Král Artuš: Legenda o 
meči, ne 14. 5. - 14.30 Rozkvetlý 
jarní květináč (malovásek), 15.30 
Špunti na vodě (bijásek) a 19.30 
Vinetůůů! (divadelní představení)

UHERSKÝ BROD  
KINO MÁJ
út 9. 5. - 17.00 Odvážná Vaiana 
(bijásek) a 20.00 Zkouška do-
spělosti (filmový klub), st 10. 5. 
- 16.00 Anthropoid (bio senior), 
17.00 a 20.00 Král Artuš: Legenda 
o meči, pá 12. 5. - 17.00 Špunti na 
vodě a 20.00 Noční směna, so 13. 
5. - 17.00 Šmoulové a 20.00 3D 
Král Artuš: Legenda o meči, ne 
14. 5. - 15.30 Čarodějné pohádky 
(bijásek), 17.00 Mimi šéf a 20.00 
Král Artuš: Legenda o meči

VESELÍ NAD MORAVOU
KINO MORAVA
čt 11. 5. - 19.30 Collateral Beau-
ty: Druhá šance, so 13.5. - 14.30 
Šmoulové: Zapomenutá vesnice, 
17.00 Zahradnictví: Rodinný přítel 
a 19.30 Král Artuš: Legenda o meči, 
ne 14. 5. - 14.30 Mimi šéf a 17.00 
3D Strážci galaxie vol. 2

KLUBY
UHERSKÉ HRADIŠTĚ
KLUB MÍR
pá 12. 5. - 20.00 Voyare tour – 
Orion & Maniak; so 13. 5. - 20.00 
Threesome metal night - Mor-
pheus, SecondEnd a H.A.D.; pá 
19. 5. -20.00 Boom Bác; so 20. 
5. - 20.00 INK Metal party - druhý 
ročník akce spojující hudbu, teto-
vání a dobročinnost

KONCERTY
BOJKOVICE
Rodinná neděle na Majáku - swin-
gová hudba, koncert souborů ZUŠ, 
pohádka Divadla Brod, ...
zahrada ZUŠ, ne 21. 5., 15.00 - 18.00

UHERSKÉ HRADIŠTĚ
Koncert učitelů ZUŠ Slovácko
Reduta, út 16. 5., 19.00
Koncert absolventů, sólistů a 
souborů - ZUŠ Uherské Hradiště
Reduta, st 17. 5., 19.00
Koncert absolventů, sólistů a 
souborů - ZUŠ Uherské Hradiště
Reduta, út 23. 5., 19.00
Recitál Jiřího Pospíchala a Petra 
Gablase - představí spojení barev 
a tónů hudby, jaké jste možná ještě 
neslyšeli
Galerie Slováckého muzea, st 24. 
5., 19.00
Bu, bu, bu... bubnuju, bubnuješ, 
bubnujeme - v rámci celorepub-
likového projektu ZUŠ OPEN 
Nadace Magdaleny Kožené koncert 
bubeníků - žáků oddělení bicích 
nástrojů ze základních uměleckých 
škol Zlínského kraje
Masarykovo náměstí, út 30. 5., 17.00

UHERSKÝ BROD
Jarní koncert - Pěveckého sboru 
Dvořák u příležitosti jubilujících 
skladatelů, účinkují: Komorní sbor 
Dvořák, Pěvecký sbor Dvořák, 
klavírní doprovod: Aleš Zlatník, 
zobcová flétna: Helena Bemerová,
umělecký přednes: Roman Švehlík
dirigent: Antonín Veselka.
Dům kultury, ne 14. 5., 17.00

KOŠTY
BLATNICE 
POD SV. ANTONÍNKEM
Putování po blatnických búdách - 
otevřeno více jak 35 vinných sklepů, 
areál historických sklepů Stará hora 
a Kamenice, so 20. 5., 10.00 - 19.00

UHERSKÉ HRADIŠTĚ
O nejlepší buchtu Slovácka - hu-
dební doprovodný program, degu-
stace buchet, výhra pro soutěžící a 
veřejnost
Slovácká tržnice, so 13. 5., 8.00 - 
13.30

PŘEDNÁŠKY & BESEDY
BUCHLOVICE
Aby bylo doma dobře (všem)
Československé kulturní centrum, st 
10. 5., 17.00

STARÉ MĚSTO
Architektonická tvář středověkého 
Velehradu - přednáška o velehrad-
ském klášteře Aleše Flídra
Památník Velké Moravy, čt 11. 5., 17.00

UHERSKÉ HRADIŠTĚ
Netopýři - přednáší Petra Schnit-
zerová
Přírodovědné centrum Trnka, čt 18. 
5., 18.00 - 20.30

UHERSKÝ BROD
Irán - pohled do zákulisí - přednáší 
cestovatel a publicista Jiří Sladký
Knihovna Františka Kožíka, čt 11. 
5., 9.30

VERNISÁŽ VÝSTAVY
STARÉ MĚSTO
Tak šel čas ... - vernisáž výstava 
historických fotek Starého Města, 
výstava potrvá do 12. června
Městská knihovna, st 10. 5., 18.00

ZVEME VÁS
POPOVICE
Senior festival - soutěž seniortýmů v 
petanque, mažoretky Emča, cvičení 
TJ Sokol Uh Hradiště, tísňové vo-
lání HZS Uh. Hradiště, prezentace 
organizací: Policie ČR, BESIP, HZS, 
Charita UH, Nemocnice UH, TJ 
Sokol, MaDeT 
Amfík Bukovina, so 13. 5., 14.00

UHERSKÉ HRADIŠTĚ
Otmar Mácha: Broučci - nové 
nastudování dětského baletu na mo-
tivy z knihy Jana Karafiáta Broučci, 
účinkují žáci tanečního oboru ZUŠ 
Uherské Hradiště a DFS Hradiš-
ťánek. Součástí představení bude 
výstava v Galerii Vladimíra Hrocha
Klub kultury, čt 11. a pá 12. 5., 19.00

JINÝ SOUDEK
Vesele kolem Bojkovic
37. ročník turistického pochodu - 
trasy: 5, 15 a 25 km a cykloakce - 42 
km, v cíli diplom a občerstvení
Bojkovice, areál sokolovny, sobota 13. 
května, 7.00 - 10.00

Férová snídaně
Přijďte posnídat a podpořit my-
šlenku spravedlivého obchodu a 
místních výrobků. Ochutnejte ne-
tradiční potraviny, férovou kávu či 
čaj a čokoládu. Přineste ostatním na 
ochutnání svou pomazánku, domá-
cí chléb nebo zákusek, nebo se za-
pojte do soutěže o nejlepší buchtu. 
Můžete si mezi sebou vyměnit 
recepty na jídla, která vás zaujala, a 
obohatit tak svůj jídelníček
Uherské Hradiště, DDM Šikula, sobo-
ta 13. května, 9.00 - 12.00

Procházka planetární 
stezkou
Procházka zahrnuje výklad u jednot-
livých planet, zastavení v digitálním 
planetáriu a na konci akce na hvěz-
dárně, za jasného počasí pozorování 
Slunce. V případě nepříznivého 
počasí akce zrušena.
Uherský Brod, sraz u modelu Slunce, 
středa 10. května, 17.00

Jarní moto burza
Můžete dobře prodat a výhodně 
koupit za doprovodu hudby, rozhla-
sové inzerce a skvělého slováckého 
občerstvení
Březolupy, plochodrážní stadion, 
sobota 13. května, 7.00 - 12.00

Burza krojů Kunovice
Kroje z oblastí Slovácka, Horňácka, 
Kyjovska a okolí
Kunovice, Na pálenici, sobota 13. 
května, 9.00 - 12.00

PROGRAM CAFE 21
Uherské Hradiště
út 9. 5., 16.30 
Biograf 21 - Den vítězství
út 16. 5., 17.00 
Cestopisná beseda - Kuba
út 23. 5., 15.00 - 17.00 
Jazyková kavárna
čt 25. 5., 16.30 Čaj před pátou 
- host Vladimír Doskočil



KULTURA NA SLOVÁCKU 11Úterý 9. května 2017 DOBRÝ DEN
S KURÝREM

POPOVICE
Zajímavou akci nejenom pro babičky, dědečky, strejdy, 
tety, dámy a pány, kteří si s sebou mohou vzít celé rodiny, 
uspořádají pod hlavičkou Senior festival v Popovicích v 
sobotu 13. května od 14.00 v Amfíku Bukovina. Pro 
dobrou náladu zahraje Madet - menší sestava dechové 
hudby Topolanka.

Pro seniory je připraveno odpoledne plné zábavy 
zaměřené na věkovou skupinu seniorů, které zahájí 
soutěž družstev seniorských klubů v pétanque. 
„Soutěžit a hrát si bude moci každý, ať mladý či 
starší, děti i jejich rodiče, prostě každý, kdo se 
přijde podívat, protože v areálu amfíku budou 
připraveny venkovní hry pro celou rodinu,“ uvádí 
Alena Vodičková, ředitelka Bukoviny.

Dále se návštěvníci mohou utkat ve stolním tenise, 
stolním fotbálku, hodit podkovou nebo zahrát ladder 
toss či kroket. Procházet se, sledovat soutěžící nebo 
se poučit a získat informace z prezentace Policie 

ČR, Charity Uherské Hradiště, Uherskohradišťské 
nemocnice či Hasičského záchranného sboru. Ten 
vám nabídne možnost vyzkoušet si tísňové volání. 
Na stanovišti BESIPu si vyzkoušíte brýle, které na-
vozují pocit jízdy pod vlivem alkoholu. Cvičitelky 
Sokola předvedou cvičení pro starší a pokročilé.

Skvělou zábavu, ale i ukázku, jak se dá aktivně s 
legrací a nadhledem využít volný čas, předvedou v 
rámci kulturního programu dámy dříve narozené 
aneb mažoretky Emča z Vlčnova. Vstupné pouhých 50 
korun! Po celou dobu festivalu bude zajištěno bohaté 
občerstvení i zdravotní dozor.   IVA PAŠKOVÁ

Odpoledne pro všechny 
dříve narozené dámy a pány 

KRÁTCE 
Z KULTURY
Aby bylo doma dobře… 
(všem)
Zajímavá přednáška Mileny Mi-
kulkové je zaměřená na pohodu 
v domácnosti, na harmonický 
rodinný život a projevování si 
vzájemné lásky a úcty. Koná se ve 
středu 10. května v 17.00 v konfe-
renčním sále Československého 
kulturního centra Buchlovice.

Noční Brodění
Jedinečná noční týmová hra v uli-
cích města, která se v sobotu 13. 
května od 18.00 koná v Uh. Brodě 
už popáté. Po skvělém loňském 
ročníku sází organizátoři opět 
na vzájemnou interakci týmů, na 
bohatý herní inventář a desítky 
možností, jak dovést svůj tým ke 
slavnému vítězství. Hra je určena 
pro týmy o 3 nebo 4 hráčích, 
starších 15 let. Je fyzicky středně 
obtížná. Hra není šifrovací, ačkoli 
může obsahovat rébusy či šifry. 

Derflanské sečéní
V neděli 14. května od 6.00 ráno 
ve vinohradech ve Svobodo-
vě humně se koná Derflanské 
sečéní. Hosty bude tentokrát 
Mužský pěvecký sbor Krasavci z 
Ostrožské Nové Vsi. Zváni jsou 
všichni sekáči i pohrabovačky.

Nový zlínský salon
Slavnostní zahájení již 8. ročníku 
trienále Nový zlínský salon se 
uskuteční ve čtvrtek 11. května v 
17.00 ve výstavním prostoru v 1. 
podlaží budovy 14, v prostorách 
14|15 Baťova institutu, kde budou 
otevřeny výstavy významných 
uměleckých osobností letoš-
ního ročníku Jitky Svobodové 
a Mariána Mudrocha. Hlavní 
výstava nazvaná Co je současný 
obraz? bude poté ke zhlédnutí 
ve 3. podlaží zlínského zámku, 
kde proběhne také společenské 
setkání. Vernisáži předchází od 
12.30 kolokvium s tématem Proč 
prezentovat současné umění 
mimo centra?, které se poku-
sí pojmenovat a konfrontovat 
nastíněné problémy z pohledu 
různých aktérů - umělců, veřej-
ných galerií, místních kulturních 
iniciativ a politiků. Na kolokvium 
je potřeba se přihlásit na www.
galeriezlin.cz. Vstup volný.  

Tak šel čas...
Ve středu 10. května v 18.00 bude 
v prostorách Městské knihovny 
Staré Město zahájena výstava 
historických fotografií Starého 
Města. Výstaveno bude 78 his-
torických fotografií zapůjčených 
ze Slováckého muzea Uherské 
Hradiště a od občanů Starého 
Města. Fotografie vybral a upravil 
fotograf Antonín Vlkov. Výstava 
potrvá do 16. června.

Podvodní výstava 
Lucie Drlíkové
Zahájení výstavy podvodních 
fotografií se koná ve středu 10. 
května od 17.00 v 1. patře kina 
Morava. Lucie Drlíková je pro-
fesionální fotografka pocházející 
z Veselí nad Moravou, která však 
dlouhodobě žije a pracuje v 
Miami v USA. Jejím ústředním 
tématem se stala podvodní fo-
tografie, které se věnuje již řadu 
let. Za své snímky obdržela již 
mnohá mezinárodní ocenění a 
pravidelně je publikuje ve světo-
vých magazínech. Po vernisáži se 
koná beseda s autorkou. Výstavu 
budete moci navštívit do konce 
května.

Přihlaste své fotky 
a filmy z přírody
Klub kultury Uherské Hradi-
ště pořádá letos již 42. ročník 
mezinárodního ekologického 
festivalu Týká se to také tebe. 
Do 15. května můžete přihlásit 
snímky všech žánrů - dokumen-
tární, publicistické, reportážní, 
hrané, kreslené, animované a 
jiné - s tématem příroda. Filmy 
s ekologickou tematikou pak do 
23. května. Soutěžní snímky i 
filmy vybere a ohodnotí odborná 
porota, vítězné snímky budou 
oceněny, mimo jiné i finanční 
odměnou. Podrobné propozice a 
přihláška: www.tsttt.cz. Výsledky 
obou soutěží budou vyhlášeny na 
slavnostním galavečeru festivalu 
v sobotu 10. června v Redutě.  
 (IVA)

V Amfíku Bukovina čeká na seniory 
i celé rodiny bohatý program!

STARÉ MĚSTO
Včera se v Jezuitském skle-
pě pod dohledem garanta 
Josefa Bičana z Traplic ko-
nala degustace na jednu z 
posledních velkých výstav 
vín letošního jara, která se ve 
St. Městě uskuteční v sobotu 
13. května od 16.00 ve Spo-
lečensko-kulturním centru.

„Vzorků je o něco méně 
než loni, vzhledem k mra-
zům, které postihly před 
rokem ročník 2016, o to více 
je kvalitních přívlastkových 
vín s přívlastkem pozdní 
sběr a výše,“ informuje 
Dalimil Vrána, předseda 
staroměstských vinařů z 
Klubu přátel vína Staré 
Město, kteří košt pořádají. 
„Nejvíce - šedesáti vzor-
ky - je zastoupen Ryzlink 
rýnský,“ dodává. „Všichni 
vinaři poskytují to nejlepší, 
již příznivě ohodnocené 
na předchozích výstavách. 
K porovnání s místní pro-
dukcí nabízíme i vzorky 
vín z velkých komerčních 
vinařství z celé jižní Moravy. 
Podle výsledků předchozích 
ročníků se místní vinaři 
nemají za co stydět,” upo-
zorňuje Dalimil Vrána.

Letošní košt nabídne 533 
vzorků vín (bílé 354, červe-
né 153, rosé 26) z regionu 
i vzdálenějších koutů re-
publiky. Od 18.00 zahraje 
cimbálová muzika Bálešáci. 
Bílá vína budou podávána z 
chladicích boxů.   

     IVA PAŠKOVÁ

Staroměstská 
výstava vín 

ŠUMICE
Druhý ročník Gulášfestu se 
koná v sobotu 13. května od 
14.00 na Norkárně v Šumicích. 
„Loňský ročník se vydařil, 
přihlásilo se úctyhodných jed-
nadvacet týmů, tak jsme se 
rozhodli pokračovat,“ říkají 
členové spolku Besedníci, kteří 
se už 18 let snaží organizovat 
v obci akce pro celé rodiny. 
Ke koštu slivovice, drakiádě, 

fotbalovému turnaji, pálení 
čarodějnic se přidal i Gulášfest.

V kulturním programu od 
15.00 vystoupí CM Olšava a 
Dj Zdeněk Zlámalík. V 15.30 
budou vyhlášeni vítězové nej-
lepších gulášů, v 16.00 budou 
oceněni dárci krve. Veškerý 
výtěžek z Gulášfestu bude 
věnován na charitativní účely.

„Z finančních výtěžků jed-
notlivých aktivit podporujeme 

organizační složky, nebo přispí-
váme lidem zasaženým nečeka-
nou událostí apod. Pravidelně 
přispíváme na potřeby mateřské 
školky, pomáháme potřebným 
(po požáru, povodních nebo 
rodinám s postiženými dětmi).

 Letos jsme se v rámci pořádá-
ní druhého ročníku Gulášfestu 
rozhodli ocenit přístup jednot-
livců, kterým není lhostejný osud 
jiných. Prostřednictvím dárcov-
ství krve přispívají k záchraně  
lidského života,“ upozorňují 
Besedníci, kteří obětavost dárců 
chtějí vyzdvihnout a veřejně jim 
poděkovat. „Obdrží dárkové ba-
líčky, občerstvení a bude vyhlá-
šen nejaktivnější dárce regionu. 
Myslíme si, že každé takové 
úsilí, kdy člověk je ochoten být 
nápomocen druhému, zaslouží 
podpořit a ocenit,“ dodávají. 
„Rozhodli jsme se využít veřej-
ného zájmu v naší obci a tyto 
lidi veřejně podpořit v jejich 
činnosti a snad i oslovit další, 
kteří by se do podobných aktivit 
mohli zapojit.“ IVA PAŠKOVÁ

Gulášfest v Šumicích 
podpoří dárce krve

LUHAČOVICE
Tradiční Otevírání pramenů v Luhačo-
vicích se koná od pátku 12. do neděle 
14. května a přinese rozšířený kulturní 
program. Páteční večerní program otevře 
koncert brněnské kapely Cimballica v 
Městském domě kultury Elektra. Cim-
ballica se inspiruje světovými populár-
ními skladateli od filmové hudby až po 
rockovou Metallicu.

Sobotní Otevírání pramenů nabídne 
návštěvníkům pestrobarevný program 
na Lázeňském náměstí. Hlavní hvězdou 
programu bude legendární AG Flek a na 
jevišti u Společenského domu bude se-
hráno divadelní představení Commedia 
dell´arte, ve kterém se představí mimo 
jiné Tatiana Vilhelmová a Pavel Liška. U 
Lázeňského náměstí čeká na návštěvníky 
workshop a koncert world music skupiny 
Afrikana. Na travnaté ploše nedaleko vily 
Alpská růže budou ukázky prezentace 
dravých ptáků Stanice ochrany fauny z 
Hluku. Nebudou chybět ani členové spol-
ku Calma v historických kostýmech, his-

torická kola a automobilové veterány. „Ty 
vyjedou ve 13.30 od hasičské zbrojnice 
směrem k centru města, odkud tradičně 
zamíří do lázeňského areálu. Letos budou 
ale potom vystaveny ne jako obvykle 
poblíž Jurkovičova domu, nýbrž u Domu 
Bedřicha Smetany alias hotelu Popper ze 
známého seriálu Četníci z Luhačovic,“ 
informuje za pořadatele dramaturgyně 
Regina Bittová.

Oživlé sochy představí na Lázeňském 
náměstí Body painting Sinela, studio 
mistryně ČR v bodypaintingu. Letošek 
nabídne i jednu velmi zajímavou akci, 
která se uskuteční v sobotu od 19.30 v 
kině Elektra. „Návštěvníci se tu mohou 
těšit na besedu s projekcí filmu Divoké 
včely, za účasti režiséra Bohdana Slámy 
s delegací herců složenou z Pavla Lišky, 
Marka Daniela nebo Tatiany Vilhelmo-
vé,“ podotkla dramaturgyně akce.

Luhačovické Otevírání pramenů tra-
dičně vyvrcholí jejich svěcením. V neděli 
14. května po slavnostní mši v kostele 
svaté Rodiny vyrazí průvod se zpěvem a 
muzikou místních folklorních souborů 
po nejznámějších luhačovických prame-
nech, které posvětí zdejší farář. U zřídel 
se přitom představí v době od 10 do 12 
hodin hostující folklorní soubory. Od 

15.00 se v programu Návrat k tradicím 
představí folklorní soubory Kopaničiar z 
Myjavy, Šmykňa z Ostravy, Mladá Haná 
z Velké Bystřice, Old-star Rozmarýn z 
Újezdce, Leluja z Luhačovského Zálesí a 
Malé Zálesí z Luhačovic. Po celý víkend 
bude kulturní program doprovázet jar-
mark, který nabídne kromě tradičního 
zboží a výrobků také kramářské písně 

Zdeňka Poláška a rodiny Nemravovy.
V případě nepříznivého počasí se pro-

gram přesune do MDK Elektra. Nedělní 
svěcení by se pak konalo ve zkrácené 
formě v kostele svaté Rodiny a v hale 
Vincentka.    IVA PAŠKOVÁ

 PODROBNÝ PROGRAM 
 OTVÍRÁNÍ PRAMENŮ  - STR. 8

Otvírání pramenů s bohatším programem
V Luhačovicích čeká 
zábava na sto způsobů

Otevření pramenů je spojeno i s průvodem a posvěcením.  FOTO: ARCHIV LUHAČOVIC

UHERSKÝ BROD
Knihovna Františka Kožíka 
Uherský Brod vás zve na 
besedu s cestovatelem, pu-
blicistou a přírodovědcem 
Jiřím Sladkým z Hodonína, 
který vás provede zákulisím 
Íránu.

Počínaje rokem 1996 or-
ganizoval do Íránu čtrnáct 
výprav, obvykle do míst 
odlehlých a málo navštěvo-
vaných. V přednášce, která 
se bude konat ve čtvrtek 11. 
května v 9.30 v Knihovně 
Františka Kožíka, se vám 
cestovatel Jiří Sladký pokusí 
odpovědět na otázky, které 
se kolem Íránu v poslední 
době nahromadily. Je Írán 
ďábelskou zemí? Jak se is-
lám promítá do každoden-
ního života? Budete svědky 
neobvyklého pohledu za 
oponu šíitských rituálů. 

Autor vás pozve k hrob-
kám světců, k nimž míří 
nekonečná procesí, do hluč-
ných průvodů kajícných 
věřících i na soukromé du-
chovní obřady, kam obvyk-
le může jenom pravověr-
ný muslim. Ale především 
zprostředkuje pohled na 
všední život 70milionové, 
prudce se rozvíjející země. 

Dozvíte se, jak se baví 
mladí a starší, co smějí ane-
bo nesmějí ženy a co naopak 
muži. A dostanete odpověď i 
na otázku: Máme se v Íránu 
bát?  (IVA)

Je Írán 
ďábelskou 
zemí?

POPOVICE
Ti z vás, kteří chtějí prožít dojemné odpoledne, 
mohou v neděli 14. května v 15.00 zavítat do 
kulturního domu v Popovicích, kde bude při-
praveno vystoupení pro maminky k svátku s 
názvem Štěstí je domov - domov je máma. 
V kulturním programu vystoupí taneční soubor 

Popovjánek, Základní škola a Mateřská škola 
Popovice, FS Popovjan. Kromě básniček, pís-
niček a tanečků maminkám k svátku připravil 
Popovjánek tentokrát vystoupení na téma Ob-
rázky z Popovic - pásmo: U rybníků, Kříž Klince, 
Legenda o kapličce, což může být inspirací i pro 
ostatní dědiny nebo příjemný zážitek.  (IVA)

Štěstí je domov - domov je máma



ŘÁDKOVÁ INZERCE12 Úterý 9. května 2017DOBRÝ DEN
S KURÝREM

tel.: 572 423 897
inzerce@ddk.cz

tel.: 737 277 096
inzerce@ddk.cz

bez DPH

Tento prostor 
může být 
Váš jen za 

168 Kč

SLUŽBY

VZPOMÍNKA

SMS INZERCE

Hledám přivýdělek v okolí 
Uh. Brodu, pomoc v domác-
nosti, úklid. Tel.: 732 935 320
Prodám jehňata, stáří 4 
měsíce, cena 1 000 Kč. Tel.: 
603 282 573
 Žena hledá jakoukoliv 
brigádu na víkendy. Tel.: 737 
981 393
Koupím nefunkční elek-
tro-počítače, mobilní tele-
fony, kabely, elektromotory, 
auto-baterie. Tel.: 702 809 319

Koupím starý nábytek do 
roku 1965, lustry, lampy, ho-
diny, staré vzduchovky, celé 
pozůstalosti. Tel.: 702 809 319
Koupím starou motorku 
Jawu, starou pračku Jetas, 
Skrat, shozy jelena a daňka. 
Tel.: 702 809 319
Moc prosím, kdo daru-
je automatickou pračku a 
rozkládací sedací soupravu? 
Prosím nabídněte. Děkuji za 
nabídky. Tel.: 792 341 302

BYTY
NEMOVITOSTI

PRODEJ

53letý, hledá kamarádku 
- přítelkyni na dny všední 
i sváteční z Uherského 
Brodu. Jen SMS na tel.: 
724 948 754

Seznamte se

FINANCE

PŮJČKA
· měsíční splátky ·
· hledáme tipaře ·

· nadstandardní provize ·

    607 774 774

peníze snadno a rychle...

úvěry od samostatného zprostředkovatele 

Pronajmu byt 2+1 v UH 
- Mojmír. Nájem 8 400 Kč 
+ energie. T: 777 640 315 
K2017/309
Koupím rodinný dům v 
Polešovicích nebo Váža-
nech. Bez zprostředkování 
real. kanc. Tel.: 776 710 601 
S2017/307

Vydala ses cestou, jíž 
chodí každý sám, jen 
dveře vzpomínek jsi ne-
chala dokořán. Díky za 
to,  maminko,  čím jsi 
nám v životě byla,  za 
každý den, jenž jsi pro 
nás ži la.  Dne 9.  květ-
na 2017 vzpomeneme 1. 
smutné výročí úmrtí naší 
milované maminky a ba-
bičky paní FRANTIŠKY 
STAROBOVÉ. Za tichou 
vzpomínku děkují všem 
dcera Jaroslava a syn Jan s 
rodinami. S2017/316

 P r o d á m  p o s t e l 
140x200cm s matrací a 
roštem. Materiál: dře-
votřísková deska, kov, 
rám postele v dekoru dub 
Sonoma/bílá. Široké nohy, 
uprostřed postele přídavná 
noha pro zpevnění středo-
vé části. Rok používaná, 
důvod prodeje: stěhová-
ní.  Cena 3.900 Kč. Tel.: 
777 103 754 Z2017/13
Prodám levně ředidlo 
C6000, S6300 a základní 
barvu. Tel.: 777 218 442 
K2017/292
 Sadbové brambor y 
(bal. 25 kg - 1 kg/13 Kč), 
nabízejí zahrádkářské po-
třeby, silo u vlak. nádraží 
Uh. Brod. Tel.: 572 633 
362, www.agro-centrum.
cz K2017/273
Prodáme palivové dřevo: 
tvrdé - délka 2 m - 1.170,- 
Kč/prm. Štípaná polénka, 
neskládaný metr: tvrdé dře-
vo - 1.340,- Kč, měkké dře-
vo 840 Kč. Skládaný metr 
tvrdá polénka na paletách 
1.440 Kč. Ceny vč. DPH a 
dopravy. T: 572 637 191, 
7.30 - 15.30 hod. K2017/220

KOUPĚ

AUTO-MOTO

 Prodám kombinova-
nou ledničku Samsung 
RB-F310G, funkce NO 
FROST s mrazákem, horní 
díl LED osvětlení a funk-
ce rovnoměrné chlazení, 
záruka 10 let, skoro nová. 
Důvod prodeje: stěho-
vání. Cena 8.500 Kč, při 
rychlém jednání možná 
sleva. Tel.: 777 103 754 
Z2017/12

Koupím staré motocy-
kly JAWA, ČZ, PÉRÁK, 
STADION, ČEZETA skútr 
apod. Veškeré zbytky a díly 
do r. 1970. Prosím nabídně-
te. Čestně. Tel.: 737 366 099 
K2017/246
Koupím šperky s český-
mi granáty (prsteny, nauš-
nice atd.) Tel.: 603 213 843 
K2017/311

Prodám pneu na traktor 
2 ks 14,9/13 - 28, nepoužité, 
cena dohodou. T: 728 036 
830 S2017/314
 Pr o d á m  F OR D  F U -
SION 1,4 ,  50kW,  š e dá 
metalíza, diesel, najeto 
159.000 km. T: 603 257 
339 S2017/285

Koupelny, fasády, staveb-
ní práce, byt. jádra. Tel.: 
730 508 570 K2017/245
Foto svatby - volné ter-
míny, Z. Bartošová. Tel.: 
776 048 416  K2017/319
Provádíme veškeré ma-
lířské práce,  malování 
bytových a nebytových 
prostorů. Tel.: 737 403 638. 
K2017/318

Zednické práce, zatep-
lení fasád, rekonstr. kou-
pelen, rekonstr. bytových 
jader a bytů. T: 731 963 105 
K2017/305
Opravy střech a komí-
nů, montáž hřebene do 
malty. Tel.: 776 783 679. 
K2017/159
 A N T É N Y,  S AT E L I -
TY, T: 605 849 474, www.
elektrosat.cz K2017/204

Půjčím peníze, diskrét-
ně, prestižní firma, telefon 
nebo SMS kdykoliv. Tel.: 
775 277 876. K2017/304
Půjčky i pro OSVČ. Tel.: 
608 666 222 K2017/274

UHERSKÉ HRADIŠTĚ
Mnoho dětí se v dnešní 

době neumí hýbat. Neumějí 
běhat, skákat ani ujít delší 
trasu, protože sedí u tele-
vize, počítačů při hraní her 
nebo na sociálních sítích. 

Dnešní děti nejsou aktiv-
ní, nemají vzory a rodiče 
je až příliš hýčkají... Proto 
si mohou prožít 14. května 
neděli bez počítače. Na sta-
dionu v Uh. Hradišti bude 
pro děti zdarma od 10.00 
do 16.00 připraven spor-
tovní a zábavný program, 
ve kterém si mohou vyzkou-
šet atletiku, volejbal, tenis 
nebo se podívat na zajímavý 
fotbalový zápas. Ve všech 
sportovních odvětvích bu-
dou organizovány ukázky, 
závody (v atletice závod o 
nejrychlejšího Hradišťáka) 
i nábory do oddílů. Kromě 
sportovních aktivit bude 
připraveno mnoho atrakcí - 
Jirka Hadaš představí nový 
autorský pořad Pojďte s 
námi do pohádky. Společně 
s Jirkou Hadašem, jeho ka-
marádkami Jájou a Pájou a 
Maxipsem Fíkem se budou 
děti snažit dát do pořádku 
popletené pohádky. Nebude 
chybět ani pohádková škola 
kouzel a samozřejmě dětská 
mini disco show.

Klaun Bublín připraví ori-
ginální bublinkovou show s 
interaktivním programem 
pro všechny věkové kate-
gorie. Kromě bublinkové 
show čeká na návštěvníky 
hodinové bubnování, sou-
těže, malování na obličej 
a nafukovací atrakce. Děti 
zdarma, rodiče za 50 korun.  

PROGRAM
UMĚLÝ TRÁVNÍK
10.00 - 16.00 Pojďme zpátky 
do pohádky - animační pro-
gram s kouzelníkem Jiřím Ha-
dašem, atrakce wipe out, ro-
deo fotbal, skákací hrad kopa-
čák, radar, soutěžní stanoviště 
pro děti, tvořivé dílny
11.30 - 12.00 show klauna 
Bublína a bublinová dílnička 
14.00 - 15.00 bubnování
HLAVNÍ FOTBALOVÝ STADION
9.00 - 16.00 kvalifikační utká-
ní fotbalistů do 10 let o postup 
na světový šampionát Champi-
ons Trophy
SLOVÁCKÁ DĚDINA
10.00 - 16.00 country kapela 
Lofoši
13.00 - 14.00 autogramiáda 
fotbalových a hokejových hvězd 
(Miroslav Kadlec, Radim Bičá-
nek, Jaroslav Balaštík, Petr 
Leška, Petr Švancara, 1.FC 
Slovácko - Veliče Šumulikovski, 
Francis Koné, Machlík, Heča, 
Civič, PSG - Honejsek, Horák, 
Sedláček, Valenta, Matějíček, 
Řezníček, Popelka). 
10.00 - 16.00 malování na 
obličej, skákací hrady, auto-
gramiáda hráčů PSG Zlín a 
střelba na branku
VÍCEÚČELOVÁ HŘIŠTĚ
Tenis: 10.00 registrace zá-
j e m ců  o  t e n i s o v ý  t u r n a j , 
13.00 tenisový miniturnaj 
(děti 7-15 let). 
Volejbal: 10.00 registrace 
zájemců o volejbalový turnaj 
(děti 9-15 let), 11.00 volejba-
lový turnaj (děti 9-14 let). 
Atletika: 10.00 registrace 
zájemců  o atletický čtyřboj 
(děti 9-15 let), 11.00 atle-
tický čtyřboj a závod o nej-
r ychlejšího Hradišťáka (děti 
9-15 let)   (IVA)

Sportovní den 
aneb Neděle 
bez počítače

TIP DOBRÉHO DNE



ČTENÍ PRO VOLNÉ CHVÍLE 13Úterý 9. května 2017 DOBRÝ DEN
S KURÝREM

INZERCE

UHERSKÉ HRADIŠTĚ
V současnosti každý z nás řeší něja-
ké osobní problémy. Někdo se trápí 
uvnitř, jiný je nevraživý vůči okolí a 
problémy dusí v sobě, další se radí s 
rodinou, přáteli... Často však stačí, 
když začneme potíže řešit nejdříve 
u sebe - tím, že odstraníme vnitřní 
problémy, začnou se pak měnit i věci 
kolem nás.

Jednou z variant, které můžete 
využít, je návštěva psychologa 
či terapeuta. K těm se však do 
ordinace většina z nás stydí 
přijít. Další možností, kde 
se můžete schovat za ano-
nymitu, jsou přednášky o 
„těle a duši“, které dělají 
pro veřejnost zkušení od-
borníci. Mezi uznávané 
terapeuty patří i Mirka 
Resslerová z Uherského 
Hradiště, která provádí te-
rapii duše a terapie léčení 
odstraňující psychosoma-
tické blokády, zaměřuje se 
na práci s ženstvím a žen-
skou energií, sebeláskou 
a temnými stránkami 
osobnosti, provází sys-
temickými rodinnými 
konstelacemi a šaman-
skými rituály. Díky 
seminářům v rámci 
Školy vědomého života 

můžete objevit nové já, vyrovnat se 
s problémy a trápením a díky tomu 
začít úplně nový život.

„Všechno, co člověk nedokáže 
nebo nechce zpracovat, se v něm 
ukládá v podobě nemocí. Proto je 
cílem mých přednášek, aby člověk, 
který jimi projde, dokázal žít šťastně, 
ve zdraví, spokojenosti a vnitřním 
štěstí. A hlavně, aby našel sám sebe.“

Sebeláska je nejdůležitější
Pokud častěji než na sebe myslíte na 
ostatní, pokud vám někdo řekl, že se 
nemáte dost rádi, přijďte to změnit 
na přednášku Sebeláska jako životní 

cesta, která se koná v pon-
dělí 15. května v 17.00 

v nově otevřeném 
centru Babočka (3. 

patro obchodní-
ho domu Duha, 

vedle pošty). 

Miroslava Resslerová vás naučí žít 
plnohodnotnější život bez zloby a 
vnitřní nespokojenosti. „Mé před-
nášky nejsou o tom, že já pouze 
přednáším a lidé poslouchají. Jsou 
aktivní, prožitkové a věřím, že oprav-
du pomohou,“ dodává terapeutka. 
Na její neobvyklé přednášky chodí 
ze zvědavosti jak pragmatici, tak 
empatičtí lidé. Jsou součástí dění a 
všem dojde to, co jim tím  Miroslava 
chtěla říct. Začnou se zabývat sami 
sebou a naleznou řešení problémů, 
které je obklopují. 

„Od té doby, co pracuji s lidmi, 
vidím, že ten, který se rozhodne žít 
podle ověřených pravidel, prospívá 
v osobním i pracovním životě,“ 
upozorňuje terapeutka. Důležité je 
se odhodlat a v pravý čas se vnitřně 
rozhodnout.

Vaše zkušenosti
DANKA
Začala ke mně chodit přítelkyně, 
protože se v manželství a ani v životě 
necítila dobře. Pracovaly jsme hlavně 
na sebelásce, protože díky přednáš-
ce zjistila, že se nechává využívat 
rodinou i kolegy v práci. Partner se 
na její schůzky s terapeutkou díval 
skepticky. „Proč tam chodíš? Vždyť 
všechno funguje!“ prohodil pohr-
davě. „No, chodím tam právě proto, 
že to nefunguje a nejsem šťastná. 
Potřebuji najít cestu a hlavně sama 
sebe,“ odpověděla mu tehdy. Uběhl 
nějaký čas. „Prosím tě, co tam s to 
mou ženou děláš?“ zastavil mě na 
ulici její manžel. „Povídáme si, pro-

tože tvoje žena se snaží najít nějakou 
schůdnou cestu, jak být v životě 
šťastná,“ odpověděla jsem. Pronesl 
něco o nesmyslech a odešel.

Za rok mě navštívil zhroucený, 
protože žena zjistila, že má v sobě 
spoustu strachů. Zbavila se jich a 
užívala si pocitu být na světě sama 
za sebe. On se zhroutil, protože si 
nevěděl rady. „Už se terapiím nebudu 
vysmívat,“ omlouval se. Jeho žena 
se totiž rozhodla sama odcestovat a 
přestala doma všem dělat poskoka. A 
protože měl strach, že odejde úplně, 
byl ochotný na sobě pracovat. Nedáv-
no jsem je potkala ruku v ruce, a i po 
dvaceti letech společného manželství 
vypadali zamilovaně.

ZUZANA
Mirku jsem potkala poprvé na její 
přednášce. Netušila jsem, kdo je, ani 
jsem nešla úmyslně. Vzala mě s se-
bou kamarádka. Vůbec nevím, o čem 
celou tu dobu mluvila, nepamatuju 
si jediné slovo. Uvědomuji si jen ten 
stav ohromení její osobností, jakousi 

vnitřní krásu, to, co měla kolem sebe...
Nedlouho po přednášce, na kterou 

jsem ani nechtěla jít, jsem u ní prošla 
snad vším, co jde. Bez sebemenší 
pochybnosti jsem se s absolutní 
důvěrou rozhodla změnit všechno, 
co pro mě do té doby bylo důležité. 
Mirka zásadním způsobem ovlivnila 
můj život. Změnila moje vnímání 
okolního světa, událostí kolem, lidí 
okolo mě... a hlavně moje vnímání 
sebe sama. „Nejhrubší práce“ pro-
běhla na několika individuálních 
terapiích. Uvězněná v kleštích sebe 
sama, podstaty bytí a nebytí, světla 
a temnoty, lásky a zloby, radosti a 
nicoty, blaženosti a utrpení, pravdy a 
iluzí... Ty okamžiky pro mě byly vel-
mi hluboké a zásadní. Mirka dokáže 
svojí přítomností vytvořit velmi bez-
pečné a otevřené prostředí, ve vzdu-
chu se začne hromadit něco, co můžu 
pojmenovat třeba pozitivní energií, 
světlem, láskou nebo klidem a bezva 
náladou. Většinou to pak skončí tak, 
že se nikomu nechce domů...   

IVA PAŠKOVÁ

Sebeláska je cesta, 
jak najít sám sebe...
Přijďte nahlédnout 
do vlastních problémů 
a naučte se je řešit

ak měnit i věci 

které můžete 
psychologa 

však do 
ás stydí 
í, kde 
ano-
ky o 

dělají 
í od-
vané 
irka 

kého 
ádí te-
léčení 

oma-
je se 
en-
ou 

mi 
-
i 

y 
i 
a 

j
na přednášku Sebeláska jako životní 

cesta, která se koná v pon-
dělí 15. května v 17.00 

v  nově otevřeném 
centru Babočka (3. 

patro obchodní-
ho domu Duha, 

vedle pošty). 

Terapeutka 
Mirka 
Resslerová



INZERCE14 Úterý 9. května 2017DOBRÝ DEN
S KURÝREM

„Inzerci v personální rubrice DOBRÉHO DNE při vyhledávání nových pracovníků jednoznačně 
upřednostňujeme. Již několikrát nám pomohla obsadit volná pracovní  místa kvalitními pracovníky.“ 

ÖRNSKÖLDSVIK, Švédsko - Společnost BAE 
Systems uzavřela smlouvu s českým výrobcem 
Ray Service na dodávku klíčových komponentů 
pro švédský program samohybných minometů 
Mjölner. BAE Systems získala zakázku na do-
dávku 40 minometných systémů od švédského 
Úřadu pro vyzbrojování v prosinci 2016. Česká 
firma Ray Service bude pro tento program vy-
víjet a vyrábět kabelové svazky. 

Smlouva se společností Ray Service je dal-
ším krokem v naplnění závazku BAE Systems 
spolupracovat s českými podniky v souvislosti 
s podporou chystaného tendru na obměnu 
zastaralého vozového parku bojových vozidel 
pěchoty řady BVP-2. Již v roce 2016 společnost 
BAE Systems navázala partnerství s podnikem 
VOP CZ a dohodla se s ním na výrobě kompo-
nentů pro terénní vůz BvS10, který BAE Systems 
momentálně dodává rakouské armádě. 

„Smlouva se společností Ray Service dokazuje, 
že chceme dodávat špičkový model bojového 
vozidla pěchoty CV90 české armádě v těsné 
spolupráci s českým průmyslem,“ uvedl Peter 
Nygren, ředitel rozvoje obchodu společnosti 
BAE Systems Hägglunds. „Vývoj a výroba ka-
belových svazků pro 40 minometných systémů 
představuje silný základ pro další spolupráci v 
budoucím období. Tento společný počin otevírá 
prostor pro účast lokálního průmyslu, který se 
tak může podílet na jednom z nejdůležitějších 
systémů na vozidle,“ dodává Nygren.

Bojové vozidlo pěchoty CV90 je moderní, 
adaptabilní a v boji prověřené vozidlo. V 
současné době sedm evropských zemí užívá 
téměř 1 300 těchto bojových vozidel. Pokud si 
česká vláda CV90 vybere, BAE Systems hodlá 
pokračovat ve spolupráci s českými podniky 
na zajištění dalších aktuálních či budoucích 
bezpečnostních potřeb země. 

„Velmi nás těší možnost spolupracovat s 
BAE Systems na této zakázce a těšíme se, až 
náš vztah s partnerskou společností rozvine-
me,“ prohlásil Jakub Gabriel, výkonný ředitel 
Ray Service. „Naše rozsáhlé zkušenosti v 
oblasti projektování a výroby jsou zárukou 
toho, že jsme schopni dodat včas, v mezích 
rozpočtu a zároveň splnit požadavky obran-
ného průmyslu.“

O společnosti BAE Systems
BAE Systems je jedním z předních světových 
dodavatelů inovativních a na moderních 
technologiích založených řešení pro obran-
ný, letecký a bezpečnostní průmysl. Ve 40 
zemích světa zaměstnává přibližně 83 400 
odborných pracovníků. Ve spolupráci se zá-
kazníky a lokálními partnery společnost BAE 
Systems vyvíjí, konstruuje, vyrábí a zajišťuje 
podporu pro produkty a systémy, které zvy-
šují obranyschopnost a národní bezpečnost, 
chrání obyvatelstvo a důležité informace a 
infrastrukturu. (PR)

BAE Systems spojí 
síly s Ray Service
Společnost BAE Systems bude společně s českou firmou Ray Service vyrábět 
minomety Mjölner pro švédskou armádu



Ruskin: Každý čin lidský je tím čestnější, lepší a velkolepější, čím vzdálenější…
BRUSLE, DEREŠ, DIA-
GRAM, DIETA, DOB-
RO, DOSAH, DUKÁT, 
DŽBER, EMISE, ESTRO-
GEN, EXCES, HRADBA, 
HŘMOT, KASETA, KA-
TAR, KOKETA, KOU-
MA, KRESLÍŘI, KULMY, 
LATINA, LEPTY, LIPOV, 
LIŠTA, MADLO, MAN-
DL, MÍSTO, MLŽINA, 
NÁPICH, OBLAK, OD-
STŘEL, ORGIE, POMLK, 
PŘEKLAD, PUKLÉŘKA, 
PUTNA, RADAR, RASTR, 
RUŠNO, SLEDI, SOPKY, 
STÁTY, STOIK, ŠROUB, 
TCHOŘÍK, UMRLEC, 
VSKOK, ZENIT, ZLO-
SYN, ŽALÁŘ, ŽERTÝŘ

… jsou jeho následky.

OSMISMĚRKA Phaedrus: Kdo pomáhá zlým,…

… dodatečně lituje.

SÍŤOVKA

ZLEVA DOPRAVA: 1. Části zvonic. - 2. Přepravní vozítka. - 3. Stát USA. - 4. Kateřina (dom.). - 5. Sokolské 
slavnosti. - 6. Tekutina v dýmce. - 7. Větev (sloven.). - 8. Ženské jméno. - 9. Doplnit tekutinu. - 10. Výměšky 
slinných žláz. - 11. Kotonový stroj. - 12. Náš podnik v Nýrsku. - 13. Náš herec. - 14. Snížení cen (mn. č.).
ZPRAVA DOLEVA: 2. Kresebné pomůcky. - 3. Značka limonády. - 4. Nůž (ob.). - 5. Cejchy (zast.). - 6. 
Rodička. - 7. Batoh s konstrukcí. - 8. Míca. - 9. Mužské jméno. - 10. Vesmíry. - 11. Naše město. - 12. Olga 
(dom.). - 13. Pohonná jednotka. - 14. Plavidla. - 15. Přístav Francouzské Guyany.
Pomůcka: skuly, smahy, rudly

Jakákoliv podobnost jmen lidí uvedených ve vtipech se skutečnými osobami je čistě nahodilá.

Logická úvaha
„Tak sa ně zdá, že ně moja 
stará zahýbá,“ nahlas sa 
zamýšlá nad půllitrem Svaťa 
Kuncúj v Polešovicách.

„A jaks na to došél?“ ptajú 
sa ho chlapé.

„No, najpv sme bývali v 
Nedakonicách, potem sme 
sa přestěhovali do Tučap a 
včíl býváme tu a furt máme 
stejného pošťáka!“

Místní hlášéní
V Derfli chrchle amplión:

„Hlášení místního rozhla-
su. Našly sa dva klíče. Jeden 
FABkový a druhý takovýto.“

Nátlakovka
Fera Kalivodúj z Huštěno-
vic načapál céru s galánem. 
Chytíl ho pod krkem a syčí 
naňho:

„Jaké máš úmysly s mojú 
cérú? Čestné, nebo nečest-
né?“

Galán vytřeští očiska:
„Jejda! To sem ani netušíl, 

že mám na výběr!“

Je to jasné
„Rade, víš, z kolika částí sa 
skládajú plúce?“ ptá sa svo-
jého kámoša Janek Jančaří-
kúj před ZŠ v Popovicách.

„Já myslím, že ze dvúch.“
„Jak to?“
„Ále, včéra sem viďél svoju 

ségru, jak sa kúpala!“

Nezávidí kámošovi
V podvečér sa zešli Luba 
Němcúj a Kamil Jelénkúj 

„na jedno“ ve Štěpnicách. 
Lubomír sa ozvál:

„Nebudeš ně věřit, Kamčo, 
ale já ti mám dycky takovú 
radosť, dyž potkám tú tvoju 
starú.”

„A to proč?“ zvedne zrak 
Kamil.

„No, protože néni moja!”

Poděkování
Postarší plukovník pronášá 
před nastúpeným prapo-
rem:

„Vojáci, mojéj manželce sa 
narodíl syn. Děkuju vám!“

Oči na šťopkách
Traplický trenér Adam Se-
melúj udílel před nedělním 
zápasem hráčom v kabinách 
pokyny:

„Hlavně si mosíte dobře 
hlédat teho jejich útočníka. 
Ale co je najdůležitější, tož 
ani na minutku nesmíte 
spustit oči z balóna! Stál 
tisícovku!“

Rozvod od stolu…
„Vy ste sa rozešli?“ žasne bře-
zolupská Vlasta Hubáčková. 

„Jak to?“
„A ty bys mohla chodit 

s nekým, kdo pije, kúří, 
fetuje, nadává a je sexuální 
kombajn?“ odpovídá otázkú 
Pavla Urbánková.

„Nee.“
„On taky ne.“

Dáreček z lázní
Alena Procházková sa na 
hradišťském nádraží lúčí 
se starým. Odjížďá totiž do 
Varů na léčéní:

„Staníku, co ti mám z tech 
lázní dovézt?“

„Ně je to jedno. Dneskaj už 
dokážú vyléčit fšecko!“

Výběrové řízení
„Janinko, chceš si ně vzít?“ 

toká Janek Opluštilúj na 
lavečce v zámeckém parku 
v Buchlovicách.

„No,“ zamyslí sa galánka, 
„záleží na tom, jak dopadne 
výběrové řízení.“

Sprcha na dvoře
Véna Turečkúj hleďél  v 
Buchlovicách na ten jeden 
z přitrúblých seriálú, dyž 
tu, v tom najnapínavějším, 
to už nemohl vydržat a od-
skočíl si na dvůr. Po návratu 
býl celý mokrý a stará sa 
ho ptala:

„Václave, to tam prší?“
„To né, ale je tam silný 

protivětr!“

Nespokojený Peťa
Přijde jeptiška Veronika 
Vašíčková z Bílovic do nebe. 
Zabúchá na nebeskú bránu 
a volá:

„Já su nevěsta Kristova!“
Vykúkne svatý Petr a říká:

„Žádné takové, starý se 
žénit nebude!“

Aj v nebi
Dolněmčanský Jura Ka-
dlčkúj sa po smrti dostál 
před nebeskú bránu. No 
spíš branku, vlastně dvě 
kované branky. 

Před jednú stála dlúhá 
fronta a před druhú enom 
jediný chlápek. Jiří sa teda 
optál teho posledního:

„Tady v téjto dlúhéj řadě 
stójíme tý, keří sme byli za 
života utlačovaní od svojích 
rob. No, a vedle stójijú tí 
neutlačovaní.”

Jiříkovi to po chvilce nedá 
a ide sa podívat za tým osa-
moceným:

„Poslyš, co ty tu vlastně 
děláš?”

„Já nevím, stará ně to po-
ručila!”

PRO ZÁBAVU 15Úterý 9. května 2017 DOBRÝ DEN
S KURÝREM

Panebože!
„Tož co,“ ptá sa Věrka Berková v Osvětinamech céry, „jaký je 
ten váš nový učitél matyky?“

„No, nevím, akorát sa ně zdá, že je nejak moc pobožný.“
„Jak to?“ žasne mamina.
„Dyž ně dneska zkúšál, tož furt enom opakovál: Panebože, 

panebože…“

SLOVÁCKÝ ŠUTRÁK
Do první řady
Tomášek Vavřiníkúj z Ma-
řatic lúdí:

„Mamino, možu jít na 
dvorek poslúchat, jak tata 
vyměňuje pneumatiku?“

Múdro
Ať si bylo, jak si bylo, dycky 
jaksi bylo. Eště nikdy neby-
lo, aby jaksi nebylo.

Definice
Co je to gravidita?

Specifická infekce, na-
kažlivá na celý život, kerú 
roznášajú ptáci.

Tož tak to je
Patnáct let - věk, v kerém 
si robky přestávajú hrát 
s panenkama a klučiska 
začínajú.

Postřeh
Každá česká vláda je jak 
snih. Většina bordelu sa 
ukáže, až dyž zmizí.

Vrátila mu to
Eman Remešúj z Jankovic 
furt nečím provokovál svo-
ju, až ju to naprdlo: 

„Emane, víš, jaký je rozdíl 
mezi tebú a šampónem?“

„To teda nevím,“ zarazí sa 
oslovený.

„No, přeca žádný, obá ste 
na hlavu!“

Hřibová pomůcka
Vašek Daňkúj potkál na 
Salašu Zdenu Machalové-
ho, jak si nese přes rameno 
brokovnicu a míří do lesa:

„Zdeno, kam ideš s tú 
flintú?“

„Do lesa na huby.“
„A na co tú flintu?“
„Tož bez ní by ně ich ináč 

ti hubaři nechtěli dat!“

Fšeci chcú žit
Néni ně dobře, idu k do-
chtorovi, dochtor chce z 
nečeho žit. 

Předepíše ně patáky, lé-
kárník chce taky žit.

P ř i j d u  d o m ,  p a t á k y 
spláchnu do záchoda, pro-
tože chcu taky žit…

Jak sa do lesa volá…
Mařackému dochtorovi 
Jurovi Vavřiníkovému sa v 
noci ucpál záchod a obsah 
sa přemístil na italskú dlaž-
bu. Stará ho hecuje:

„Zavolaj instalatéra. Dyž 
býl marod, taky ti volal v 
noci!“

Tož mu teda zavolál, od-
volávaja sa na svůj noční 
zásah. Instalatér Matěj Zá-
branský býl trochu štajf, 
nicméně za půl hoďky býl u 
Vavřiníků. Prohlédl si misu 
a hodíl do ní dva paralény 
se slovama:

„Pokaváď to do rána ne-
přejde, tož zavolajte.“

Vysavač
Peťa Smělíkúj sa na břehu 
Moravy u Jarošova svěřuje 
Romaně Otáhalovéj:

„Od téj doby, co ťa znám, 
nemožu ani jest, ani pit, ani 
kúřit…“

„Fakt?“ žasne Romča, „to 
ně tak miluješ?“

„Ani né, enom ně na to 
nezbývajú prachy!“

TCHYNĚ

Správné pořadí
Luba Zalubilúj z Njú Vsi 
klečí u zpovědnice:

„Pane farářu, zmlátil sem 
starú a aj tchyňu…“

Farář ho přeruší:
„Synu, rači začneme s 

hříchama, dobré skutky 
vzpomeň až potem.“

Má přehled
„Kdy ně odjížďá autobus?“ 
ptá sa tchyňa svojého zeťá-
ka Radka Stodůlkového v 
Ořechově.

„Za dvě hodiny, třicet šest 
minut a sedumnáct vteřin,“ 
ožíl Radúz.

Velký provokatér
Tchyňa volá zeťovi Kájovi 
Janků z Březolup:

„Už sis upékl tú husu, co 
sem ti poslala?“

Karel sa podívá na choť 
a odvětí:

„Né, eště žije!“

Aj vy, maminko?
Zdena Krahulúj z Pitína stó-
jí před nastávající tchyňú, 
kerá mu vyčítá:

„Céry sas optál, lesti ťa 
chce, a ně sa neoptáš?“

„Já sem netušíl, že ně taky 
milujete,“ brání sa Zdenda.

Prokázaná vina 
Pokaváď sa v manželství 
nedaří, sú tým vinny obě 
strany,“ rozumuje Libor 
Vojtkúj z Vážan, „jak roba, 
tak aj tchýňa!“

Pro istotu
U hradišťského súdu pravíl 
súdca Rosťovi Semelovému 
z Nedachlebic:

„Obžalovaný, tož sa přeca 
už doznajte, proč ste svoju 
tchyňu srazíl z balkóna?“

„No, víte pane súdca, 
chťél sem sa enom přesvěd-
čit, lesti draci do opravdy 
umíja létat.“

Neco z politiky
„Chlapi,“ nadhodíl dotaz 
nivnický Milan Smetanúj 
ráno v práci na šatni při pře-
slékání sa, „co je to stínová 
tchyňa?“ 

????
„Matka milenky.“



KROJOVANÁ SPOLEČNOST16 Úterý 9. května 2017DOBRÝ DEN
S KURÝREM

Obilíčko, obilí vyvrcholilo křtem CD

Plzeňáci v tyrolských krojích

Zpěváci zahájili první hody

STARÉ MĚSTO
Premiéra komponovaného pořadu čtyř skupinek Dolinečky 
s názvem Obilíčko, obilí publiku představila koloběh obilí v 
průběhu roku. Čtyři skupinky dětí ve věku 5-16 let jevištně 
ztvárňovaly práce na poli, sklizeň, oslavu dožínek a všechno 
okolo, co se k tématu váže. Jednotlivá pásma doprovázely dvě 
cimbálové muziky - CM Dolinka při ZUŠ St. Město a CM Do-
linečka. K nejzajímavějším číslům nepochybně patřila sklizeň 
obilí - Vitaj, svatá Markéto Jitky Feldvabelové a Petruchova cifra 
CM Dolinka v úpravě Radima Snopka. Výborné bylo i úvodní 
znázornění koloběhu obilí v průběhu roku autorky pořadu 
Kateřiny Vránové, do kterého zapojila děti ze všech skupinek.

Po premiéře na děti čekal raut a beseda u cimbálu

DOLNÍ NĚMČÍ
O víkendu hostilo Dolní Němčí vůbec první letošní hody. Jejich 
začátek se odehrával v režii místního mužského pěveckého 
sboru. Ten už poosmé uspořádal předhodové zpívání v prosto-
rách kulturního domu. Členové mužského sboru každoročně k 
této akci přizvou i další pěvecké soubory z regionu. „Snažíme 
se zvát hosty, které jsme tady ještě neměli. Výjimečně jsme 
letos pozvali mužský pěvecký sbor z Vlčnova, který už tady 

v minulosti jednou vystoupil. Kromě 
sboru z Vlčnova nás ještě doprovází 
zpěváci z Tupes, Domanína a Újezdce 
u Luhačovic,“ prozradil Martin Matuš, 
vedoucí dolněmčanského mužského 
pěveckého sboru.

Letošní zpívání se neslo ve veselém 
duchu a potěšilo všechny přítomné. 
„Žádné ústřední téma, které by vévodilo 
večeru, nemáme, ale dá se říct, že většina 
písní je o ženách,“ uvedl dále Matuš. Jako 
překvapení si místní zpěváci pro diváky 
připravili hned trojici písní, které se v 
jejich repertoáru objevily vůbec poprvé

V současnosti čítá mužský pěvecký 
sbor z Dolního Němčí jedenáct členů. 
Vznikl v roce 2008, a příští rok ho tak 
čeká oslava prvních kulatých narozenin.  
 (KET)

UHERSKÉ HRADIŠTĚ
Zaplněný Klub kultury v Uherském Hradišti sledoval 
představení Od Šumavy k Tatrám, ve kterém se slovác-
kému publiku představil domácí folklorní soubor Cifra 
Lenky Kraváčkové. K němu se jako významný host při-
dal plzeňský lidový soubor Mladina. Jak název pořadu 
napovídá, tanečníci obou souborů divákům předvedli 
ukázky tanců z celé České republiky a Slovenska. Pro 
přehlednost si diváci mohli na mapě promítané za zády 

účinkujících pro-
hlédnout, z jaké-
ho koutu Česka 
či Slovenska po-
chází představo-
vaný tanec.

Výjimku tvořilo 
humorně pojaté 
představení tan-

ce z Tyrolska. 
„ M y  p o ř á d 
c t í m e  z e m ě 
Koruny české 
za vlády Pře-
mysla Otakara 
II. Proto vám 
předvedeme tanec z rakouského Tyrolska. Původně 
toto představení vzniklo jako půlnoční překvapení, ale 
my to číslo používáme, aby si diváci mohli pořádně 
zatleskat,“ komentoval zábavné číslo Ladik Šimeček, 
moderátor večera.

Tanečníky Cifry doprovázela místní cimbálová 
muzika Ohnica a plzeňský soubor si přivezl muziku 
vlastní. Během večera si diváci mohli prohlédnout 
například tance z jižních Čech, z Myjavy, od Luhačovic, 
hrozenské nebo horáckou svatbu z Litomyšle. Nadšené 
publikum procestovalo společně s tanečníky všechny 
kouty obou dříve spojených států.   (KET)

Tanečníci cestovali od Šumavy k Tatrám, vzali to přes Rakousko

V srdcích publika jistě zůstanou 
pásma Na mlatě, Ptáčci v lukách, 
Dožínky či Kosecké písně CM Do-
linečka v úpravě Tomáše Vavříka.

Vyvrcholením večera byl křest vů-
bec prvního CD Dolinečky s názvem 
Nad kronikú Dolinečky, na kterém 
zpívají děti ze všech čtyř skupinek. 
CD bylo natočeno u příležitosti 60. 
výročí založení souboru. Za kmotry 
šli Radim Snopek - hudební režisér 
cédéčka, Tomáš Vavřík - vedoucí 

CM Dolinečka a primáš CM Bále-
šáci, a Josef Bazala - starosta města.

Po skončení pořadu na děti čekal 
velkolepý raut a závěrečná beseda 
u cimbálu. Bylo to poděkování za 
rok práce v souboru a náročné pre-
miérové vystupování. I ti nejmenší 
odhodlaně zvládli  2 výchovné  
koncerty a 2 premiéry během dvou 
dnů, což pro děti i vedoucí nebylo 
vůbec snadné.    IVA PAŠKOVÁ

 FOTO: PAS

iDOBRYDEN.CZ
DALŠÍ FOTOGRAFIE NA

iDOBRYDEN.CZ
DALŠÍ FOTOGRAFIE NA

iDOBRYDEN.CZ
DALŠÍ FOTOGRAFIE NA



SPORT
DOBRÉHO DNE

1.FC SLOVÁCKO- 
MFK KARVINÁ

Úterý 9. května 2017    I    www.idobryden.cz

STRANA 19STRANA 18
ePOJISTENI.CZ LIGA

1:1

ZAŠLÁPLY 
JEN NOVÁČKA

Softbalistky Snails Kunovice 
na startu extraligy uhrály 

pouze dvě vítězství

STRANA 29STRANA 18

Orli Uherského Hradiště slaví zlato, 
Broďany o něj připravili gepardi

Inlinisté Uherského Hradiště neznají 
slitování, rozrazí brány extraligy?

Slovácká sedma: Vítězem 
velkého rozstřelu je Petr Ševčík

STRANA 28

INZERCE

Bratři proti sobě! Vyhraje 
František, nebo Miroslav?

S fotbalem už zažili hodně, 
ale poprvé se proti sobě po-
staví jako trenéři! „Bratry v 
triku“ Františka a Miroslava 

Ondrůškovy čeká v neděli bi-
tva, ve které půjdou sourozenecké vztahy 
stranou. Újezdec i Nivnice totiž bojují 
o záchranu v I.A třídě. Řež vypukne v 
16.30 hodin.

„Ať už to dopadne jakkoliv, nic se mezi 
námi nezmění, po zápase si normálně 
podáme ruku. To by nám maminka dala,“ 
říká s úsměvem František Ondrůšek, 
kouč Újezdce (vpravo). „A když náhodou 
prohrajeme, tak brácha zaplatí pivo. Ale 
velmi rád jej zaplatím sám,“ vzkázal o osm 
let mladší Miroslav, který trénuje Nivnici.

Zkušenější je bez diskuze František 
Ondrůšek, který má za sebou angažmá v 

záloze 1.FC Slovácko, Mutěnicích, Šardi-
cích, Hodoníně a naposledy u divizního 
Uherského Brodu. Na lavičku Újezdce 
usedl v zimě. A tým pokropil živou vodou, 
za sedm zápasů získal 12 bodů,  o tři více 
než za celý podzim. Jeho bratr Miroslav 
je na trenérské lavičce stále zelenáčem. 
Nivnice, kde koučuje druhým rokem, 
je jeho první štací. Na jaře se navíc 
trápí, získala pouze dva body za 
penaltové vítězství v Nedachle-
bicích. V šesti zbylých zápasech 
nedala ani gól (0:15)… „Nivnici 
dlužíme porážku 6:3, kterou 
jsem ještě viděl jako nezaujatý 
divák. I proto chceme 
vyhrát, bráchovi pak 
popřeju hodně štěstí, 
aby potřebné body 

k záchraně získal jinde,“ říká Ondrůšek, 
který mladšímu bratrovi v trenérských 
začátcích nijak neradil. „Kdepak, jako hráč 
si zažil dostatek dobrých trenérů, takže 
má z čeho čerpat. Jestli si vzal i něco ze 
mě, když jsem jej koučoval v Uherském 
Brodě na sklonku jeho hráčské kariéry, 
to uvidíme v neděli,“ uculuje se. „Je to 
tak,“ přikyvuje Miroslav Ondrůšek. „O 

trénování mám svou představu, svou 
vizi, nikoho nekopíruju. Bráchu 
ani žádného jiného trenéra, pod 
kterým jsem hrál.“

Těsně před zápasem mezi bra-
try každopádně proběhne ně-

jaké hecování. „To je 
jasné, že si do něj 

rýpnu,“ směje 
se od ucha k 

uchu mladší z Ondrůšků. „Uvidíme, kdo 
se nakonec bude smát,“ kontroval starší 
František. Jeho tým je každopádně favori-
tem, hraje doma a má lepší aktuální formu. 
„Chceme tři body, to je jasné. Ale uvidíme, 
jak dáme dohromady sestavu. Trénovat 
krajskou soutěž není vůbec jednoduché, 
na trénink přijde často jen pět hráčů, 

protože ostatní jsou na školách nebo 
v práci,“ říká padesátiletý bývalý 
prvoligový gólman Zlína a Pří-
brami. „Soupeř je favoritem, má 
kvalitnější kádr, hraje doma. Ale 
v Újezdci je úzké hřiště, což nám 

může vyhovovat. Remíza by 
byla super,“ přeje si pro 
změnu bývalý prvoli-
gový gólman Slovácka.
 PETR ČECH

Veteráni VSK 
vezou stříbro!

Vo l e j b a l i s t é 
VSK Staré Město 
jsou vicemistry 
republiky nad 40 

let! Dziacký a spol. 
ukořistili stříbrné medaile na 
22. ročníku domácího šampi-
onátu veteránů v Chocni, když 
ve finále nestačili na Liberec, 
kterému se však poklonili až v 
tie-breaku.

Staroměstští obhajovali 
bronzové medaile, ale jejich 
ambice oslabila zranění. „Dva 
týdny před šampionátem jsme 
přišli o dva výborné přihráva-
če. Před odjezdem na východ 
Čech jsme proto neměli velké 
oči,“ přiznal Petr Karabec, člen 
týmu, jehož průměrný věk 
atakoval padesátku.

Když pak borci od řeky 
Moravy prohráli úvodní zápas 
s Opavou 1:2, zdálo se, že brzy 
pojedou domů. Jenže se zvedli, 
porazili Zábřeh a ze skupiny 
postoupili z druhého místa. 
V play off se pak rozehráli k 
výborným výkonům, které je 
katapultovaly až do finále. Ces-
tou přitom položili na lopatky 
Letovice a znovu Zábřeh. „I 
když jsme ve finále s Libercem 
vyhráli první set, ve druhém 
jsme si vybrali slabší chvilku, 
nezvládli koncovku a soupeře 
bohužel vysadili na koně. V 
rozhodujícím tie-breaku jsme 
už tahali za kratší konec,“ li-
toval trošku Karabec. I stříbro 
je ale pro Staré Město super 
výsledek. „Uhráli jsme ma-
ximum, s medailí asi počítal 
málokdo,“ vysvětlil dlouhán 
s přezdívkou Boban. Staro-
městští tak po zlatu z roku 
2015 a bronzu 2016 přidali do 
medailové sbírky chybějící kov.

STARÉ MĚSTO: Libor Ka-
mler, Petr Sedláček, Jan Zá-
branský, Pavel Chmela, Bedřich 
Dosoudil, Petr Karabec, Martin 
Tomáš, Jiří Dziacký, David 
Kromus, Pavel Frýdl. (CEH)

Rozlúčka měla 
mouchy...

Há z e n k ář k y 
SHK Kunovice 
mají po šichtě. 
Sezonu zakončily 
porážkou na palu-

bovce nedalekých Otrokovic, 
když doplatily především na 
slabou střelbu spojek. V ko-
nečném účtování tak obsadily 
deváté místo.

Otrokovice - KUNOVICE 
28:20
„Určitě jsme odehráli lepší 
zápasy, holky střídaly dobré 
pasáže s horšími. Soupeřky nás 
převyšovaly ve střelbě ze spo-
jek a souhrou s pivotmankou 
Pavlou Nevařilovou, bývalou 
reprezentantkou,“ komento-
val porážku Miroslav Slovák, 
kunovický trenér.

Jeho svěřenky od začátku 
tahaly za kratší konec a v první 
půli prohrávaly až o devět bra-
nek. „Manko jsme stáhli jen 
na polovinu, na dostřel jsme 
se nikdy nedostali. Soupeřky 
nám naopak v závěru znovu 
utekly,“ komentoval průběh 
Slovák. (CEH)
 STRANA 17

Čtyři kovy ze Slňavy
Čtyři cenné kovy 

vybojovala na silně 
obsazené meziná-
rodní ragatě o Po-

hár SNP v Piešťanech 
jedenatřicetičlenná výprava 
VK Morávia Uherské Hradiště. 
Nejcennější medaili vybojoval 
dvojskif starších žákyň Karolína 
Vašťáková, Eliška Jakoubková.

Stříbro získala juniorka Mar-
cela Vašťáková a bronz v závodě 
žen Karolína Teimerová, obě 
shodně na skifu. 

„O čtvrtou medaili se po-
starali nováčci Kryštof Balíček 
a Maxmilián Čech, kteří na 
dvojskifu přidali bronz,“ dodala 
Michaela Tomaštíková, předsed-
kyně veslařského klubu od řeky 
Moravy, které udělali největší 
radost právě nováčci. 

„I když se na vodě představili 
vůbec poprvé, rozhodně se ne-
ztratili. Bojovali až do posled-
ních metrů. I u některýchdalších  
byla medaile opravdu blízko,“ 
dodala Tomaštíková. (CEH)

Veslaři VK Morávia Uherské Hradiště se představili na mezinárodní regatě o Pohár SNP na přehradě Slňava v Piešťanech, 
odkud si přivezli v konkurenci 20 klubů z pěti zemí čtyři medaile. FOTO: CEH

Byli kousek 
od finále!

Florbaloví starší 
žáci 1.AC Uher-
ský Brod byli kou-
síček od postupu 

do finále mistrov-
ství republiky v Plzni, aby 
nakonec zůstali bez medaile! I 
čtvrté místo je však v konku-
renci mládežnických výběrů 
superligových týmů parádním 
výsledkem.

Broďané se opírali přede-
vším o bratrskou dvojici Mar-
tin a David Ležatkovi, kteří 
se postarali o 16 z 23 branek. 
Svěřenci kouče Zdeňka Mošť-
ka šli ze skupiny z prvního 
místa, když porazili i Chodov 
a ve čtvrtfinále nezaváhali s 
Uničovem. V semifinále pak 
odehráli výbornou partii s 
Vítkovicemi, ale nakonec padli 
těsně 3:4. Porážka je pozna-
menala v bitvě o bronz s praž-
skými Bohemins, ve které od 
začátku tahali za kratší konec.

V Plzni startovali i hráči 
FBC Slovácko, kteří obsadili 
10. místo. (CEH)
 Více v příštím čísle



SPORT18 Úterý 9. května 2017DOBRÝ DEN
S KURÝREM

KALEIDOSKOP
Pohár Javořiny 
skončil na Slovenku
Plavci TJ Spartak Uherský Brod 
Pohár Javořiny nad hlavu ne-
zvedly. Putovní trofej si odvezli 
závodníci z Považské Bystrice, 
kteří neměli konkurenci. 52. 
ročník závodů přilákal k řece 
Olšavě 212 plavců ze 14 oddílů. 
„Závody ukázaly připravenost 
plavců před krajskými závody, 
které se konají během května 
a jsou kvalifikací na Poháry 
Moravy a mistrovství republi-
ky,“ uvedla Renata Krůželová, 
předsedkyně brodského klubu, 
který se v konečném účtování 
na stupně vítězů neprobojoval. 
Za vítěznými Slováky skončily 
druhý Nový Jičín a třetí Vyškov.
Zrcadlo výsledků, žačky: 
1. Považská Bystrica, 2. Vy-
škov, 3. Uh. Brod, žáci: 1. 
Považská Bystrica, 2. Nový 
Jičín, 3. Trenčín.  (KRU)

Stříbrný double 
talentované mládeže
Fotbalové výběry OFS Uher-
ské Hradiště (U12 a U13) 
obsadily na meziokresním 
turnaji talentované mládeže v 
Prusinovicích shodně druhé 
místo, když vždy nestačily jen 
na vítěze. Nejlepším hráčem 
týmu U12 byl vyhlášen Tadeáš 
Peška, U13 pak Radek Jelének. 
Zrcadlo výsledků, U12: Uh. 
Hradiště - Vsetín 0:2, - Zlín 
2:2, - Kroměříž 6:0, U13: Uh. 
Hradiště - Zlín 1:2, Kroměříž 
4:1, - Vsetín 2:1. (CEH)

Nábor florbalistů 
Orel Uherský Brod
Orel Uherský Brod pořádá 
náborový trénink do florbalu, 
který se uskuteční v pátek 
12. května od 16.30 hodin 
na venkovním víceúčelovém 
hřišti Orelského stadionu. 
Hlásit se mohou chlapci i 
děvčata ročníku 2012 a starší. 
S sebou věci na sportování, 
případně florbalku, kterou 
však oddíl i zapůjčí.  (PG)

Zašláply jen nováčka
Extraligové softbalistky Snails 

Kunovice na prahu nové sezony 
dvakrát zakoply, když nedokáza-
ly porazit pražské Tempo. Vyrov-

nanou bilanci úvodního hracího 
víkendu si zajistily až vítězným double na 
hřišti Mladých Buků, nováčka nejvyšší sou-
těže. „Chtěli jsme tři vítězství, máme dvě. Ale 
jsme teprve na začátku,“ zůstává v klidu Pavel 
Křivák, kunovický kouč.

Tempo Praha - KUNOVICE 6:1
Kunovjanky v repríze loňské bitvy o bronz 
byly od začátku o chlup lepší, americká nad-
hazovačka Terry držela domácí pálkařky na 
uzdě, a tak až do páté směny vedly 1:0. Jenže 
pak přišla studená sprcha… 

„Obrana se rozsypala jako domeček z karet, 
chyb v poli soupeřky beze zbytku využily a v 
dohrávce páté směny šestkrát skórovaly,“ po-

steskl si Křivák, jehož výběr už v posledních 
dvou směnách nenašel odpověď.

Tempo Praha - KUNOVICE 2:1
Odveta nabídla velmi podobný scénář. Když 
výběr z Mlatevni ve druhé směně srovnal 
krok na 1:1, z vývoje bylo zřejmé, že může 
rozhodnout i jediný bod. A to se také po-
tvrdilo. 

O osudu zápasu opět rozhodla šestá směna. 
„Je to škoda, určitě jsme nebyli horším tý-
mem, aspoň jednou jsme si zasloužili vyhrát. 
Kdybychom v prvním zápase do páté směny 
vedli 4:0, kdo ví… Ale na druhou stranu jsme 
zklamali na pálce, dva body je strašně málo,“ 
podotkl Křivák.

Mladé Buky - KUNOVICE 0:13
Nováčkovi z Mladých Buků (okres Trutnov) 
premiéra v extralize zhořkla, šnečice je před 

početnou diváckou kulisou vyprovodily 
ze hřiště po čtyřech směnách… „Holky se 
probudily na pálce a domácí nadhazovačky 
rozebraly do posledního šroubku. Ani obrana 
se příliš nezapotila,“ uvedl lodivod.

Mladé Buky - KUNOVICE 3:7
Druhý duel už byl o kapánek dramatičtější, 
když první směna skončila 1:1 a domácí 
hráčky vycítily šanci. Jenže na první vítězství 
nedosáhly. Hostující výběr totiž trpělivou 
hrou přidával bodík po bodíku a po šesté 
směně vedl 7:1. „Soupeř korigoval až v po-
slední směně. O vítězství jsem ani na okamžik 
nepochyboval, otěže jsme drželi pevně v 
rukou,“ prohlásil Křivák.  

KUNOVICE: Rampáčková, Terry, Sla-
ninková, Mlýnková, Mešťanová, Ferancová, 
Húsková, Stejskalová, Bunišová, Saviola, 
Kubicová.  PETR ČECH

 STRANA 17
Na pomyslných miskách vah 
hrály roli i výkony brankářek,“ 
poznamenal Slovák, který opět 
postrádal zraněnou brankář-
skou jedničku Jitku Tobiášovou. 
„Její zranění naštěstí není váž-
né, za měsíc bude fit,“ přispě-
chal s prognózou lodivod.

Kunovjanky se o lepší výsle-
dek připravily stejně jako před 
týdnem s Plzní neproměně-
nými sedmimetrovými hody. 
„Tři jsme zahodili, bohužel. 
Balážová s Brablcovou se ve fi-
niši trošku trápily, ale věřím, že 
jde jen o dočasnou záležitost,“ 
podotkl Slovák, který na Bělin-
ce zůstavá. „Trénuju už čtrnáct 
let, ale přístup k tréninku a 
atmosféru, jaká je v Kunovicích, 
jsem ještě nezažil. Holky jsou 
bezvadná parta,“ smekl. (CEH)

Rozlúčka měla 
mouchy...

Půst skončil, Heča a 
spol. vydřeli dvě výhry

Inlinisté IHC Uherský Brod ko-
nečně zabrali a odlepili se ode dna 
extraligové tabulky. O víkendu totiž 
konečně smazali nulu z kolonky výher. 
Na jejich štítě skončilo sedmé Brno 

a předposlední Hradec Králové. V tabulce tak 
poskočili na devátou příčku.

UH. BROD - Černošice 6:11
Broďané totálně zaspali start, když na začátku osmé 
minuty prohrávali 0:4! Takový úvod by otřásl s 
kdekým, natož s týmem, který se krčí u dna tabul-
ky. Broďané se oklepali jen částečně, dvěma góly 
snížili, ale pak opět propadali ve všech herních 
činnostech a druhé Černošice je nemilosrdně 
trestaly. Když v polovině zápasu vedly 9:2, nebylo 
co řešit. Branky: P. Vaněk 2, Gazda 2, Budil, Jakub 
Vaněk. Čtvrtiny 2:5, 0:4, 2:0, 2:2.

UH. BROD - Brno 5:4
Dvakrát vedli (1:0, 3:2), dvakrát prohrávali (1:2, 

3:4), ale nakonec pátý zápas v sezoně proměnili 
ve vítězství. Radost z něj Hečovi a spol. nepokazil 
ani fakt, že bylo „jen“ za dva body, protože vítězný 
gól vstřelil Šiller až v prodloužení. Zápas byl od 
začátku do konce napínavý jako kšandy, vyhrát 
mohly oba týmy. Šťastnější ale nakonec byli 
domácí. Branky: Budil 2, Šiller 2, Surý. Čtvrtiny 
1:1, 1:1, 2:2, 0:0 - 1:0.

UH. BROD - Hr. Králové 8:7
Start z říše snů se povedl borcům Uherského Bro-
du, kteří po 106 sekundách vedli 3:0 a po 182 už 4:0! 
Jenže ani taková smršť Východočechy nepoložila na 
lopatky, do první sirény snížili a na začátku osmé 
minuty druhé čtvrtiny svítily na ukazateli skóre 
dvě čtyřky! Broďané jejich elán otupili rychlou 
brankou, aby si pak klíčový úder schovali na úvod 
poslední čtvrtiny, kdy odskočili na 8:5. A Hradečtí 
už vyrovnat nedokázali. Branky: Gazda 2, Jakub 
Vaněk 2, Neuwirth 2, P. Vaněk, Šiller. Čtvrtiny 4:1, 
1:3, 1:1, 2:2. (CEH)

Slováckou hodinovku 
si podmanil Blaha

Už čtyřiadvacá-
tý ročník Slovácké 
hodinovky v Uher-
ském Hradišti se stal 

kořistí Tomáše Blahy 
z AK Asics Kroměříž, který 
za šedesát minut uběhl 17 680 
metrů. Za vousatým rekordem 
Vlastimila Bukovjana z roku 
1986 zaostal 922 metrů.

„Blaha neměl konkurenci, 
druhého v pořadí porazil skoro 
o dva kilometry,“ uvedl Kvě-
toslav Tichavský, ředitel závodu 
a předseda pořádající Slovácké 
Slavie Uherské Hradiště. 

Závod přilákal jen 70 závod-
níků v 11 kategoriích.

Zrcadlo výsledků, předžáci: 
1. Mikis Kotopulus (Zlín), 2. 
Martin Sukaný (UH), předžá-
kyně: 1. Monika Železníková 
(Halenkovice), 2. Tereza Fusko-

vá, 3. Adéla Fusková (obě UH), 
ml. žáci: 1. Richard Vašíček 
(Halenkovice), 2. Filip Hanáček, 
3. Štěpán Lažek, ml. žákyně: 
1. Karolína Mitanová (všichni 
UH),... 3. Kateřina Mojžíšová 
(UH), st. žáci: 1. František Palla 
(Halenkovice), 2. Kristian Jilg, 
3. Václav Pfeffer (oba UH), st. 
žákyně: 1. Veronika Svobodová 
(Hranice), 2. Dorka Ševčíková, 
3. Anna Krchňáčková, Open 
- ženy: 1. Simona Vydržalová, 
muži: 1. Tomáš Zajíc, 2. Matěj 
Černý, 3. Oldřich Cmajdálka 
(všichni UH), muži do 50 let: 
1. Tomáš Blaha (Kroměříž) 17 
680 m,… 5. Pavel Bany (Neda-
chlebice) 14 170, 6. Miloš Foret 
(UH) 14 050, ženy: 1. Helena 
Kotopulu (Otrokovice) 15 020, 
... 3. Lenka Toralová (Uh. Brod) 
12 925. (CEH)

Jen jeden titul, Broďany zakousli gepardi
Florbaloví starší žáci Orla 

Uherské Hradiště jsou 
mistři Orelské florbalové 
ligy! Ve finálovém turnaji v 

Uherském Brodě bez větších 
problémů překonali všechny překážky 
a zvedli nad hlavu vítěznou trofej. Pouť 
domácího výběru skončila ve čtvrtfinále. 
Broďanům však vylepšili náladu mladší 
žáci, kteří získal titul vicemistra.

Finálový turnaj je tradičně určený pro 
osm nejlepších týmů jednotlivých divizí, 
Slovácko mělo mezi staršími žáky tři že-
lízka v ohni. Pořadatelský výběr, Nivnici 
a Uherské Hradiště, obhájce titulu.

Jelikož výběr od řeky Moravy v dr-

tivé většině tvoří hráči, kteří o víkendu 
bojovali na mistrovství republiky žáků 
v Plzni, od začátku jasně kralovali. Zá-
kladní skupinou prošli jako nůž máslem 
při skóre 17:7, aby ve čtvrtfinále porazili 
domácí 5:2 a v semifinále Nivnici 11:0. 
Ve finále je čekaly Šlapanice, se kterými 
se konečně i zapotili. 

„Byla to bitva jako řemen, týmy se 
rvaly o každý metr hřiště. Krásné finále 
nakonec vyhrálo Uherské Hradiště 
a zaslouženě obhájilo zlaté medaile,“ 
smekl před soupeřem Petr Gabriel, 
sekretář pořadatelského týmu, který 
v konečném účtování obsadil sedmé 
místo. „Určitě nejde o zklamání, je to 

maximum možného a zároveň velký pří-
slib do budoucna. Až na dva hráče totiž 
všichni zůstávají ve starších žácích i příští 
sezonu,“ zdůraznil Gabriel. Nivnice ob-
sadila nakonec čtvrté místo, když v boji 
o bronz nestačila na Vyškov. Nejlepším 
brankářem turnaje byl vyhlášen David 
Číž z týmu staronových šampionů.

Finálový turnaj mladších žáků hostil 
Adamov, jeho brány si odemkl Uh. Brod 
i obhájce trofeje z Uh. Hradiště. Jeho 
účinkování však skončilo velmi rychle. 
Loňský vítěz totiž po zpackané základní 
skupině dostal ve čtvrtfinále za uši právě 
od rivala z Uh. Brodu a jel domů. To 
svěřenci kouče Tomáše Řiháka se probo-

jovali až do finále, které bylo soubojem 
neporažených. Dramatickou bitvu na-
konec ovládli brněnští Gepardi. „I když 
jsme rychle prohrávali 0:2, řekli jsme si, 
že jsme otočili už i mnohem nepříznivěji 
se vyvíjející zápasy, a postupně jsme při-
kládali pod kotel. Bohužel veškerou naši 
snahu zmařil vynikající gólman soupeře, 
který byl následně nejlepším na turnaji,“ 
posteskl si kouč Řihák. Prvotní smutek 
jeho svěřenců však rychle vystřídala 
radost ze stříbrných medailí. František 
Tvrdoň byl navíc vyhlášený nejlepším 
obráncem turnaje.

Zrcadlo výsledků, starší žáci - zákl. 
skupina: Uh. Hradiště - Boskovice 9:5, 

- Dolní Bojanovice 4:2, - Domanín 4:0, 
Uh. Brod - Nivnice 2:5, - Vyškov 5:1, - 
Šlapanice 2:5, Nivnice - Šlapanice 3:6, 
- Vyškov 2:2, čtvrtfinále: Uh. Hradiště 
- Uh. Brod 5:2, Nivnice - Domanín 5:1, 
semifinále: Uh. Hradiště - Nivnice 11:0, 
o 3. místo: Vyškov - Nivnice 13:2, finále: 
Uh. Hradiště - Šlapanice 7:5.

Mladší žáci, základní skupina: Uher-
ský Brod - Těšany 6:0, - Vyškov 4:1, 
- Boskovice 3:2, Uherské Hradiště 
- FBC Aligators 0:2, - Gepardi Brno 
2:5, - Adamov 5:5, čtvrtfinále: Uherský 
Brod - Uh. Hradiště 7:2, semifinále: 
Uh. Brod - Adamov 7:0, finále: Gepardi 
Brno - Uh. Brod 2:0. (CEH, PG)

Florbaloví starší žáci Orla Uherské Hradiště (vlevo) a mladší žáci Uherského Brodu mají důvod k úsměvu, sezonu Orelské florbalové ligy zakončili ziskem zlaté, respektive stříbrné medaile. FOTO: PG



LIGA V ČÍSLECH

PARTNER LIGOVÉHO
ZPRAVODAJSTVÍ

STRANU PŘIPRAVIL 
ALEŠ MAZÚREK

U MIKROFONU

HRÁČ ZÁPASU MAREK HAVLÍK

1:1
ZÁPASOVÉ 
STATISTIKY

TRENÉRE, NA SLOVÍČKOZÁPAS V KOSTCE

TABULKY

HRÁČI - VSTŘELENÉ GÓLY
1.  Milan Škoda (SLA)  15
2.  David Lafata (SPA)  14
3.  Muris Mešanovič (SLA)  11
4.  Michal Škoda (BNO)  10
5.  Martin Fillo (TEPL)  8

ASISTENCE
1.  Jan Krob (TEP)  11
2.  Jan Kopic (PLZ)  8
3.  Vukadin Vukadinović (ZLN)  8
4.  Vjačeslav Karavajev (SPA)  8
5.  Milan Petžela (PLZ)  8

   BODY
1.  Milan Škoda  (SLA)  21
2.  David Lafata (SPA)  15
3.  Tomáš Pilík (PRI)  14
4.  Muris Mešanovič (SLA)  13
5.  Tomáš Přikryl (MBL)  12

TÝMY - STŘELY NA BRÁNU 
1.  SK Slavia Praha  167
2.  FK Dukla Praha  146
3.  AC Sparta Praha  127
4.  FK Mladá Boleslav   126
5.  FK Jablonec  122

   GÓLY
1.  SK Slavia Praha  57
2.  AC Sparta Praha  42
3.  FK Mladá Boleslav  42
4.  FC Viktoria Plzeň  41
5.  FK Jablonec  40

   GÓLY NA ZÁPAS
1.  SK Slavia Praha  2,1
2.  AC Sparta Praha  1,6
3.  FK Mladá Boleslav  1,6
4.  FC Viktoria Plzeň  1,5
5.  FK Jablonec  1,5

Jediným střelcem Slovácka proti Karviné byl Marek Havlík, ostatní jeho spoluhráči pohříchu šance spalovali.   FOTO: SAL

FC HRADEC KRÁLOVÉ 
1.FC SLOVÁCKO

EPOJISTENI.CZ LIGA

SOBOTA 13. KVĚTNA 2017 v 17.00 - VŠESPORTOVNÍ STADION

 1.FC SLOVÁCKO 
MFK KARVINÁ

Informace o zájezdu fanoušků na www.fcslovacko.com

V sobotním večeru Slovácko od úvodních chvil soupeře válcovalo. 
Z tlaku a tentokrát i kvalitní předfinální fáze přicházely velmi rychle 
i šance a nejzkušenější ligový gólman musel ukazovat své kvality. Ve 
28. minutě však nestačil na mladickou jízdu domácích. Dvacetiletý 
Machalík narýsoval přesnou přihrávku o rok staršímu Havlíkovi a 
na jeho zakončení byl čtyřiatřicetiletý Laštůvka krátký. Slovácko 
pokračovalo i nadále v drtivé ofenzivě, ale zároveň také ve spalo-
vání šancí. Přesto si nikdo ze tří a půl tisícovek fanoušků nedokázal 
představit, že pohodový večer by se po přestávce mohl nějak změnit.

Jenže opak byl pravdou. Trenér Weber řádně umyl svým ovečkám 
v kabině hlavy, ty už po čtyřech minutách rozebraly po rohovém 
kopu nacvičeným signálem obranu domácích. Modrobílí už nedo-
kázali nastartovat svoje ofenzivní motory z první půle a v závěru byli 
rádi, že jim Daněk několika skvělými zákroky zachránil aspoň bod.    

Zatímco trenér Stanislav Levý mohl po prvním 
poločase zářit spokojeností, celkové hodnocení 
utkání už tak pozitivní nebylo. „První poločas byl z 
naší strany možná nejlepší poločas na našem hřišti 
v jarní části. Vytvářeli jsme si brankové situace, 
které jsme ale trestuhodně zahazovali a vedli jsme 
jen 1:0. Upozorňoval jsem v poločase mužstvo, že 
Karviná bude určitě aktivnější a my nemůžeme 
pokračovat v tom, co jsme hráli v defenzivní čin-
nosti. Ofenziva byla v pořádku, ale přepnutí do 
defenzivy nám dělalo problémy. Chtěli jsme jenom 
hrát, mysleli jsme dopředu. Karviná srovnala po 
jasné chybě naší obrany. V posledních minutách 
jsem hráče varoval, že nemůžeme spáchat harakiri 

a hrát na riziko. Přesto měl soupeř dvě stoprocentní 
šance, které naštěstí nevyužil. Místo toho, aby byl 
první poločas 3:0 nebo 4:0, musíme být spokojení 
i s bodem,“ přiznal nakonec trenér 1.FC Slovácko.

Podobně mluvil i jeho protějšek z karvinské 
střídačky. „Byl to zápas dvou rozdílných poločasů. 
Po Hradci nastalo u některých hráčů příliš velké 
uvolnění, že jsme zachráněni. V první půli v naší 
hře nebyl pohyb ani kombinace. Domácí proto 
zaslouženě získali vedení. Měli ještě další příle-
žitosti a kdyby dali další góly, byl by to pro nás 
problém. Druhá půle byla daleko lepší a zlepšení 
vyústilo ve vyrovnávací branku,“ byl spokojený 
se ziskem bodu Jozef Weber.

Dukla - Příbram 3:1 (1:1), Jablonec - Plzeň 
2:2 (0:2), Bohemians 1905 - Slavia 1:3 (1:1), 
Hr. Králové - Teplice 0:2 (0:0), Brno - Zlín 2:0 
(1:0), Sparta - Liberec 1:0 (0:0), Ml. Boleslav 
- Jihlava 3:1 (1:1)

1. Slavia 18 8 1 57:19 62
2. Plzeň 18 6 3 41:18 60
3. Sparta 15 7 5 42:22 52
4. Ml. Boleslav 13 9 5 43:28 48
5. Teplice 12 8 7 37:24 44
6. Zlín 10 8 9 32:31 38
7. Jablonec 8 10 9 40:37 34
8. Dukla 9 6 12 35:33 33
9. Karviná 9 6 12 38:44 33
10. Liberec 8 8 11 25:27 32
11. Slovácko 6 13 8 27:34 31
12. Brno 5 14 8 29:38 29
13. Bohem. 1905 6 7 14 20:37 25
14. Jihlava 5 8 14 22:44 23
15. Hr. Králové 6 3 18 24:47 21
16. Příbram 6 3 18 26:55 21

TABULKA JARA
1. Slavia 9 3 0 31:7 30
2. Plzeň 7 3 2 15:9 24
3. Sparta 7 2 3 14:10 23
4. Teplice 6 4 2 20:11 22
5. Ml. Boleslav 5 6 1 17:12 21
6. Jablonec 4 5 3 17:12 17
7. Liberec 5 2 5 14:11 17
8. Dukla 5 2 5 16:14 17
9. Slovácko 3 7 2 10:11 16
10. Brno 3 6 3 11:11 15
11. Karviná 3 4 5 17:19 13
12. Jihlava 4 1 7 12:21 13
13. Příbram 4 1 7 16:26 13
14. Bohem. 1905 1 4 7 5:15 7
15. Zlín 1 4 7 5:17 7
16. Hr. Králové 1 2 9 7:21 5

BRANKY: 28. Havlík - 49. Jovanovič
ROZHODČÍ: Proske - Koval, Hájek
ŽLUTÉ KARTY: Navrátil - Kalabiška, 
Galuška, Eismann
DIVÁCI: 3 451
1.FC SLOVÁCKO: 
Daněk - Reinberk (90. Šimko), Hof-
mann, Břečka, Civič - Navrátil, Šumu-
likoski, Daníček, Machalík (83. Re-
zek), Havlík - Zajíc (79. Tetteh)
TRENÉR: Stanislav Levý
MFK KARVINÁ: 
Laštůvka - Moravec, Košťál (19. Jova-
novič), Hošek, Eismann (85. Holík) - 
Budínský, Weber, Dressler (46. Galuš-
ka) Panák, Kalabiška - Wágner
TRENÉR: Jozef WeberDavid Machalík sbírá zápas za zápasem 

další ligové zkušenosti a i tentokrát patřil 
v prvním poločase k motoru ofenzivy.

Jsme hodně zklamaní. V prvním 
poločase jsme měli řadu příležitostí 
zápas rozhodnout. Pak jsme dostali 
na 1:1 a z vyrovnání jsme se nedoká-
zali oklepat.

V nástupu do druhé půle vás 
Karviná dokonale zaskočila. Ne-
podcenili jste úvod poločasu pod 
vlivem průběhu prvního?

Říkali jsme si, že nemůžeme hrát 
bezstarostně, a po pěti minutách in-
kasujeme... První poločas šel skuteč-
ně hodně snadno, ale nepřidali jsme 
další branky, které by zápas rozhodly. 
Pokud bychom v první půli přidali 
branky, tak se dá o nějakém poloča-
sovém uspokojení mluvit, ale takto 
byl v poločase zápas stále otevřený.

Po vyrovnání jste se už nedoká-
zali vrátit ke své hře z první půle. 
Docházely vám síly, anebo to byla 
spíše otázka psychiky?

Myslím, že nás vyrovnání položilo. 
Sice jsme se snažili zvednout, ale už 
to nestačilo. 

Marek Havlík se čtvrtým střeleckým 
zápisem dotáhl v tabulce střelců 
hned za Tomáše Zajíce, ale spoko-
jeností po utkání příliš nezářil.

Bod je pro nás málo. My jsme 
chtěli všechny tři. V prvním 
poločase jsme byli jasně lepším 
týmem. Měli jsme proměnit 
šance, které jsme si vypracovali, 
a dopadlo by to jinak. Na začátku 
druhé půle si nepohlídáme jednu 
standardku a už se zase trápíme.

V prvním poločase jste se do 
šancí dostávali až příliš snadno. 
Byli jste na Karvinou připraveni?

Věděli jsme, že karvinská 
obrana hraje vysunutá, tak 
jsme se snažili chodit do ná-
běhů za obranu. Vycházelo 
nám to, ale vyhořeli jsme v 
proměňování šancí.

Sám jste se dostal do několi-
ka, přičemž kdybyste proměnil 
i tu svoji druhou, tak by se 
zápas asi skutečně vyvíjel ji-
nak. Co chybělo ke druhé vaší 
brance?

Nečekal jsem, že gólman do-
káže míč vyrazit, tak jsem se 
chystal na zakončení na dlouhou 
nohu. Jenže on mi míč svojí tečí 
postrčil mezi nohy a pak už bylo 
zakončení krkolomné.

Jednoduchý asi nebyl ani 
první gól. Stál proti vám ve-
lezkušený Laštůvka, který vás 
vychytával po celé utkání.

Určitě potvrzoval, že je nejlepší 
gólman v lize. Chystal jsem si 
míč na levou nohu, že jej ob-
střelím na zadní tyč, ale nakonec 
jsem se rozhodl zakončit na bližší 
tyč a povedlo se jej překonat.

Vyrovnávací branka byla na 
první pohled pro soupeře příliš 
jednoduchá. Zaskočili vás Kar-
vinští nacvičeným signálem?

Ten signál jsme neznali a kdo-
ví, jestli jej zahráli, jak chtěli, ale 
to není důležité. My jsme si celou 
situaci měli prostě pohlídat. 



KRAJSKÉ FOTBALOVÉ SOUTĚŽE20 Úterý 9. května 2017DOBRÝ DEN
S KURÝREM

MSFL
1. Uničov 14 8 2 58:26 50
2. Sigma Olomouc 14 3 7 46:20 45
3. Hlučín 12 5 7 33:29 41
4. Vel. Meziříčí 12 3 10 61:53 39
5. Otrokovice 11 5 9 42:49 38
6. Slovácko B 9 10 6 39:32 37
7. Hulín 10 6 9 42:45 36
8. Kroměříž 10 5 10 41:42 35
9. Petřkovice 9 7 7 40:36 34
10. Vyškov 9 6 10 35:31 33
11. Zlín 8 7 10 45:50 31
12. Třebíč 9 3 13 39:50 30
13. Mohelnice 7 8 9 31:37 29
14. HFK Olomouc 6 7 12 20:47 25
15. Líšeň 6 5 14 31:46 23
16. Blansko 4 6 15 25:35 18

DIVIZE
1. Hodonín 19 3 2 68:25 60
2. Uh. Brod 19 2 3 60:27 59
3. Rosice 15 7 2 46:17 52
4. Břeclav 13 4 7 41:31 43
5. Slavičín 11 7 6 35:21 40
6. Bzenec 10 5 9 46:46 35
7. Polná 9 8 7 56:57 35
8. Tasovice 9 6 9 43:41 33
9. Brumov 7 6 11 38:49 27
10. Vrchovina 8 2 14 28:44 26
11. Velká Bíteš 7 2 14 28:39 23
12. Žďár 6 4 14 32:46 22
13. Bystřice n. P. 5 6 13 35:50 21
14. Stará Říše 4 9 10 25:41 21
15. Holešov 5 4 15 34:51 19
16. Pelhřimov 4 5 15 22:52 17

KRAJSKÝ PŘEBOR
1. Luhačovice 14 3 1 2 44:14 49
2. Strání 10 4 2 3 38:15 40
3. Provodov 9 3 5 3 33:26 38
4. Vsetín 10 2 2 6 47:26 36
5. Morkovice 10 1 2 7 37:30 34
6. Bystřice p. H. 7 6 1 6 33:31 34
7. Baťov 7 3 3 7 48:38 30
8. Štítná n. V. 7 3 1 8 29:31 28
9. Boršice 7 1 3 9 32:44 26
10. Rožnov p. R. 6 2 3 9 29:34 25
11. Chropyně 6 2 1 11 26:52 23
12. Vigantice 5 2 3 9 23:35 22
13. Fryšták 4 1 2 13 30:50 16
14. Kelč 2 1 5 11 20:43 13

I. A SK. B
1. Hluk 12 3 2 2 48:16 44
2. Kvasice 12 0 6 2 45:18 42
3. Osvětimany 13 1 0 6 54:30 41
4. Napajedla 10 3 2 5 45:34 38
5. Bojkovice 10 2 1 7 37:29 35
6. Koryčany 9 2 3 6 31:22 34
7. Nedachlebice 8 2 3 7 33:35 31
8. Skaštice 8 3 0 9 43:42 30
9. D. Němčí 8 0 3 9 25:35 27
10. Vlčnov 7 1 2 10 22:38 25
11. Žalkovice 5 4 0 10 27:36 23
12. Újezdec 7 0 0 13 27:47 21
13. Nivnice 4 2 1 13 21:42 17
14. Malenovice 2 1 1 16 18:52 9

I. B SK. C
1. St. Město 14 2 1 3 68:29 47
2. Buchlovice 13 4 0 3 74:25 47
3. Ořechov 11 3 2 4 57:31 41
4. Ludkovice 10 4 3 3 54:20 41
5. Slovácko C 13 0 1 6 51:39 40
6. Kunovice 12 1 2 5 53:38 40
7. Morkovice B 9 0 2 9 51:43 29
8. Drslavice 7 1 3 9 36:46 26
9. Zborovice 7 1 3 9 34:46 26
10. Zlechov 6 3 2 9 34:46 26
11. Březolupy 6 0 2 12 25:53 20
12. Nedakonice 4 2 1 13 36:70 17
13. Prakšice 2 3 2 13 26:63 14
14. O. N. Ves 2 0 0 18 26:76 6

VÍTĚZ BERE SLOVÁCKO!
POZOR! Výzva pro všechny fotba-
lové týmy z okresu Uherské Hradi-
ště od divize po základní třídu. 
Máte zájem na vašem trávníku 
přivítat prvoligové fotbalisty 1.FC 
Slovácko? Ti v rámci přípravy se-

hrají přípravné utkání s týmem, 
který zvítězí v této soutěži. 

Slovácký týdeník DOBRÝ DEN S 
KURÝREM ve spolupráci s 1.FC 
Slovácko a okresním fotbalovým 
svazem Uh. Hradiště připravil 

soutěž, kde vítěz získá možnost 
sehrát přípravné utkání s prvoligo-
vými fotbalisty. Princip soutěže je 
jednoduchý. Ten tým, který do 26. 
května 12.00 získá nejvíce hlasů, 
přivítá v sobotu 17. června 1.FC 

Slovácko. Hlasování probíhá po-
mocí kuponů, které jsou na straně 
2. Vyplněné, originální hlasovací 
kupony vystřižené z novin stačí 
doručit na adresu redakce Zelný 
trh 1245. 

TÝM BODY

1. Huštěnovice     12

2. Jankovice 9

3. Topolná 5

4. Březová 2

5. Zlechov 2

MSFL 
Dva zápasy během týdne absolvo-
vali hráči zálohy béčka. Nejprve ve 
středeční předehrávce nestačili na 
Petřkovice, v neděli si pak poradili 
s Hlučínem.
1.FC Slovácko B - Hlučín 4:2 
(2:1)
Poprvé se domácí prosadili v 16. 
minutě, kdy Ju přesnou střelou 
k tyči nedal hostujícímu gólma-
novi šanci. Po půlhodině se ze 
standardní situace prosadil Mareš. 
Hosté ale nesložili zbraně a v závě-
ru poločasu snížili. V 72. minutě se 
ale prosadil Kubala, který se pro-
sadil i o pět minut později. Hosté 
opět dokázali skórovat v samém 
závěru zápasu, kdy zkorigovali na 
konečných 4:2

Branky: Kubala 2, Mareš, Ju

SLOVÁCKO B: Heča - Suchý, 
Kucera, Tischler, Křivánek, Ťok 
(78. Vaďura), Mareš, Ju, Šimko, 
Rezek (52. Kubala), Tetteh (74. 
Vinkler) 

1.FC Slovácko B - Petřkovice 
0:2 (0:2)
V předehrávce 30. kola inkasovalo 
béčko Slovácka už v 6. minutě, 
kdy na hlavičku hostujícího útoč-
níka do šibenice byl gólman Heča 
krátký. Podruhé domácí inkasovali 
těsně před koncem poločasu. Po 
změně stran se Slovácko snažilo o 
zkorigování nepříznivého výsled-
ku, ale bezúspěšně.

SLOVÁCKO B: Heča - Flasar, 
Suchý, Tkáč, Vinkler (76. Mareš), 
Kudrjavcev (67. Vaďura), Čajka, 
Křivánek, Kubala, Pospíšil, Ju. 
 (SAL)

Vytěžili jen tři body
DIVIZE 
Honba za Hodonínem pokračuje. Divizní 
fotbalisté ČSK Uherský Brod dobyli Velkou 
Bíteš, když více než se soupeřem bojovali 
s kvalitou a rozměry hřiště… Vítězství je 
podle kouče Martina Ondy o to cennější.

Velká Bíteš - UH. BROD 0:1
„Když jsme na půdu nováčka soutěže přijeli, 
kluci nevěřili vlastním očím. Hřiště bylo 
hrbaté a malé, na šířku i na délku, čehož 
domácí beze zbytku využívali. Ze všech po-
zic jen nakopávali míče do vápna na vysoké 
hráče, které jsme naštěstí uskákali,“ shrnul 
výstižně duel na Vysočině trenér Onda.

Zápas se od úvodních minut proměnil 
v boj, fotbal dostal na frak. Broďané byli 
častěji na míči, ale jejich kombinaci často 
znemožňoval terén. „Kdo chtěl třikrát po 
sobě přihrát, byl za hlupáka, protože to 
zkrátka nebylo možné. I proto asi domácí 

i z vlastní poloviny nakopávali míč do naší 
šestnáctky…,“ kroutí hlavou Onda. O osudu 
zápasu nakonec rozhodla 44. minuta, ve 
které Šálek našel dlouhým centrem ve vápně 
Michalce, který pohotovou tečí přehodil 
gólmana Pokorného. Borci od Olšavy měli 
ještě další šance, ale Dolina, Michalec, Blaha 
i Vrága pojistku odmítli. Největší tutovku 
nakonec zazdil Šálek, který po faulu na Mi-
chalce zahrával pokutový kop. „Vybral si roh 
a míč kopl k tyči, jenže gólman jeho úmysl 
vystihl,“ uvedl brodský lodivod.

Jeho armáda i přesto hubené vítězství 
udržela, když soupeři navíc v závěru rychle 
ubývaly fyzické síly. Broďané tak nadále pro-
hánějí lídra z Hodonína, na kterého ztrácejí 
jediný bod. Branka: Michalec. Poločas 0:1.

UH. BROD: Kohoutek - Holík, Vrága, 
M. David, Kúdela - Dolina, Šálek, Hruboš, 
Nevařil - Michalec (83. Michalec), Večeřa 
(74. Blaha).  (CEH)

Výhru na oraništi trefil Michalec
KRAJSKÝ PŘEBOR 
Až na penalty porazili fotba-
listé Strání poslední Kelč. To 
fotbalisté Boršic doma proti 
Fryštáku nezaváhali.
Strání - Kelč 2:1 PK 
(1:0)
Nečekanou ztrátu s posled-
ním týmem tabulky utrpěli 
fotbalisté Strání. Trenér Še-
besta sice postrádal opory 
Mikloviče a Brázdila, ale 
v průběhu zápasu se k nim 
pro zranění přidali Hynčica 
s Gardianem, přesto si jeho 
svěřenci dokázali vytvářet 
šance. V 16. minutě se po ro-
hovém kopu prosadil Hráček, 
jenomže to bylo v první půli, 
co se branek týče, vše. Hosté 
hráli bojovně a nadšeně a to 
se jim také vyplatilo. V 58. 
minutě zahrávali nakrátko 
roh, domácí špatně zareago-
vali a Kelč srovnala. Poté se ve 
dvou tutovkách ocitnul Pilka, 
ale ani jemu nebylo přáno 
skórovat. Snaživí hosté tak 
dovedli utkání do penalto-
vého rozstřelu. V něm už ale 
kraloval straňanský gólman 
Antonín Popelka, který je na 
tyto situace machr. A opět to 
dokázal. Hned dvakrát lapil 
pokusy hostů. 

Branka: Hráček
STRÁNÍ: A. Popelka - Ha-

loda, Gardian (73. O. Čaňo), 
Hráček, Hynčica (73. V. 
Čaňo), Vojtek, Samotný (63. 
Bruštík), Straňák, Valenta, 
Silnica, Pilka

Boršice - Fryšták 
2:0(0:0)
Vlivem silného deště začalo 
fotbalové utkání s mírným 
zpožděním. V prvních dva-
ceti minutách si obě muž-
stva uvědomovala důležitost 
utkání a hra se odehrávala 
mezi oběma šestnáctkami. 
Útočné akce hostů dvakrát 
zastavil ofsajd, tři domácí 
střely se nevešly do prostoru 
branky. Ve 23. minutě hosté 
překonali golmana Janečku, 
ale z prázdné brány vykopl 
míč domácí Kopčil. Ve 32. 
minutě kryl domácí golman 
nebezpečnou střelu hostí k 
tyči. V první minutě druhé-
ho poločasu se domácí Petr 
Kaspřák probil až k hostující 
bráně a pohlednou akci za-
končil gólem domácí Blaha. 
Ve 48. minutě zneškodnil 
hostující golman Mikel šanci 
Březiny. V 54. a 60. minutě 
hostující trenér střídáním 
posílil útok. V 62. minutě po 
závaru před brankou Fryštá-
ku zakončil přízemní střelou 
vítěz ankety Gól snů z minu-
lého kola Mirek Hromada. 
Domácí postupně vystřídali 
čtyři hráče a dovedli zápas 
do vítězného konce.

Branky: Blaha, Hromada
B OR ŠIC E :  Jane čka  - 

kaspřák (89. Pfeffer), Lyso-
něk, Blaha (76. Andrýsek), 
Kopčil, Březina (69. Bartl), 
Ohnutek, Skřivan, Cigoš, Kr-
sička (86. Soldán), Hromada. 
 (SAL, JG)

Popelka opět 
čaroval

I. A TŘÍDA, SK. B 
Kvasice - Nivnice 1:0 (1:0)
Když to nejde, tak to nejde. Domácí fotbalisté svého 
soupeře nijak nepřehráli, dokonce ani Nivnici ne-
vstřelili branku. Co se však nepodařilo domácím, k 
tomu jim dopomohli sami hosté. První dávku smůly si 
vybrala Nivnice v 17. minutě, kdy musel kvůli zranění 
kotníku střídat kapitán Ligas, a ve 34. minutě si srazil 
střelu Kvasic do vlastní sítě obránce Machala. Když se 
ve druhé půli neujala nebezpečná střela Slezáčka, odjela 
Nivnice z Kvasic bez bodu.

Napajedla - Dolní Němčí 2:0 (2:0)
Druhou porážku v řadě si připisují hráči z Dolního 
Němčí. Vedoucí branka ze 3. minuty dodala hráčům 
domácího celku klid na kopačky a ve 24. minutě to 
bylo již o dvě branky. Dolněmčané se po změně stran 
nedokázali vzchopit a odjíždí tak s porážkou.

Osvětimany - Vlčnov 8:0 (4:0)
Vysoký debakl si vezou hráči Vlčnova ze hřiště Osvěti-
man. Aktuálně třetí celek tabulky nedal svému soupeři 
z Vlčnova jedinou šanci ani v jednom z poločasů a již 
v 65. minutě to bylo 8:0! Osvětimanští fotbalisté se do 
svého soupeře pustili od samého začátku, a když to 
bylo po devíti minutách 2:0, bylo takřka rozhodnuto. 
I díky tomuto výsledku jsou Osvětimany jasně první 
co do vstřelených branek. Na kontě jich mají už 54!

Branky: Zýbal 4, Otáhal 3, Švrček,

Nedachlebice - Skaštice 2:1 (2:0)
Nedachlebice díky dobrému prvnímu poločasu berou 
všechny body. Domácí svému soupeři vstřelili nejprve 
branku ve 32. minutě a za dalších pět minut už to bylo o 
dva góly. Skaštice sice dokázaly po změně stran jednou 
trefou zdramatizovat závěr utkání, druhou branku však 
přidat nedokázaly.

Branky: Bartoš, Brzica.

Bojkovice - Újezdec 2:3 (0:2)
Veliká radost fotbalistů a fanoušků Újezdce propukla 
po skončení jejich utkání na hřišti Bojkovic. Hosté, 
kteří drželi před tímto utkáním náskok jediného bodu 
nad předposlední Nivnicí, zabrali opět za tři body! 
Hrdinou Újezdce se stal útočník Karel Slinták, jenž 
dvěma góly v prvním poločase nastartoval svůj tým. 
Domácí sice dokázali ve druhém poločase snížit, byl 
to však opět Slinták, který završil hattrick, a Újezdec 
znovu odskočil. Bojkovice v závěru opět snížily, více 
však nestihly.

Branky: Krahula 2 - Slinták 3.

Hluk - Žalkovice, utkání hráno po uzávěrce
Koryčany - Malenovice 3:2 PK (2:1)  (KEJ)

Hattrick Slintáka nakopl Újezdec

I. B TŘÍDA, SK. C 
Ořechov - O. N. Ves 2:0 (1:0)
Fotbalisté Ořechova splnili svou povinnost 
a dokázali si v domácím prostředí poradit 
s poslední Ostrožskou Novou Vsí. V tomto 
duelu rozložili hráči Ořechova své branky 
na samotný úvod a pak až závěr zápasu. 
Ořechovští tak nadále okupují přední 
příčky tabulky 1. B třídy.

Branky: Hlúpik, Rezek.

Drslavice - Zlechov 3:0 (0:0)
Drslavice se dokázaly vzpamatovat z vy-
sokého debaklu, který utrpěly v minulém 
kole na půdě Starého Města. Tentokrát 
přivítaly na svém trávníku Zlechov a 
především díky dobré druhé půli berou 
všechny tři body. Zlechovští doplatili také 

na chyby, z nichž rezultovaly dva pokutové 
kopy pro domácí. A když oba proměnil 
bezpečně kapitán Orlovský, bylo o vítězi 
takřka rozhodnuto.

Branky: Orlovský 2, Vystrčil.

Buchlovice - Staré Město 4:3 PK (0:0)
Utkání kola se hrálo v Buchlovicích, kam 
zajížděli fotbalisté ze Starého Města, a k 
vidění tak byl duel prvního s druhým. 
Aktéři střetnutí si všech šest branek ne-
chali až do druhého poločasu. Do vedení 
se dostaliy Buchlovice zásluhou kapitána 
Křivy a za další minutu už to bylo 2:0. 
Hosté však předvedli skvělý obrat a v 78. 
minutě vedli 3:2. Byl to však domácí Cha-
loupka, jenž měl v utkání poslední slovo a 
srovnal na konečných 3:3. V penaltovém 
rozstřelu se zadařilo Buchlovicím (4:3).

Branky: Křiva, Chaloupka 2 - Staroba 
2, Tomaštík.

 Ludkovice - Nedakonice 2:0 (2:0)
Domácí výběr rozhodl o své výhře již 
v prvním poločase. První branku vsítili 
ludkovičtí fotbalisté již v 6. minutě a bran-
kou do šatny ve 43. minutě si dodali klid 
na kopačky před poločasovým hvizdem. 

 Morkovice B - Kunovice 2:1 (2:0)
Hostům se nepodařilo zachytit začátek 
utkání, čehož fotbalisté Morkovic s chutí 
využili. Když v 17. minutě přidali dru-
hou branku, nevypadlo to s Kunovicemi 
dobře. Ty se dokázaly prosadit až v 85. 
minutě, což bylo ve snaze bodovat příliš 
pozdě.

Branka: Křeček.

1.FC Slovácko C - Prakšice 3:1 
(0:1)
V prvním poločase to vypadalo, jako 
by domácí svého soupeře možná lehce 
podcenili. Byly to totiž právě Prakšice, 
které jednou skórovaly. Domácí udělali 
během poločasové přestávky hned tři 
změny v sestavě a nastoupili do druhé 
půle s větší vervou, za což bylo odmě-
něno hned třemi góly v rámci druhé 
pětačtyřicetiminutovky.

Branky: Bučák 2, Maniatis - Kadlček.

Zborovice - Březolupy 3:0 (2:0)
Zborovice se do svého soupeře pustily 
zostra a už do poločasu vedly o dvě 
branky. Ani poločasová přestávka hos-
tům nepomohla, a domácí tak mohli v 
klidu dohrát zbytek utkání. (KEJ)

V derby o první místo rozhodly až penalty
MÁTE TIP?  sport@ddk.cz   tel.: 737 277 176



OKRESNÍ FOTBAL
PŘÍLOHA DOBRÉHO DNE

BILANCE OP
20. kola
2 2 3 18:14
Diváci: 741 (celkem 15 296)

celková
81 29 30 379:239

TABULKA
1. Šumice 16 1 3 70:29 49
2. Uh. Ostroh A 12 6 2 73:39 42
3. Bílovice 12 3 5 51:37 39
4. Havřice 11 3 6 68:47 36
5. Březová 10 5 5 49:40 35
6. Bánov 7 6 7 33:41 27
7. Kněžpole 7 5 8 47:43 26
8. Hluk B 7 4 9 33:45 25
9. Topolná 6 6 8 44:50 24
10. Jarošov 6 5 9 39:47 23
11. Slavkov 4 8 8 29:38 20
12. Jalubí 5 3 12 32:43 18
13. D. Němčí B 4 2 14 31:71 14
14. Sušice 4 1 15 19:48 13

STŘELCI
30 Rachůnek T. (Havřice)
20 Pavlas Z. (Uh. Ostroh A)
18 Pilka S. (Šumice), Blaha D. 
(Jarošov)
13 Janků M. (Březová), Sed-
lář J. (Bílovice), Gajdorus T. 
(Jalubí)
12 Věrný R. (Bílovice), Foltýn 
Jan (Topolná)
11 Skočovský D. (Bánov)
10 Hančík D. (Kněžpole)
9 Pomajbík D. (Březová), Ko-
vařík F. (Uh. Ostroh A), Jurče-
ka J. (Uh. Ostroh A)

BRANKÁŘI
6 Bruštík D. (Březová)
5 Lašák Z. (Sušice)
4 Šidlo M. (Šumice), Pochylý 
P. (Slavkov)

HVĚZDY
11 Zdeněk Lašák (Sušice)
9 Jan Sedlář (Bílovice)
8 Tomáš Gajdorus (Jalubí), 
Tomáš Rachůnek (Havřice)
7 Lukáš Mahdal (Bánov)

ČK
1 Remeš V. (Kněžpole), Mah-
dal Dominik (Bánov), Sla-
větínský R. (Havřice), Uher J. 
(Březová), Franc Z. (Havřice), 
Laga D. (Jarošov), Sedlář A. 
(Bílovice), Němec M. (Jaro-
šov), Šur V. (Sušice), Kovařík 
M. (Uh. Ostroh A), Mahda-
líček P. (Bánov), Miškář V. 
(Březová), Žůrek A. (Bílo-
vice), Kašný P. (Kněžpole), 
Hoferek O. (Topolná), Šimek P. 
(Slavkov), Ševčík P. (Březová), 
Velecký R. (Bánov), Čaňo D. 
(Březová)

ŽK
8 Hoferek P. (Topolná)

Úterý 9. května 2017   I    www.idobryden.cz

Dolněmčany zachránil Ježek
SLAVKOV - BÍLOVICE 1:2 (0:2) KNĚŽPOLE - BŘEZOVÁ 6:2 (3:1)

ŠUMICE - JAROŠOV 5:0 (4:0)

TOPOLNÁ - HAVŘICE 3:5 (1:3)

D. NĚMČÍ B - JALUBÍ 2:2 (1:1)

BÁNOV - HLUK B 1:1 (1:0)

SUŠICE - UH. OSTROH 0:2 (0:1)

Branky: 81. Stojaspal R. - 8., 38. Dujka J.
ŽK: 34. Sedlář A., 47. Jankůj M. - 43. Sedlář A., 73. Morava T., 90. Žák J. Diváci: 50.
Rozhodčí: Roman Bednář - Vojtěch Jahoda, Luděk Hrbáč (laik).

Branky: 14., 33., 65. Hruboš P., 18., 68. Belák M., 85. Kozelek O. - 9. Majer J., 82. Pomajbík D.
ŽK: 63. Palčík R. - 44. Frühauf P., 56. Pomajbík D. Diváci: 120.
Rozhodčí: Roman Vitásek - Tomáš Flíbor (laik), Josef Janků (laik).

Branky: 27., 63. Pilka S., 8. Žampach J., 17. Ondřej T., 40. Kelíšek M.
ŽK: 1. Laga D., 66. Omelka Martin (Jarošov). Diváci: 151.
Rozhodčí: Pavel Bartoň - Roman Horčica (laik), Jaroslav Smetka (laik).

Branky: 55. Foltýn Jan, 6., 89. Dohnal P. - 45., 85. Rachůnek T., 8. Řezníček K., 22. Klusák M., 
65. Doležálek R. ŽK: 70. Hoferek O., 90. Vašták R. - 30., 34. Slavětínský R., 90. Rachůnek T., 92. 
Klusák M. ČK: 34. Slavětínský R. (Havřice). Diváci: 100.
Rozhodčí: Martin Zelený - Cyprian Blaho (laik), Lumír Maršálek (laik).

Branky: 30. Stojaspal Martin, 92. Ježek Vít - 32. vlastní, 60. Gajdorus T.
ŽK: 33. Ježek Václav, 64. Stojaspal Ma. - 72. Ulman T., 89. Botek J. Diváci: 115.
Rozhodčí: Tomáš Tureček - Martin Tokoš, Radomír Stojaspal (laik).

Branky: 15. Skočovský D. - 68. Sabo J.
Diváci: 150.
Rozhodčí: Josef Chramcov - Břetislav Polanský (laik), Karel Vaculík (laik).

Branky: 36., 51. Pavlas Z.
ŽK: 35. Hejda A., 56. Šur V. (Sušice). Diváci: 55.
Rozhodčí: Štěpán Martykán - Aleš Jurák (laik), Petr Zajíc (laik).

Bílovičtí nastoupili do utkání s větší chutí, byli aktivnější a již ve 2. minutě mohl Dujka otevřít 
skóre zápasu. Ovšem v 8. minutě hosté předvedli krásnou akci, neobsazený Dujka ze sedmi 
metrů nedal domácímu gólmanovi šanci. Hosté byli neustále lepším týmem, domácí se téměř 
do žádných šancí nedostávali. Trest přišel ve 38. minutě, kdy domácí obrana selhala a Dujka 
skóroval podruhé, když využil rychlý brejk. Ve druhé půli se hra domácích o mnoho nezlepšila, 
hosté hru kontrolovali až na posledních dvacet minut. To Slavkov hosty přitlačil a v 81. minutě 
Stojaspal z přímého volného kopu nechytatelnou střelou k pravé tyči vykřesal jiskřičku naděje, 
ale hosté těsnou výhru ubránili.
Nejlepší hráči: Roman Stojaspal - Radek Vrzal

Aktivní utkání začali hostující hráči. Ihned se hrnuli do útočení. Jejich snaha korunovala v 9. 
minutě, kdy otevřeli skóre Majerem. Hned vzápětí měli hosté velkou šanci, ale nepodařilo se 
jim dostat míč za brankovou čáru. Poté se osmělili domácí a hned ve 14. minutě, z neřízeného 
pokutového kopu, vyrovnal Hruboš. O čtyři minuty později se dostali domácí do vedení, když se 
hlavou prosadil Belák. V 33. minutě zvýšil Hruboš na 3:1. Za tohoto stavu se šlo do kabin. Druhá 
polovina byla akčnější pro hosty, ale nedokázali se prosadit skrze domácí obranu. V 65. minutě 
Hruboš zkompletoval hattrick z pokutového kopu a o tři minuty později dal svůj druhý gól Belák 
na 5:1. V 82. minutě korigoval míč do brány Pomajbík. Brankové skoré uzavřel Kozelek na 6:2.
Nejlepší hráči: Petr Hruboš - Marek Janků

V úvodních minutách byli na hřišti aktivnější domácí, kteří zaznamenali první branku již v 
8. minutě - z přímého kopu se trefil Žampach. Druhého gólu se domácí dočkali v 17. minutě, 
kdy centr z levé strany trefil ve skluzu domácí Ondřej. Ve 27. minutě se domácí dočkali třetí 
branky, kdy se po krásné přihrávce trefil Pilka. Ve 40. minutě již na ukazateli skóre svítil stav 
4:0, kdy zaváhání hostující obrany využil domácí Kelíšek. Pátého gólu se dočkali domácí ve 
druhém poločase, kdy se k odraženému míči dostal domácí Pilka a skóroval. Čestného gólu 
mohli hosté dosáhnout v 90. minutě, ale Omelka trefil pouze břevno. Tři body zůstaly zaslou-
ženě u lídra soutěže.
Nejlepší hráči: Milan Šidlo - Martin Jančík

Hned na začátku utkání si s nabídnutou možností pokutového kopu poradil domácí Dohnal. Hosté 
okamžitě reagovali, Řezníček dokázal líznout centr Klusáka a vyrovnal stav utkání na 1:1. Poté to 
byl opět Klusák, který centroval do pokutového území a jeho centr se štěstím skončil v domácí 
síti. Poté se nechal zbytečně vyloučit hostující Slavětínský. Na konci poločasu utekl hostující Tomáš 
Rachůnek a potrestal špatně načasované vyběhnutí gólmana. Druhý poločas začali lépe domácí, 
když Foltýn přesnou střelou snížil stav utkání na 2:3. Hosté opět reagovali a Doležálek se dostal 
před svého strážce a vstřelil branku. Hosté neměli stále dost, a tak Rachůnek prostřelil bezmocného 
Poláška. Domácí pouze korigovali výsledek, když se podruhé v utkání prosadil Dohnal.
Nejlepší hráči: Ondřej Hoferek - Tomáš Rachůnek

Utkání se hrálo za nepříznivého počasí, kdy lépe začali domácí, kteří si vytvořili několik šancí, 
ale neproměnili. Ve 30. minutě hráč Tomáš Stojaspal skóroval na 1:0. O dvě minuty později, 
kdy se hosté dostali do útoku, centroval míč Tomáš Gajdorus a domácí Stojaspal nešťastně 
tečoval do vlastní brány na 1:1. Za tohoto stavu se šlo do kabin.  V druhém poločase se počasí 
zlepšilo a obě mužstva hrála útočnou hru, kdy hostující měli navrch. V 60. minutě hostující 
Tomáš Gajdorus po pěkném centru strhl vedení na 2:1. V nastaveném čase po velkém záboru 
se domácímu mužstvu, kdy byl faulován Marek Pochylý, podařilo srovnat na 2:2 Ježkem. 
Nejlepší hráči: Martin Stojaspal - Tomáš Gajdorus

Těsně před utkáním se strhl prudký déšť, ale i přesto se hrál svižný fotbal. Domácí byli první 
poločas mírně lepší a ujali se vedení v 16. minutě, kdy domácí hráč nacentroval míč z poku-
tového území na malé vápno a tam Skočovský skluzem dorazil míč do branky hostů. Hosté 
podnikali rychlé protiútoky, ale bez úspěšného zakončení. Ve druhém poločase byli hosté lepší. 
V 68. minutě již bylo vyrovnáno, kdy po centru do pokutového území zakončil Sabo hlavou 
míč do branky. V 69. minutě po rychlém protiútoku domácích  jeden z útočníků vystřelil, 
ale brankář hostů zachránil akci špičkou kopačky. Hosté se nadále tlačili do útoku a domácí 
přehrávali, ale nepodařilo se jim skórovat, a tak velmi slušné utkání bez žluté karty skončilo 
zaslouženou remízou 1:1.
Nejlepší hráči: Rostislav Guryča - Robert Blaško

Do zápasu vstoupili lépe hosté, měli více ze hry, avšak domácí obrana v čele s brankářem byla na 
místě. Hostům se podařilo vstřelit úvodní gól ve 36. minutě, kdy se prosadil Pavlas. Do kabin se 
šlo za stavu 0:1. Ve druhém poločase byli hosté lepším týmem, ale domácí gólman zlikvidoval 
nejméně tři tutové příležitosti. V 51. minutě šel hostující Jurčeka sám na brankáře domácích, 
ten míč pouze vyrazil a Pavlas dorazil míč do prázdné branky. Hosté zvítězili zaslouženě.
Nejlepší hráči: Zdeněk Lašák - Adam Větříšek

Slavkov: Pochylý P. - Zimčík P., Šimek P., 
Stojaspal R., Sedlář A., Polák V. (68. Švar-
dala L.), Plšek J., Peter O., Miroš J., Mikláš 
J. (53. Halík M.), Jankůj M.
Trenér: Miroslav Mančík.

Kněžpole: Janků T. - Večeřa M. (86. 
Hruboš L.), Uherek R. (81. Mazůrek A.), 
Šopík R., Remeš V., Palčík R., Maršálek A. 
(74. Venglík L.), Kozelek M., Kašný P. (35. 
Grebeníček P.), Hruboš P., Belák M. (78. 
Kozelek O.).
Trenér: Radim Palčík.

Šumice: Šidlo M. - Žampach J., Pilka S., 
Pilka I., Pančocha J. (84. Lekeš J.), Ondřej 
T., Marek V. (58. Ondřej V.), Mach M. (88. 
Dvořák C.), Kunovský R., Kelíšek M. (70. 
Valášek P.), Jahoda D. (77. Šidlo V.).
Trenér: Martin Zicha.

Topolná: Polášek L. - Zelinka D., Vašták 
R., Válek A., Mikulka M. (46. Lapčík A.), 
Mikoška J., Hoferek P., Hoferek O. (60. 
Stuchlík Marek), Foltýn Jan, Foltýn Jakub, 
Dohnal P.
Trenér: Miloslav Stuchlík.

D. Němčí B: Kolísek A. - Stojaspal T., 
Stojaspal Mi. (75. Mahdal A.), Stojaspal 
Ma., Stojaspal D. (46. Daněk K.), Pastorek 
P. (39. Salát J.), Krchnáček R., Krchňáček 
P. (80. Pochylý M.), Ježek Vít, Ježek Václav 
(64. Světinský A.), Hlaváček J.
Trenér: Marek Pochylý.

Bánov: Polanský T. - Velecký R., Suchánek 
P., Skočovský D., Polanský L. (67. Franc 
L.), Mahdalíček P., Mahdal D., Kejkrt D., 
Helebrand M. (81. Bobek P.), Guryča R., 
Čaňo L.
Trenér: Karel Kopeček.

Sušice: Lašák Z. - Šur V. (88. Rozum R.), 
Šlechta J., Omachlík D. (81. Rozumek J.), 
Mikulík Mi., Mikulík Ma., Jurča A., Hejda 
M., Hejda A., Fojtášek V., Buřil Z.
Trenér: Stanislav Šlechta.

Bílovice: Vrzal R. - Zlámal Z., Věrný R., 
Sedlář A., Morava T., Kaňovský M., Hlavá-
ček P., Heger D. (46. Semela E.), Gajdošík 
E., Dujka J., Čechmánek O. (85. Žák J.).
Trenér: Radek Pekárek.

Březová: Bruštík D. - Uher J., Trecha J., 
Ševčík T. (76. Šuránek D.), Ševčík P. (77. Ma-
tějíček P.), Smítal Jo., Pomajbík D., Miškář 
V., Majer J., Janků M., Frühauf P.
Trenér: David Jurásek.

Jarošov: Zdráhal D. - Příplata F., Omelka 
Martin (83. Krejčiřík Z.), Omelka Marek, 
Němec M., Laga D. (72. Stojaspal M.), Ko-
váč P., Kaštánek M., Kamočai L. (84. Jurča 
T.), Jančík M., Hromada P. (86. Běťák M.).
Trenér: Radek Vyoral.

Havřice: Rachůnek T. I. - Slavětínský R., 
Řezníček K. (86. Janíček T.), Rachůnek T., 
Rachůnek M., Moštěk M., Masařík P., Mar-
šálek M., Klusák M., Havier J. (69. Buráň R., 
93. Bania J.), Doležálek R.
Trenér: Václav Zámečník.

Jalubí: Mlčák P. - Žaluda J., Ulman T., Klajn 
P., Janeček L., Horák T. (67. Gajdošík J.), 
Gajdorus T., Gajdorus L., Dobiáš T. (77. 
Kura P.), Botek J., Andrýsek M.
Trenér: Marek Burián.

Hluk B: Gál M. - Zlínský A., Straka J., Sabo 
J. (80. Bukvic M.), Machala J., Loutocký E. 
(67. Blaha M.), Kryl P., Janča P., Engler I. 
(55. Vozár P.), Dekrét D., Blaško R.
Trenér: Luděk Loutocký.

Uh. Ostroh: Hudeček J. - Větříšek A., 
Uřičář J. (58. Lahola I.), Šálek R., Pavlas Z., 
Ondroušek M., Mrkva T., Jurčeka J., Horák 
M., Durna M., Čápek J.
Trenér: Luděk Jurčeka.

TOP TEN
1. T. Rachůnek (Havřice) 30/2 1,3 39,0
2. Pavlas (Uh. Ostroh) 20/2 1,3 26,0
3. Kolínek (Nezdenice) 21/2 1,2 25,2
4. Šustr (Jankovice) 22/0 1,1 24,2
5. Pilka (Šumice)18/0 1,3 23,4 22,8
6. Blaha (Jarošov) 18/0 1,3 23,4
7. Zámečník (H. Němčí) 18/4 1,2 21,6
8. Černoch (Polešovice) 16/2 1,2 19,2
9. Horsák (Babice) 16/0 1,2 19,2
10. Hanák (Bystřice p/L.) 17/4 1,1 18,7

Za jménem hráče je celkový počet 
gólů/v aktuálním měsíci, koeficient 
soutěže a body

INZERCE



OKRESNÍ SOUTĚŽ22 Úterý 9. května 2017

Tupesy vyválčily bod i v devíti

POLEŠOVICE - POPOVICE 4:0 (0:0)

KOSTELANY N. M. - TUPESY 3:3 (1:2)
Branky: 23., 86., 87. Pešík E. ŽK: 39. Haveta P., 76. Řezníček R. - 15., 67. Šmahaj R. ČK: 67. 
Šmahaj R. (Os. Lhota). Diváci: 128.
Rozhodčí: Roman Vitásek - Petr Pospíšil (laik), Petr Hanáček (laik).

Branky: 25. Novák M., 33. Krchňavý D., 82. Kolomazník J. - 89. Silný P.
Diváci: 80.
Rozhodčí: Volodymyr Korolovych - Jan Martinák, Radoslav Axmann (laik).

Branky: 4. Vávra A., 85. Mojžiš Ju., 91. Mojžiš Jo. - 15., 48. Šmatelka J., 8. Žaluda R. ŽK: 22. 
Chmelař D. - 22. Madzia D., 35. Molek S., 90. Bílka J. ČK: 60. Vávra M. - 43. Grebeň R., 65. 
Šmatelka J. Diváci: 100. 
Rozhodčí: David Večeřa - Tomáš Koryčánek (laik), Ondřej Šimek (laik).

Branky: 54., 85. Černoch M., 68. Vaculík Jan, 88. Kala M.
ŽK: 48. Mikulčík R. (Popovice). Diváci: 132.
Rozhodčí: Pavel Moravanský - Jaroslav Bednařík (laik), Jiří Běhávka (laik).

Do utkání vstoupili lépe hosté, kteří více drželi míč na svých kopačkách a kombinovali. Jejich 
snaha se jim vyplatila ve 23. minutě, kdy je do vedení poslal Erik Pešík. Poté se odehrávala 
spíše bitva ve středu pole, utkání se hrálo na velmi těžkém terénu. Po změně stran se obraz 
hry změnil, do zakončení se tlačili domácí, hosté se pouze bránili, ale Částkovu se nedařilo 
změnit nepříznivý stav. Hosté od 67. minuty dohrávali pouze v deseti, neboť po druhé ŽK 
byl vyloučen Šmahaj. Hosté se ještě více vrhli na bránění a spoléhali na rychlé brejky. V 86. 
minutě přidal druhou branku Pešík a tentýž hráč o minutu později zkompletoval hattrick
Nejlepší hráči: Jakub Kameník - Erik Pešík

Domácí začali lépe a na rozmáčeném terénu si dokázali vyrobit více šancí a jednu z nich 
proměnil Novák ve 25. minutě ve vedoucí branku krásnou střelou z dvaceti pěti metrů. Ve 
33. minutě opět domácí udeřili, když od rohu centroval Novák a Krchňavý hlavou míč uklidil 
do branky. Dobrý fotbal pokračoval i v dalších minutách, ale diváci se branek dočkali až v 
závěru, v 82. minutě domácí Kolomazník po krásné střele přidal třetí branku a v 90. minutě 
domácí obrana srazila míč a Silný neměl problém zaznamenat čestný úspěch hostí.
Nejlepší hráči: Miloslav Novák - Kamil Poháněl

První půli ovlivnil silný déšť, ve 4. minutě šli do vedení domácí zásluhou Vávry střelou k levé 
tyči. O čtyři minuty později hostující Žaluda z trestného kopu srovnal. V 15. minutě Šmatelka 
z týmu hostí zužitkoval přihrávku za obranu - 1:2. Tři minuty po půli se opět Šmatelka dostal 
k odraženému míči a dal třetí branku. Domácí šli do tlaku a ten jim přinesl kontaktní branku 
z penalty, kterou Julius Mojžiš bezpečně proměnil v 89. minutě. V 91. minutě se Josef Mojžíš 
nejlépe orientoval ve vápně a střelou do šibenice srovnal na konečných 3:3. Hru výrazně 
ovlivnily tři červené karty, na které hosté vyhráli v poměru 1:2.
Nejlepší hráči: Josef Mojžíš - Radim Žaluda

Utkání ovlivnil hustý déšť, obzvlášť v první půli, která skončila bez branek. Následkem deště 
se z výborně připraveného trávníku stal těžký terén, který ovlivňoval pohyb hráčů. I přes 
tyto ztížené podmínky se hrál oboustranně výborný fotbal, ve kterém byli hosté překvapivě 
domácím důstojným soupeřem. Začátkem druhé půle hosté zahodili dvě tutovky, domácí 
začali trestat, nejprve v 54. minutě vstřelil krásnou branku Černoch, o čtvrt hodiny později 
pomohl domácím ke druhé brance hrubkou hostující gólman, který v pádu ve snaze chytit 
míč podklouzl a přihrál rukou do běhu Vaculíkovi. V posledních minutách hosté odešli 
fyzicky, čehož domácí využili ke vstřelení dalších dvou branek, v 85. minutě Černoch a v 88. 
minutě Kala. Počet obdržených branek je pro hosty nezasloužený.
Nejlepší hráči: Tomáš Bernatík - Roman Mikulčík

Částkov: Andrýsek T. - Řezníček R., Poul 
D., Mikel J. (67. Pravdík M.), Kaňovský J., 
Kameník J., Hubáček A., Houser M. (75. 
Juřík V.), Haveta P., Flekač J. (81. Gajdůšek 
L.), Belant L.
Trenér: Jaromír Vašek.

Velehrad: Badin F. - Úředníček A., Tomá-
nek O., Ševčík K., Novák M., Matějka M. 
(60. Novák J.), Krchňavý D. (70. Křivák J.), 
Korvas L. (78. Kromka P.), Kolomazník J., 
Gavenda J., Daněk T. (83. Hanáček L.).
Trenér: Zdeněk Sonntag.

Kostelany n. M.: Vávra J. - Ventrča J., Vá-
vra M., Vávra A. (46. Dvouletý R.), Šimík 
D., Plevák L., Mojžiš Ju., Mojžiš Jo., Marek 
D., Marek B., Chmelař D.
Trenér: Martin Vávra.

Polešovice: Pavela M. - Vaculík Jan, 
Tringela J. (70. Svoboda O.), Stašek J., 
Martykán M., Kubiš M., Koutný D., Kala 
M., Černoch M., Bernatík T., Běhávka J.
Trenér: Jiří Tyl.

Os. Lhota: Šicha Z. - Šmahaj R., Radoch P., 
Pešík E. (88. Švachula P.), Machala J. (46. 
Zalubil O.), Lučný O., Kuban V. (17. Vaněk 
S. (77. Pešík D.)), Krátký E., Kopeček M., 
Horák K. (78. Štergenich P.), Hanák R.
Trenér: Jiří Jurásek.

Košíky: Kočvara R. - Vojtek P., Večeřa M., 
Surovec M., Silný P., Poháněl K., Poháněl 
J., Mařák P. (90. Brazhnyk O.), Kaštánek 
J., Janováč Z. (20. Němeček L.), Bémer Z.
Trenér: Vítězslav Kaštánek.

Tupesy: Hrdina D. (24. Polášek J.) - Žaluda 
R., Vávra O., Šmatelka J., Molek S., Mikula 
F. (83. Bílka J.), Madzia D., Komínek J., 
Grebeň R., Burda T., Bánovský L.
Trenér: Libor Matoušek.

Popovice: Mikel J. - Tvrdoň J., Tetera 
T., Šácha P. (10. Mimránek L.), Omelka 
J., Obal M., Mikulčík R., Michelfeit V., 
Kolečkář L., Hladný T. (58. Rychtrmoc 
M.), Fantura T.
Trenér: neuveden.

ÚŘEDNÍ ZPRÁVA OFS UH. HRADIŠTĚ č. 34 ze dne 4. května 2017

1. Zprávy sekretariátu OFS
OFS UH připravuje na den 25. 5. 2017 seminář s 

názvem „Pomoc při řešení aktuálních ekonomických 
otázek v klubech“. (EET, podnikání klubů, dotace)

Pro účast na semináři je nutná registrace. Bližší in-
formace na stránkách OFS UH.

2. Zprávy STK
• Schválení výsledků
OP, OP-D 19. kolo: výsledky schváleny dle IS
OS-A 17. kolo: výsledky schváleny dle IS
OS-B 17. kolo: výsledky schváleny dle IS
• Termínové změny
OS-A 2216: Košíky - Popovice, 28. 5., 15.00
OS-B 3214: Hradčovice - Vlčnov B, 26. 5., 17.00
OP-D 6233: Vlčnov - Boršice, 8. 5., 14.00
• Různé
STK bere na vědomí odhlášení ze soutěže oddílu 

SK Mařatice, z. s., s platností od 28. 4. 2017. Odehraná 
utkání se anulují, tabulka bude přepočítána. DK dořeší 
dle RS.

STK předložila návrhy VV OFS k organizaci soutěží 
mužů pro soutěžní ročník 2018/2019! Oddílům budou 
předloženy návrhy a možnost vyjádření názoru v 

anketě OFS.

3. Zprávy KM
• Schválení výsledků dle IS
• Termínové změny - schválené
Pohár žáků:
Semifinále
10 Osvětimany - Břestek, 4. 5., 17.00
11 Hradčovice - Prakšice, 17. 5., 17.00

OP-Ž 7182 Bánov - Nivnice, 5. 5., 18.00
OP-Ž 7204 Napajedla B - Břestek A, 9. 5., 17.00
OP-Ž 7207 Osvětimany - Mistřice, 11. 5., 17.00
OS-ŽMA 8141 Traplice - Nedachlebice, 12. 5., 17.00
OS-ŽMA 8173 Břestek B - Mařatice, 11. 5., 17.00
OS-ŽMB 9173 Suchá Loz - Bojkovice B, 2. 5., 16.30
OS-PA 10141 SK Boršice - Buchlovice, 5. 5., 17.00
OS-PA 10143 St. Město - Kunovice, 10. 5., 17.00
OS-PA 10152 Tupesy - St. Město, 4. 5., 17.30
OP-PA 10172 Kunovice - Buchlovice, 24. 5., 16.30
OP-PB 11122 Uh. Ostroh - Nivnice, 11. 5., 17.00 a 

18.00
OP-PB 11154 Nivnice - Hradčovice, 4. 5., 17.00 a 

18.00

OS-PA 12161 Huštěnovice - Babice, 7. 5., 14.30
OS-PA 12162 Ořechov - Spytihněv, 10. 5., 17.30
OS-PA 12171 Kostelany - Huštěnovice, 14. 5., 13.00
OS-PB 13142 Kněžpole - Mistřice, 2. 5., 17.00
OS-PC 14164 Záhorovice - Újezdec, 4. 5., 17.00

• Termínové změny - neschválené, odložená utkání
OP-Ž 7144 Osvětimany - Nivnice, nahlásit nový 

termín
OP-Ž 7147 Újezdec - Břestek A, nahlásit nový termín
OP-Ž 7186 Osvětimany - Újezdec, nahlásit nový 

termín
OS-ŽMA 8172 Bílovice - Ořechov, nahlásit nový 

termín
OS-ŽMB 9135 Vlčnov - Bojkovice B, 15. 6., 17.30
OS-PA 10163 Tupesy - Kunovice, nahlásit nový 

termín
OP-PA 10163 Tupesy - Kunovice, nahlásit nový 

termín
OS-PA 12142 Polešovice - Babice, nahlásit nový 

termín
OS-PB 13153 Kněžpole - Jarošov, odloženo
OS-PC 14081 Vlčnov - Šumice, nahlásit nový termín
OS-PC 14174 Újezdec - Havřice, nahlásit nový termín

4. Zprávy TMK
TMK a KM doporučují všem trenérům OFS UH 

instruktážní návštěvu tréninkové jednotky okresních 
výběrů ročníků 2005 a 2006 které se konají pravidelně 
každé úterý na UT 1. FC Slovácko v Uh. Hradišti v 
16.30.

5. Zprávy DK
166 Petr Kavka, Pitín, zákaz činnosti na 1 SU, 150 Kč
167 František Krasňan, Žítková, zákaz činnosti na 

2 SU, 150 Kč
168 Marek Přílučík, Košíky, zákaz činnosti na 3 SU, 

150 Kč
169 Patrik Pospíšil, Částkov, zákaz činnosti na 3 SU, 

150 Kč
170 Michael Forró, Babice, žádosti o prominutí trestu 

se nevyhovuje, 150 Kč
171 Radim Velecký, Bánov, žádosti o prominutí trestu 

se nevyhovuje, 150 Kč
172 Mařatice, peněžitá pokuta 6 000 Kč

FRANTIŠEK MIKO, 
předseda OFS UH. Hradiště

ČÁSTKOV - OS. LHOTA 0:3 (0:1)

VELEHRAD - KOŠÍKY 3:1 (2:0)

BILANCE OS A
18. kola
2 1 1 10:7
Diváci: 440 (celkem 8 189)

celková
39 10 30 200:167

TABULKA
1. Polešovice 14 1 0 59:20 43
2. Os. Lhota 11 1 2 45:24 34
3. Babice 9 3 2 53:25 30
4. Košíky 8 2 5 34:32 26
5. Kostelany n. M. 7 3 4 35:21 24
6. Popovice 6 1 8 30:27 19
7. Traplice 4 2 7 29:32 14
8. Velehrad 4 2 9 27:49 14
9. Huštěnovice 4 1 9 20:22 13
10. Částkov 2 3 10 18:49 9
11. Tupesy 0 1 13 17:66 1
Mařatice odstoupily, výsledky byly anulovány

STŘELCI
16 Horsák A. (Babice), Čer-
noch M. (Polešovice)
15 Pešík E. (Os. Lhota)
12 Kubiš M. (Polešovice)
11 Tetera T. (Popovice)
10 Přílučík M. (Košíky), Litoš 
F. (Babice)

BRANKÁŘI
5 Mikel J. (Popovice)
4 Pavela M. (Polešovice), 
Šicha Z. (Os. Lhota)

HVĚZDY
7 Marek Přílučík (Košíky)
5 Erik Pešík (Os. Lhota)
4 Dominik Madzia (Tupesy), 
Radim Řezníček (Částkov), 
Josef Mojžíš (Kostelany n. 
M.), Matěj Kubiš (Polešovice), 
Aleš Horsák (Babice), Jaromír 
Ventrča (Kostelany n. M.)

ČK
2 Forro M. (Babice)

ZT MUŽI A
Stříbrnice - Uh. Ostroh B 5:1 
(1:0) Holomčík 2, Hlaváček 3 - 
Beneš T., Mistřice - Kudlovice 
11:0 (4:0) Sklenář P., Malina R., 
Krupa J., Huňka M. 3, Horňák 
M. 5, Vážany - Tučapy 2:2 (1:1) 
Vaculík A., Soja R. - Vyskočil R., 
Hrančík P.

1. Jankovice 11 0 1 76:13 33
2. Mistřice 7 1 5 51:34 22
3. Stříbrnice 7 1 5 35:38 22
4. Vážany 6 2 5 30:34 20
5. Uh. Ostroh B 3 3 7 31:48 12
6. Tučapy 3 3 7 31:54 12
7. Kudlovice 3 0 10 25:58 9

Fotbalisté béčka Hluku (tmavé trenýrky) se probojovali až do finále okresního poháru, když si 
doma poradili s loňským finalistou, Uherským Ostrohem.  FOTO: SAL

TRAPLICE - BABICE 
utkání hráno po uzávěrce

Fotbalisté Babic a béčka Hluku se utkají ve fi-
nále okresního poháru. Rozhodly o tom jejich 
semifinálové duely. Zatímco Babice, hrající 
okresní soutěž, doma deklasovaly Bánov 6:2, 
v souboji dvou týmů z okresního přeboru 
zvítězily v penaltovém rozstřelu nad fotbalisty 
Uherského Ostrohu hráči hluckého béčka. 
Finále je na programu v sobotu 3. června od 
18.30 na Městském fotbalovém stadionu Mi-
roslava Valenty v Uherském Hradišti. 

Babice - Bánov 6:2 (3:0)
Hráči Babic si zaslouženě vybojovali postup 
do finále poháru OFS, neboť udělili hostům 
lekci z produktivity. Ve středu pole byla hra 
vyrovnaná, v zakončení si však domácí po-
čínali s větším přehledem. Výsledek je pro 
hosty možná až příliš krutý, neboť ve dvou 
případech, kdy mohli zdramatizovat vývoj 
zápasu, nastřelili Skočovským tyč. A tak po 

závěrečném hvizdu rozhodčího Vlčnovského 
mohly propuknout postupové oslavy.

Branky: Müller 2, Bělíček, Doseděl, A. 
Horsák, D. Horsák

Hluk B - Uh. Ostroh 2: PK (0:0)
Domácí posíleni dvěma hráči áčka, O. 
Machala, Kukla, nezačali nejlépe a hosté 
měli hned v úvodu gólovou příležitost, ale 
skvělým zákrokem se blýskl gólman Kova-
řík. Hosté, loňští finalisté poháru,  přijeli s 
velkým odhodláním a taky to dávali najevo. 
V 68. minutě si domácí Jan Machala vstřelil 
vlastní branku. Dvě minuty před koncem 
ale domácí Dekrét dokázal vyrovnat. V ná-
sledném penaltovém rozstřelu byli šťastnější 
Hlučané, i zásluhou skvělého výkonu bran-
káře Kovaříka.

Branky: Dekrét - vlastní (J. Machala)
(SAL)

Do finále jdou Babice a béčko Hluku



 
06:05 X-Men (6) 
06:35 Friends 
07:05 Tlapková patrola (1) 
07:50 MASH (170) 
08:40 MASH (171) 
09:15 Jake a tlusťoch IV (15)
10:15 Rosamunde Pilcher: Jarní vánice
 Poté, co se vzpamatovala z ne-

šťastné lásky, připravuje Karoli-
ne konečně svatbu. Jen by ještě 
chtěla navštívit bratra, který žije 
na skotském pobřeží. Netuší, 
že se tam seznámí s okouz-
lujícím Oliverem... Německý 
romantický příběh z cyklu te-
levizních filmů podle románů 
Rosamunde Pilcherové (1996). 

12:05 Polední zprávy
12:20 Jake a tlusťoch IV (16)
13:20 Komisař Rex II (14) 
 Manželka známého burzovního 

makléře uhořela ve svém autě. 
Ve zdánlivě jasném případu 
odhalí komisař Moser pode-
zřelé nesrovnalosti... Německý 
kriminální seriál (1994). 

14:20 Komisař Rex II (15) 
 Ani poslední Stockingerovy 

chvíle na vídeňské kriminálce 
nejsou žádná idyla... Německý 
kriminální seriál (1994). 

15:25 Policie Hamburk III (1)
 Do vyšetřování bankovní loupe-

že vstoupí nový kolega, který se 
okamžitě velice aktivně a sebe-
vědomě zapojí do pátrání... Ně-
mecký kriminální seriál (2008). 

16:25 Odpolední zprávy
16:40 Soudní síň 
17:35 Prostřeno! 
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy 
19:55 TOP STAR 
20:15 Ohnivý kuře II (17) 
 Mike je stále zavalený prací, ale 

slíbí Kláře a Didy společný oběd. 
Do města přijede Mikův táta a 
naléhá na něj, ať s ním jede na 
důležitou obchodní schůzku. 
Mike to ale odmítne. Už nikdy 
nechce upřednostňovat práci 
před rodinou. Veruně volají z 
akademie, že jí ruší všechny 
kurzy. Hrubešová vidí, že je jí to 
líto, a rozhodne se jí kurzy zorga-
nizovat v cukrárně. Jako mana-
žera zaměstná Jiřího. Mašlíková 
přistihne kluky, jak šikanují Olíka. 
Zažene je a rozhodne se Olíka 
naučit sebeobraně. Připlete se 
k tomu ještě Vilda a lekce ne-
dopadne vůbec dobře. Seriál s 
vůní jídla a chutí života (2017). 

21:35 TOP STAR magazín 
22:30 Castle na zabití V (5) 
23:20 Soudní síň 
00:20 Rosamunde Pilcher: Jarní vánice

ÚTERÝ   9. května 2017 dnes má svátek Ctibor

PRIMANOVAČT 2ČT 1
05:59 Studio 6
09:00 Otec Brown III
 Klíč ke zločinu hledá v lidské 

duši. Britský detektivní seriál, 
inspirovaný literárním dílem G. 
K. Chestertona (2015). 

10:00 168 hodin
10:35 ...a zase ta Lucie!
 Postrach ulice v dalších po-

hádkových dobrodružstvích 
(1984). 

12:00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí, sportovní 

zprávy 
12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy VI
 Svobodná matka, vzpurná dce-

ra, chápající soudkyně. Amy 
Brennemanová v hlavní roli 
amerického seriálu (2004-05). 

14:45 Klec
 Táto, táto, pojď si hrát! Povíd-

ka z oblíbeného cyklu Bakaláři 
1974. 

14:55 Televarieté
 Velký revuální pořad s Jiřinou 

Bohdalovou a Vladimírem Dvo-
řákem (1979). 

16:25 Kojak III
 Holá hlava, lízátko a neúnavný 

smysl pro spravedlnost. Klasic-
ký americký kriminální seriál 
(1973-78). 

17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
20:00 Panoptikum Města pražského
 Jiří Adamíra jako policejní rada 

Korejs spolu s pány detektivy z 
pražské „čtyřky“ řeší malé i vel-
ké zločiny. Bývalý lupič Vendelín 
Kuba na svůj svatební den doza-
jista nikdy nezapomene (1987). 

21:00 Hercule Poirot XI
 Vraha je zapotřebí odhalit vždy. 

Ať už se vraždí v Londýně nebo 
v syrské poušti. Další případ 
slavného belgického detektiva. 
Britský film, natočený podle ro-
mánu Agathy Christie (2008). 

22:34 Výsledky losování Šťastných 
10 a Euromiliony

22:35 Motiv III
 Vrah a oběť. Co je spojuje, to 

řeší detektivové z oddělení 
vražd ve Vancouveru. Kanad-
ský kriminální seriál (2015). 

23:20 Smrt stopařek
00:45 AZ-kvíz
01:10 Nové Hrady
01:25 Zajímavosti z regionů
01:55 Hobby naší doby
02:20 Dobré ráno
04:55 Ferdinandovy zahrady

05:59 Dobré ráno
08:30 Kouzelná školka
09:00 Zázračná planeta: My, chytří 

primáti (1/3)
09:50 Krajiny sezónních zázraků: 

Okavango 
10:45 Škoda lásky
11:30 Nedej se
12:25 Chcete je?
12:30 Cesty víry: Archa plná dět-

ských úsměvů 
 Otec Antonios Papanikolaou 

pomáhá od roku 1998 v řeckých 
Aténách se svojí nadací uprch-
lickým dětem z mnoha zemí. 

12:55 Dejte nám křídla (3/5)
13:50 proStory: Huť architektury
14:20 Vzestup a pád NSDAP (6/10)
15:10 Letecká esa: Gabby Gabreski
16:00 Heydrich - konečné řešení 

(36/44)
16:25 Krajinou příběhů českých 

hradů známých i neznámých 
(2/10) 

16:55 Cestománie
 Dánsko - Větrné království
 Do nejmenší skandinávské 

země za kostelem ztraceným 
uprostřed pohyblivých dun, za 
zázraky mostních konstruktérů 
a za králem pohádek (2001). 

17:20 Země lidí
18:15 Klenoty naší krajiny: Slavkov-

ský les 
18:45 Večerníček
18:55 Na cestě po Svazijsku
19:20 Vesnicopis
 Modrý důl
 Jedno z nejvýše položených 

osídlených míst v Čechách - 
horská osada pod Studniční 
horou (2011). 

19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy v českém znakovém 

jazyce
20:00 Velká vlastenecká válka: Boj o 

Kavkaz 
 V létě 1942 se velení wehrma-

chtu rozhodlo dobýt sovětská 
ropná pole. Počáteční úspěchy 
Němců zastavila až impozantní 
přírodní překážka na hranicích 
Evropy a Asie. Ruský doku-
mentární cyklus

21:00 Eurovision Song Contest 2017
 Přímý přenos 1. semifinále, ve 

kterém bude Česká republika 
usilovat o svou druhou finálo-
vou účast v historii

23:05 Dům z karet III (3/13)
23:55 Letecké katastrofy: Poslední 

krok
00:40 Sestřička Jackie V (9/10)
01:10 Okupace mysli aneb Mediální 

válka o americké veřejné mínění 
02:05 Provedu! Přijímač (4/7)
02:45 Uchem jehly
03:15 Ztraceni

05:55 Snídaně s Novou
08:30 Novashopping
08:45 Ulice (3245)
09:40 Ulice (3246)
10:35 Policie Modrava (9)
11:50 Tescoma s chutí
12:00 Polední Televizní noviny
12:25 Dva a půl chlapa II (19) 
 Charlie Sheen je bohatý starý 

mládenec s domem na pláži, 
který s lehkostí dostane každou 
ženu. Jeho spokojený život v 
Malibu je ale narušen, když se 
jeho bratr Alan, který se právě 
rozvádí, k němu nastěhuje. Alan 
navíc není sám - má osmiletého 
syna Jakea. A ten dá Charlie-
mu teprve zabrat... Druhá řada 
amerického seriálu (2004). 

12:55 Ordinace v růžové zahradě 
(148)

14:05 Odložené případy IV
 Autistický chlapec, kterému 

kdosi jedné noci zastřelil rodi-
če, komunikuje s okolím pouze 
pomocí čísel. Vyšetřovatelé 
jeho způsob dorozumívání po-
chopí a získají tak cennou sto-
pu... Všechny oběti si zaslouží, 
aby jejich vrazi byli dopadeni 
a tak se neústupná detektivka 
Kathryn Morris pouští do vy-
šetřování starých zločinů, které 
nebyly nikdy vyřešeny. Americ-
ký kriminální seriál (2006). 

15:00 Odložené případy IV
15:55 Kriminálka Miami V (17)
 Když vyšetřovatelé objeví, že 

vesta muže, který byl zabit 
medvědem při lovu, je vycpaná 
návnadou na medvědy, je jas-
né, že zde došlo k vraždě. Na-
víc se stopy po návnadě objeví 
i u jeho dvou společníků... Pátá 
řada amerického kriminálního 
seriálu (2006). 

16:57 Odpolední Počasí 
17:00 Odpolední Televizní noviny
17:25 Co na to Češi  
18:25 Ulice (3247)
19:30 Televizní noviny
20:20 Ordinace v růžové zahradě 2 

(735)
 Otovi a Marice hrozí prozra-

zení. Švarc musí utajit, že ho 
Heluš opustila. Nové příběhy 
nejsledovanějšího českého 
seriálu (2017). 

21:30 Víkend
22:35 Kriminálka Las Vegas XIV (5) 
23:30 Vražedná čísla II (19)
00:20 Odložené případy IV 
01:10 Odložené případy IV
01:50 Kriminálka Miami V (17)
02:30 Dva a půl chlapa II (19) 
03:20 Co na to Češi  
04:00 Ordinace v růžové zahradě 

(148)

TV PROGRAM DOBRÉHO DNE

 

STŘEDA  10. května 2017

PRIMANOVAČT 2ČT 1
05:59 Studio 6
09:00 Kojak III
09:50 Hitparáda televizní zábavy
 Martin Dejdar uvádí přehlídku 

nejúspěšnějších vystoupení 
mistrů zábavy (2007). 

10:45 Panoptikum Města pražského
 Jiří Adamíra jako policejní rada 

Korejs spolu s pány detektivy z 
pražské „čtyřky“ řeší malé i vel-
ké zločiny. Bývalý lupič Vendelín 
Kuba na svůj svatební den doza-
jista nikdy nezapomene (1987). 

11:45 Černé ovce
12:00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí, sportovní 

zprávy 
12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy VI
 Svobodná matka, vzpurná dce-

ra, chápající soudkyně. Amy 
Brennemanová v hlavní roli 
amerického seriálu (2004-05). 

14:45 Med
 Není teta jako teta... Povídka 

z oblíbeného cyklu Bakaláři 
1974. 

15:00 Televarieté
 Velký revuální pořad s Jiřinou 

Bohdalovou a Vladimírem Dvo-
řákem (1980). 

16:20 Kojak III
 Holá hlava, lízátko a neúnavný 

smysl pro spravedlnost. Klasic-
ký americký kriminální seriál 
(1973-78). 

17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
19:59 Losování Sportky a Šance
20:00 Pošta pro tebe
 Nečekaná setkání, usmíření po 

letech, nalezení dávné lásky, 
splnění tajných přání a snů. 
To vše před zraky diváků, kteří 
se stávají svědky opravdových 
emocí. Uvádí Ester Janečková

21:00 Ach, ty vraždy!
 Vražda poštovní doručovatelky
 Jiřina Bohdalová v roli svéráz-

né advokátky na penzi, která 
se svým vnukem řeší nejeden 
spletitý kriminální případ. Ten-
tokrát jde po stopách vraha své 
nejlepší kamarádky. 

22:39 Výsledky losování Šťastných 10
22:40 Columbo
23:55 Motiv III
00:40 AZ-kvíz
01:10 Máte slovo s M. Jílkovou
02:10 Dobré ráno
04:40 Kluci v akci
05:10 Kde bydlely princezny
05:30 Události v regionech

05:59 Dobré ráno
08:30 Kouzelná školka
09:00 Poslední lovci v Namibii
09:55 Guatemala, srdce mayského 

světa
10:50 Bitva o rozhlas
11:50 Náš venkov: Doma v Deštné
12:15 Ta naša kapela
12:45 Folklorika
13:10 Poutní místa: Římov
13:30 S gurmánem na cestách I.: 

Louisiana 
14:10 Evropa dnes
14:40 Život Muhammada (3/3)
15:35 Klíč
16:05 Štětcem a mačetou
 Dobrodružná expedice s ma-

lířem tropické fauny Janem 
Dungelem do nezmapova-
ných hlubin Amazonie, kde se 
možná skrývá přirozená říční 
spojnice veletoků Amazonky a 
Orinoka (2008). 

17:05 S kuchařem kolem světa: Špa-
nělsko

18:00 Ferdinandovy zahrady
18:25 GEN - Galerie elity národa
 Jiří Brady
 Jiří Brady je významný a inspira-

tivní Čech žijící v Kanadě, který 
část svého života zasvětil osvě-
tě o hrůzách holocaustu a záro-
veň konkrétně pomáhal své bý-
valé vlasti na cestě ke svobodě. 

18:45 Večerníček
19:00 Cestománie
 Dánsko - Větrné království
19:30 Na pomoc životu - rakovina 

jater
19:50 Zprávy v českém znakovém 

jazyce
20:00 Kamera na cestách: Norské 

Laponsko, kouzlo severu
 Neobvyklé zážitky na evrop-

ském kontinentu. Francouzský 
dokument

21:00 Na cestě po New Orleans
 S Jiřím Bartoškou a Miroslavem 

Donutilem do New Orleans v 
době karnevalu Mardi Gras, 
na místa, kde vznikl jazz, ale i 
do čtvrtí, jež před dvanácti lety 
srovnal se zemí hurikán Katrina

21:30 Národní klenoty II
 Slavonice - Zastavený čas
 Miroslav Táborský představuje 

památky ČR nominované na 
zápis do Seznamu světového 
kulturního a přírodního dědictví 
UNESCO. 

22:00 Provedu! Přijímač (5/7)
22:40 Souvislosti Jana Pokorného
23:40 Stíny nad jezerem (3/7)
00:30 Dům z karet III (3/13)
01:20 Wolf Hall (5/6)
02:20 Za mříže!
02:45 V zajetí železné opony
03:00 Zatopené osudy: Přehrada Orlík

05:55 Snídaně s Novou
08:30 Novashopping
08:45 Ulice (3247)
09:40 Ordinace v růžové zahradě 2 

(735)
11:00 Co na to Češi  
11:50 Tescoma s chutí
12:00 Polední Televizní noviny
12:25 Dva a půl chlapa II (20) 
12:55 Ordinace v růžové zahradě 

(149)
14:05 Odložené případy IV
15:00 Odložené případy IV
 Po smrti starého pošťáka se 

zjistí, že část dopisů nedoručo-
val a schovával si je ve sklepě. 
Mezi nimi byl i dopis, který po-
slala malá holčička, která před-
tím zmizela ze svého domu... 
Všechny oběti si zaslouží, aby 
jejich vrazi byli dopadeni a 
tak se neústupná detektivka 
Kathryn Morris pouští do vy-
šetřování starých zločinů, které 
nebyly nikdy vyřešeny. Ame-
rický kriminální seriál (2006). 

15:55 Kriminálka Miami V (18)
 Při oslavě je zastřelen boha-

tý podnikatel s nemovitostmi 
právě ve chvíli, kdy jeho žena 
oznamuje všem přítomným 
otevření nové dětské nemocni-
ce. Podle asistenta měl zavraž-
děný poměrně málo nepřátel, 
ale zbraň, ze které se střílelo, 
patřila právě jednomu z nich. 
Ten ale tvrdí, že mu zbraň byla 
odcizena a navíc má alibi... 
Pátá řada amerického krimi-
nálního seriálu (2006). 

16:57 Odpolední Počasí 
17:00 Odpolední Televizní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3248)
19:30 Televizní noviny
20:20 Výměna manželek VII 
 Jak si poradí Iveta, mladá ma-

minka dvou dětí, která má pro-
blémy s alkoholem, s prozatím-
ním partnerem starším o čtyřicet 
let? Jak dokáže babička Lenka, 
která se stará o děti své dcery 
narkomanky, nastavit pravidla 
v nefunkční rodině? Dvě ženy 
si vymění domácnost na dobu 
deseti dní, které stráví pod do-
hledem nového chotě, nových 
dětí a hlavně televizní kamery! 

21:35 Holky pod zámkem II. 
 Příběhy žen ve vězení. Co je 

dostalo dovnitř a co je čeká ven-
ku? Režim věznice i nepsaná 
pravidla přežití v časosběrném 
dokumentu TV Nova (2016).

22:35 Kriminálka Las Vegas XIV (6)
23:30 Vražedná čísla II (20)
00:20 Odložené případy IV
01:10 Odložené případy IV

06:05 X-Men (7) 
06:35 Tlapková patrola (1) 
07:05 Tlapková patrola (2) 
07:50 MASH (171)
08:40 MASH (172) 
09:10 Jake a tlusťoch IV (16)
10:10 Rosamunde Pilcher: Léto u 

moře
 Mladá dívka z konzervativní 

londýnské rodiny najde muže 
svého srdce při cestě k příbuz-
ným na venkov. Zdá se však, 
že její matka s ní má zcela jiné 
plány. Německý romantický 
příběh z cyklu televizních filmů 
podle románů Rosamunde Pil-
cherové (1995). 

12:05 Polední zprávy
12:20 Jake a tlusťoch IV (17)
 Státní návladní J. L. McCabe 

je náladový bručoun, který je 
milý akorát na svého psa. Jeho 
hlavní vyšetřovatel Jake Styles 
je usměvavý hezoun, který se 
otočí za každou sukní. Společ-
ně jsou ale postrachem všech 
zločinců, který vyřeší každý 
případ... Slavný americký kri-
miseriál (1987-92). 

13:20 Komisař Rex III (1) 
 Mladík z party vyznavačů 

divokých automobilových ho-
niček je brutálně zavražděn. 
Do vyšetřování vstupuje Stoc-
kingerův nástupce... Německý 
kriminální seriál (1996). 

14:20 Komisař Rex III (2) 
 Nová limonáda je plná chuti, 

energie - a vůně po hořkých 
mandlích... Německý kriminál-
ní seriál (1996). 

15:25 Policie Hamburk III (2)
 Policisté vyšetřují případ muže, 

který je agresivní, protože po-
dezírá manželku z nevěry. Je 
jejich syn skutečně plodem lás-
ky jeho ženy a souseda? Ně-
mecký kriminální seriál (2008). 

16:25 Odpolední zprávy
16:40 Soudní síň 
17:35 Prostřeno! 
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy 
19:55 TOP STAR 
20:15 Modrý kód (16) 
 Lékaři urgentu nemocnice Ru-

bava zachraňují chlapce, kte-
rého pokousal divoký pes do 
obličeje. Nejopravdovější seriál 
z lékařského prostředí (2017). 

21:35 Show Jana Krause 
22:40 Telebazar
23:45 Soudní síň 
00:40 Rosamunde Pilcher: Léto u 

moře
02:40 Komisař Rex III (1) 
03:30 Komisař Rex III (2) 

dnes má svátek Blažena

Pátek 12. května
20:00

Marie Terezie, 
Její Veličenstvo a matka
Byla rakouskou šlechtičnou, reformátorkou, bra-
vurní diplomatkou a nejvýznamnější panovnicí 
českých zemí. Jen málokdo ji však skutečně 
znal. Historické dokudrama odhaluje soukromou 
tvář osvícené panovnice, jež si už za života vy-
sloužila přezdívku „matka Evropy“. Premiérou 
dokumentu připomínáme 300. výročí narození 
jedné z nejvýraznějších postav evropských dějin.

TV TIPY DOBRÉHO DNE  9. - 14. 5. 2017 

Sobota 13. května
20:20

Piráti z Karibiku: 
Na konci světa 
Will Turner se plaví na daleký východ, aby 
našel magické mapy, které mu pomohou na-
jít skříňku Davyho Jonese a zachránit svého 
přítele Jacka Sparrowa. Jacka zachrání, ale… 
Davy Jones  zformoval nepřátelské spojenec-
tví, které je ohrožuje. Aby dosáhl vítězství, 
musí Jack se svou posádkou plout mimo okraj 
mapy, do nezmapovaného teritoria sedmi moří. 

Neděle 14. května
20:15

Tankový prapor
Hrdinou neradostného i když převážně humor-
ného pohledu na vojenský život v roce 1953 
je rotný Dany Smiřický, potýkající se společ-
ně se svými kamarády s tupostí a „buzerací“ 
důstojnického sboru. Popisuje Danyho milost-
nou avantýru s manželkou jednoho z důstoj-
níků, Janinkou Pinkasovou, jeho vzpomínky 
na nepřístupnou pražskou dívku Lizetku, 
a především to, jak s přehledem vzdoruje 
důstojnické blbosti, útočící ze všech stran.

Pátek 12. května
22:20

Sherlock Holmes: Hra stínů
Sherlock Holmes býval nejchytřejším mužem 
salónu... až dosud. Na scéně je ovšem nový 
kriminalistický mozek - profesor Moriarty, který 
se intelektuálně Holmesovi nejen vyrovná, ale 
jeho cit pro špatnost spolu s naprosto chybějí-
cím pocitem svědomí mu vlastně může pomoci 
slavného detektiva předstihnout. Když najdou 
rakouského korunního prince mrtvého, podle 
důkazů, to vypadá na sebevraždu. Ale Sherlock 
Holmes usuzuje, že princ se stal obětí vraždy.

Sobota 13. května
22:00

Nezahrávej si s ohněm
Hasič Jeremy Coleman se se svým otcem stal 
svědkem brutální vraždy a sám jen tak tak vy-
vázl živý. Jakožto svědek proti vládci podsvětí 
Haganovi je umístěn do programu ochrany 
svědků pod dozor amerických maršálů. Když 
je však ohrožena i jeho nová identita, je Je-
remy nucen podniknout neočekávanou akci, 
aby získal zpět svůj život a zachránil životy 
svých nejbližších

Neděle 14. května
23:25

Zloděj životů
Speciální agentka FBI Illeana Scott není obyčej-
ný detektiv. Své případy řeší pomocí intuice a je 
mistryní na vypracovávaní psychologických profi-
lů zločinců. Proto je také povolána do Montrealu, 
kde se místní kriminálka marně snaží přijít na 
stopu sériového vraha. Na místě zjišťuje, že ten, 
po kom pátrá, si vždy přivlastní identitu své oběti 
a tím vždy po sobě pečlivě zamete všechny sto-
py. Jak si agentka poradí s vrahem - chameleo-
nem, který přebírá identitu a životy svých obětí?



 HLASOVACÍ KUPONEK VYSTŘIHNĚTE NA STR. 2 
a pošlete co nejdříve na adresu redakce

Denně hlasujte také pomocí stránek idobryden.cz nebo mobilní aplikací iDobryDen

Naši letošní
FINALISTÉ

Roman Taťák, Uherský Brod

Jarmila Trizuliaková, 
Svárov

Marcela Medková,Javorovec

Nyní stavíme dům v Uherském Brodě 

v lokalitě Nad Zámkem. Kolem domu 

je pouze hlína...V první řadě chceme založit 

trávník a okrasné dřeviny :)

Chtěla bych si udělat zeleninovou 
zahrádku za domem.

Naše 20 let stará skalka by potřebovala obnovit. Ve spodní části skalky jsou starší nepěkné trvalky. V horní části jsou keře okrasných trav. Uprostřed nepěkný trávník.

Jdeme do finále! Hlasujte a rozhodněte… 

ZAHRADA SNŮ
J

HLASUJTE s DOBRÝM DNEM 
a vyhrajte novou zahradu

v hodnotě 20 000 Kč

MODERNÍ ZAHRADA

UŽITKOVÁ ZAHRADA

SKALKA JAKO NOVÁ

Jan Fábry, Ostrožská Nová Ves
Jedná se o uliční prostor před 
naším rodinným domkem. Vloni 
jsme zrekonstruovali nájezd 
a stání pro auto pomocí kamen-
ného koberce. Teď má přijít na 
řadu zeleň. Jak zbylý prostor 
vyladit přirozeně a vzhledně?

PŘEDZAHRÁDKA Renata Jankůjová, Suchá Loz

Pomóóóóóc, volá naše zahrádka!!! Po tříle-

té úpravě terénu, zasazení trávníku 

a zabudování nejdůležitějších atrakcí teď 

volá o dokončení. Chtěli bychom jí pomoct, 

ale potřebujeme pomoc odborníků. 

RODINNÁ ZAHRADA TAKÉ PRO DĚTI

Do redakce nám během měsíce přišla spousta přihlášek vašich  zahrad a předzahrádek. Bylo velmi 
těžké vybrat patnáct semifinalistů, natož ukázat prstem na pět šťastných finalistů, které vám nyní 
představujeme.

Máte chuť podpořit své známé? Zajímá vás realizace konkrétní zahrady? Hlasujte již nyní! V tomto 
vydání a každé další pondělí najdete ve slováckém týdeníku DOBRÝ DEN S KURÝREM na str. 2 hla-
sovací kupon za 10 bodů. Denně také můžete poslat bod pomocí stránek www.idobryden.cz nebo 
pomocí mobilní aplikace iDobryDen, která je ke stáhnutí bezplatně do vašich chytrých telefonů.

Každý týden vám na stránkách DOBRÉHO DNE představíme jedno z finalistů, jeho představu 
realizace nové zahrady a samozřejmě tip odborníka! 

1.

2.

3.

4.

5.



Letošní semifinalisté

Jana Javorová, Buchlovice
Jde o prostory kolem rodinného domu. Dům obýváme od roku 2009 a od té doby nebyly finance ani zdraví dotáhnout okolí domu do finální podoby. Nyní doufám, že zaujmeme a štěstí se na nás usměje a pak už se na jaře budu usmívat i já...

Jana Polášková, Uherský Brod

Antonie Blahová, Huštěnovice

Marcela Mikulcová, 

Hradčovice

Lubomír Šafařík, Osvětimany

Barbora Močičková, Vésky

Hana Zábojníková, Topolná

Eva Hanusová,
Blatnice pod Sv. Antonínkem

David Blažon, Kunovice

Zdena Hrdličková, Mařatice

Jedná se o předzahrádku novostavby

na slunném místě.

V domku bydlíme 15 let. Kvůli sou-

sedící zdi je dvorek nevzhledný, ráda 

bych ho zvelebila a terasovitou skalku 

znova osázela. Mám na ní bonsaj, kte-

rou si sama stříhám.

Zatím nemám nápady, 

jak zahrádku vylepšit, 

aby nás těšila. Je na 

ní dost betonu, hlíny 

a taky nezvelebené 

jezírko. Budu moc ráda, 

pokud mi pomůžete 

a můj pohled z terasy 

na zahradu bude krásný. 

Náš dvorek má rozměry 100 m2. 
Již třetím rokem se ho snažíme 
zvelebit svépomocí. S ženou svoji 
představu o finální podobě máme, 
ale rádi si necháme poradit od 
odborníka. Kvůli tříletému synovi 
chceme na zahradě udělat krásné 
prostředí plné zeleně a místo pro 
posezení a odpočinek pro nás.

Nacházím se v Mařaticích na Hliníku. Jsem 

tu osamocená, smutná předzahrádka, která 

by ráda zářila do okolí jako ostatní předza-

hrádky. 

Jde o pozemek o velikosti cca 200 m2, který 
se snažíme postupně upravovat. Pozemek 
se nachází v Osvětimanech.

Dům ve Véskách teprve dostavujeme a brzo přijde i čas na úpravu zahrady, která je 
dostatečně prostorná (cca 300 m2), 
situovaná severovýchodně.

Dvorek je uzavřen sousedním stavením a přístavkem, kde byly dřív chlévy. Vlevo je přístřešek, kterému říkáme „plevinec“. Sloužil původně pro uskladnění plev z obilí. Manžel tam postavil krb a udírnu. Na dvoře plánujeme už dlouho zavlažování. Na dvo-rek navazuje zahrada s ovocnými stromy a zeleninovými záhony.



  

 

06:05 X-Men (8) 
06:35 Tlapková patrola (2) 
07:05 Tlapková patrola (3) 
07:50 MASH (172) 
08:45 MASH (173) 
09:15 Jake a tlusťoch IV (17)
10:15 Rosamunde Pilcher: Bouřlivé 

setkání
 Mladá dívka se podle posled-

ního přání své matky vydává 
na venkov za svým dědeč-
kem. Netuší, že tady najde i 
muže svého života. Německý 
romantický příběh z cyklu te-
levizních filmů podle románů 
Rosamunde Pilcherové (1993). 

12:05 Polední zprávy
12:20 Jake a tlusťoch IV (18)
 Státní návladní J. L. McCabe 

je náladový bručoun, který je 
milý akorát na svého psa. Jeho 
hlavní vyšetřovatel Jake Styles 
je usměvavý hezoun, který se 
otočí za každou sukní. Společ-
ně jsou ale postrachem všech 
zločinců, který vyřeší každý 
případ... Slavný americký kri-
miseriál (1987-92). 

13:20 Komisař Rex III (3) 
14:20 Komisař Rex III (4) 
 Za trochu lásky šel by světa kraj 

- a klidně při tom i zabíjel... Ně-
mecký kriminální seriál (1996). 

15:25 Policie Hamburk III (3)
 Policisté rozplétají složitý pří-

pad obchodu s drogami... Ně-
mecký kriminální seriál (2008). 

16:25 Odpolední zprávy
16:40 Soudní síň 
17:35 Prostřeno! 
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR 
20:15 Ohnivý kuře II (18) 
 Kohout se chová neobvykle mile, 

a to je podezřelé. Co za tím stojí? 
Kohout si totiž po nocích vaří v 
pivovaru vlastní pivo. Propašo-
vat ale ve dne pivo z hospody 
tak, aby ho nikdo neviděl, není 
jen tak. Klára s Mikem začínají 
hledat nového ředitele. Když 
se Johana o uvolněném místě 
dozví, vidí v tom příležitost pro 
Jiřího. Společně pak „upravují“ 
Jiřího životopis. Bude se líbit? 
Zatímco Mike je stále zaměst-
nán v Grandu, Burák v hospodě 
nestíhá. Objeví se ale kuchařka 
Karolína, která přijela ochutnat to 
vyhlášené Ohnivé kuře... Seriál s 
vůní jídla a chutí života (2017). 

21:35 davinci 
22:30 Castle na zabití V (6) 
23:25 Soudní síň 
00:15 Rosamunde Pilcher: Bouřlivé 

setkání

05:55 Snídaně s Novou
08:30 Novashopping
08:45 Ulice (3248)
09:40 Výměna manželek VII
11:00 Co na to Češi
11:50 Tescoma s chutí
12:00 Polední Televizní noviny
12:25 Dva a půl chlapa II (21) 
12:55 Ordinace v růžové zahradě 

(150)
14:05 Odložené případy IV
 Policie se vrací k případu mrtvé 

ženy, kterou někdo před něko-
lika lety zastřelil v úzké uličce. 
V bytě sňatkového podvodní-
ka, který spáchal sebevraždu, 
se našla na videokazetě její 
seznamovací řeč... Všechny 
oběti si zaslouží, aby jejich 
vrazi byli dopadeni a tak se 
neústupná detektivka Kathryn 
Morris pouští do vyšetřování 
starých zločinů, které nebyly 
nikdy vyřešeny. Americký kri-
minální seriál (2006). 

15:00 Odložené případy IV
 Policisté vyšetřují velmi starou 

vraždu policisty. Byl tehdy na-
lezen ve svém hlídkovém voze 
zastřelený pod jedním z míst-
ních mostů... Všechny oběti si 
zaslouží, aby jejich vrazi byli 
dopadeni a tak se neústup-
ná detektivka Kathryn Morris 
pouští do vyšetřování starých 
zločinů, které nebyly nikdy 
vyřešeny. Americký kriminální 
seriál (2006). 

15:55 Kriminálka Miami V (19)
 Horatiovi volá zoufalá žena, 

která se probudila v hotelo-
vém pokoji vedle mrtvého těla 
businessmana, kterému dělala 
společnost. Žena tvrdí, že se 
cítila divně a poté zkolabo-
vala... Pátá řada amerického 
kriminálního seriálu (2006). 

16:57 Odpolední Počasí 
17:00 Odpolední Televizní noviny
17:25 Co na to Češi  
18:25 Ulice (3249)
19:30 Televizní noviny
20:20 Ordinace v růžové zahradě 2 

(736)
 Ota se rozejde s Kateřinou. 

Šárka prozradí Andree, že je jí 
Hanák nevěrný. Nové příběhy 
nejsledovanějšího českého 
seriálu (2017). 

21:30 Prásk
22:10 Úhel pohledu
23:50 Odložené případy IV
00:40 Odložené případy IV
01:25 Kriminálka Miami V (19)
02:05 Kriminálka Las Vegas XIV
02:45 Dva a půl chlapa II (21) 
03:20 Co na to Češi  
04:00 Ordinace v růžové zahradě (150)

05:59 Dobré ráno
08:30 Kouzelná školka
09:00 Dejte nám křídla (4/5)
09:55 Cesty do Agde aneb Válka bidonů
 Dokumentární film s ojedině-

lými archivními materiály o 
formování československých 
vojenských jednotek ve fran-
couzském Agde na prahu dru-
hé světové války (2011).

10:20 Vzestup a pád NSDAP (6/10)
11:10 Souvislosti Jana Pokorného
12:10 Křesťanský magazín
12:35 Na pomoc životu - ulcerózní 

kolitida 
 S dlouhodobými a opakova-

nými zažívacími potížemi ne-
váhejte navštívit lékaře - jsou 
dobře léčitelné

12:55 Chcete je?
13:00 Život Muhammada (3/3)
14:00 Nehynoucí sláva
 Proslulý dokumentární film o 

bojích na západní frontě, oce-
něný Oscarem v roce 1946. 

15:20 Letecká esa: Gabby Gabreski
 Tvrdili mu, že se nikdy nesta-

ne pilotem, protože pro létání 
nemá dostatečný talent. Přes-
to se za 2. světové války stal 
hvězdným stíhačem. Kanad-
sko-britský dokumentární cyklus

16:10 Zapomenuté výpravy: Rytíř na 
cestách 

16:35 Po stopách Emila Holuba
 Výprava po stopách velkého 

cestovatele již nevyžaduje ne-
ohrožené povahy, které jsou 
ochotné obětovat poznání i 
vlastní život. Přesto má hledá-
ní bílých míst Holubova osudu 
mimo muzejní depozitáře stále 
nádech dobrodružství (1998).

17:30 Do neznáma (36/39)
17:50 Do neznáma (37/39)
18:15 Národní klenoty II
18:45 Večerníček
18:55 Dobrodružství vědy a techniky
19:25 Pevnosti: Cheb
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy v českém znakovém 

jazyce
20:00 S kuchařem kolem světa: Srí 

Lanka
 Okouzlující gurmán Fred 

Chesneau se domluví v ja-
kémkoli místě naší zeměkoule 
plné chutí a vůní! Francouzský 
cyklus

21:00 Eurovision Song Contest 2017
 Přímý přenos 2. semifinále, 

ve kterém soutěží 19 zemí o 
postup do velkého finále

23:05 Dům pro dva
00:25 Queer: Na prahu
00:50 Sestřička Jackie V (9/10)
01:20 Provedu! Přijímač (5/7)
02:00 Náš venkov: Doma v Deštné

05:59 Studio 6
09:00 Kojak III
 Holá hlava, lízátko a neúnavný 

smysl pro spravedlnost. Klasic-
ký americký kriminální seriál 
(1973-78). 

10:05 Kufr
 Zábavnou soutěžní hru pro pět 

soutěžících a pět hostů uvádí 
Pavel Zedníček (2001). 

10:45 Josef Zíma Gala 
 Záznam slavnostního koncertu 

populárního herce a zpěváka 
uvádíme k jeho 85. narozeni-
nám, které slaví právě dnes 
(2012). Spoluúčinkují: Y. Simo-
nová, P. Filipovská, B. Tůmová 
a Z. Wolfová. Hrají Orchestr 
Karla Vlacha s dirigentem D. 
Kaprasem a  Orchestr J. Sládka.

11:45 Černé ovce
12:20 Předpověď počasí, sportovní 

zprávy (
12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy VI
 Svobodná matka, vzpurná dce-

ra, chápající soudkyně. Amy 
Brennemanová v hlavní roli 
amerického seriálu (2004-05). 

14:45 Televarieté
 Velký revuální pořad s Jiřinou 

Bohdalovou a Vladimírem Dvo-
řákem (1980). 

16:20 Kojak III
 Holá hlava, lízátko a neúnavný 

smysl pro spravedlnost. Klasic-
ký americký kriminální seriál 
(1973-78). 

17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
 Zábavná vědomostní soutěž 

zaměřená na znalosti o naší 
vlasti. Moderuje Aleš Háma.

18:55 Události za okamžik a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
20:00 Černá punčocha
 Bestie se tentokrát skrývá pod 

maskou slušného pána. Český 
kriminální film podle skutečné 
události o škrtiči mladých žen 
(1987). 

21:25 Máte slovo s M. Jílkovou
 Tváří v tvář problému. Živě s 

M. Jílkovou. 
22:25 Gejzír
 Geniální nápady, odvážné ex-

perimenty a inspirativní příbě-
hy s Ivetou Toušlovou a Jiřím 
Rejmanem

22:54 Výsledky losování Šťastných 10
22:55 Taggart
 Policie pátrá po tajemném 

vrahovi a ztraceném zlatém 
pokladu. Epizoda z britského 
kriminálního cyklu (1996). 

05:59 Studio 6
09:00 Kojak III
09:50 Pošta pro tebe 
 Jarmila, Marie a Magda přijely z 

různých dálek a s velkým oče-
káváním. Těší se na setkání, 
o kterém sní už léta. Ve studiu 
se jejich sen promění v realitu. 
Uvádí Ester Janečková.

10:50 Neobyčejné životy
 Stanislav Zindulka
 Životní a profesní příběh svéráz-

ného divadelního a filmového 
herce, jenž v těchto dnech 
oslavil 85. narozeniny (2009). 

11:45 Černé ovce
12:00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí, sportovní 

zprávy 
12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy VI
 Svobodná matka, vzpurná dce-

ra, chápající soudkyně. Amy 
Brennemanová v hlavní roli 
amerického seriálu (2004-05). 

14:40 Soudkyně Amy VI
15:30 Tak neváhej a toč speciál
 Eduard Hrubeš společně s L. 

Županičem, R. Uzlem a J. Dvořá-
kem uvádí gejzír humoru a poťou-
chlostí domácího videa pro všech-
ny, kteří se rádi smějí (2013). 

16:35 Polopatě
 Moderní hobby magazín Filipa 

Čapky. Užitečné informace o za-
hradách, bydlení a stavebních 
úpravách všeho druhu. Nejno-
vější trendy pro vaši inspiraci

17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
19:59 Losování Mimořádné Sportky 

a Šance 
20:00 Tajemství staré bambitky
 Co se stane, když jediný 

spravedlivý loupežník pověsí 
řemeslo na hřebík? Výpravná 
pohádka s písničkami o zami-
lovaném princi Tomáši Kluso-
vi, který si lásku prosté dívky 
musí zasloužit a dokázat, že 
může vládnout království i bez 
chamtivých rádců. 

21:30 13. komnata Jany Koubkové
 Jazzová zpěvačka proži-

la těžké dě tství bez otce 
a brzo přišla o své blízké. 
Snad i proto sama nemě-
la odvahu založit rodinu. 

21:59 Výsledky losování Šťastných 10
22:00 Všechnopárty
22:55 Hitparáda televizní zábavy
23:50 Případy detektiva Murdocha IX
00:35 AZ-kvíz
01:00 Banánové rybičky

05:59 Dobré ráno
08:30 Kouzelná školka
09:00 Země lidí
09:55 S gurmánem na cestách I.: 

Louisiana 
10:35 Postřehy odjinud
10:45 S kuchařem kolem světa: Srí 

Lanka
11:40 Krajiny sezónních zázraků: 

Okavango
 Také v deltě slavné africké řeky 

při střídání ročních období pro-
bíhají překvapivé změny, které 
ovlivňují chování nejen vodních 
živočichů. Z kolekce BBC Earth

12:35 Chcete mě?
13:00 Dejte nám křídla (4/5)
13:55 Nebe nad Evropou
 Dokumentární pocta českým 

letcům sloužícím v jednotkách 
britské Royal Air Force (2004). 

14:55 GEN - Galerie elity národa
 Jiří Brady
15:10 Letecká esa: Gabby Gabreski
16:00 Velká vlastenecká válka: Boj o 

Kavkaz 
16:55 Tajný život skal: Čertovy kameny
 Václav Cílek objevuje v naší 

krajině žulovou historii starou 
330 milionů let a opředenou 
řadou pověstí (2014). 

17:20 Poslední lovci v Namibii
18:15 Krajinou příběhů českých 

hradů známých i neznámých 
(2/10)

18:45 Večerníček
18:55 Evropa dnes
19:20 Na pomoc životu - ulcerózní 

kolitida 
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy v českém znakovém 

jazyce
20:00 Marie Terezie, Její Veličenstvo 

a matka 
 Byla rakouskou šlechtičnou, 

reformátorkou, bravurní di-
plomatkou a nejvýznamněj-
ší panovnicí českých zemí. 
Jen málokdo ji však skutečně 
znal. Historické dokudrama 
natočené ve spolupráci veřej-
noprávních stanic ORF, ARTE, 
ZDF a České televize odhalu-
je soukromou tvář osvícené 
panovnice, jež si už za života 
vysloužila přezdívku „matka 
Evropy“. Premiérou dokumentu 
připomínáme 300. výročí naro-
zení jedné z nejvýraznějších 
postav evropských dějin

21:00 Panství Downton VI (4/10)
21:50 Výtah na popraviště
23:20 Noční recepční (5,6/6)
01:20 Vesnicopis
01:40 Chcete je?
01:45 Folklorika
02:15 Když trpí zvíře
02:40 V zajetí železné opony

05:55 Snídaně s Novou
08:30 Novashopping
08:45 Ulice (3249)
09:40 Ordinace v růžové zahradě 2 

(736)
11:00 Co na to Češi  
11:50 Tescoma s chutí
12:00 Polední Televizní noviny
12:25 Dva a půl chlapa II (22) 
12:55 Ordinace v růžové zahradě 

(151)
14:05 Odložené případy IV
 Policie vyšetřuje případ ženy, 

která zastřelila svého manžela 
zbraní, se kterou před dvěma 
lety někdo zabil významného 
muzikanta... Všechny oběti si 
zaslouží, aby jejich vrazi byli 
dopadeni a tak se neústup-
ná detektivka Kathryn Morris 
pouští do vyšetřování starých 
zločinů, které nebyly nikdy 
vyřešeny. Americký kriminální 
seriál (2006). 

15:00 Odložené případy IV
15:55 Kriminálka Miami V (20)
 Během natáčení je v kufru 

kaskadérova vozu objeveno 
tělo filmové hvězdy Brodyho 
Lassitera. Vyšetřovatelé poté 
naleznou provaz, na kterém 
byl muž oběšen... Pátá řada 
amerického kriminálního seri-
álu (2006). 

16:57 Odpolední Počasí 
17:00 Odpolední Televizní noviny
17:25 Co na to Češi  
18:25 Ulice (3250)
19:30 Televizní noviny 
20:20 Šest dní, sedm nocí
 Bouře přinutila Anne Heche a 

Harrisona Forda přistát na pus-
tém ostrově. I když se hádají, 
musejí táhnout za jeden pro-
vaz. Společně prožitá dobro-
družství je nakonec sblíží, ale v 
patách jsou jim piráti... Americ-
ká romantická komedie (1998). 

22:20 Sherlock Holmes: Hra stínů 
 Genialita Sherlocka Holmese 

se zdála být nepřekonatelná, 
dokud se neobjevil nebezpečný 
rival - profesor Moriarty. Když 
je nalezen mrtev korunní princ 
Rakouska, vypadá to, že spá-
chal sebevraždu. Sherlock ale 
pojme podezření, že se jednalo 
o vraždu spojenou s mnohem 
zlověstnější záhadou zkonstru-
ovanou právě Moriartym a proto 
se s Dr. Watsonem vydají se na-
příč Evropou, aby jeho plány na 
ovládnutí světa zhatili. Zločinec-
ký génius je však stále o krok 
napřed... Americký film (2011). 

00:40 Odložené případy IV
01:30 Odložené případy IV
02:15 Kriminálka Miami V (20)

06:05 X-Men (9) 
06:35 Tlapková patrola (3) 
07:05 Tlapková patrola (4) 
07:50 MASH (173) 
08:45 MASH (174) 
09:15 Jake a tlusťoch IV (18)
10:15 Rosamunde Pilcher: Konec 

jednoho léta
 Mladá Američanka se po letech 

vrací do rodného sídla na ang-
lickém venkově, aby navázala 
zpřetrhané rodinné svazky... Ně-
mecký romantický příběh z cyklu 
televizních filmů podle románů 
Rosamunde Pilcherové (1994). 

12:10 Polední zprávy
12:20 Jake a tlusťoch IV (19)
13:20 Komisař Rex III (5) 
 Narkoman si může vzít prášky 

na spaní - ale spící člověk si 
nemůže vstříknout smrtelnou 
drogu... Německý kriminální 
seriál (1996). 

14:20 Komisař Rex III (6) 
 Šikovný opravář hraček umí 

hodné rozbité panenky spravia 
ty neposlušné zabít... Německý 
kriminální seriál (1996). 

15:25 Policie Hamburk III (4)
 Policisté vyšetřují případ bývalé 

tanečnice. Byla soudně vystě-
hována ze svého bytu v domě, 
který jí kdysi patřil... Německý 
kriminální seriál (2008). 

16:25 Odpolední zprávy
16:45 Soudní síň 
17:35 Prostřeno! 
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy 
19:55 TOP STAR 
20:15 Přístav II (19) 
 Místo rychlého zbohatnutí 

přinese Mileně úklidová firma 
nečekané problémy. Milena 
je neustále vyčerpaná z ne-
konečného přejíždění autobu-
sem ze zakázky na zakázku i 
ze samotného uklízení. Všude 
usíná. Řekne Pátkovi, že nut-
ně potřebuje auto. Tereza je 
spokojená, má prvního klienta. 
Pobědu, který řeší sousedský 
spor. Nadšení ji ale přejde poté, 
co jí Poběda svérázně zaplatí. 
V Praze Petra svádí producent-
ka Flusalka. V Přístavu Johana 
stále řeší svoje dilema. 

21:30 ČESKO SLOVENSKO 
 MÁ TALENT 
22:55 První den zbytku tvýho života
 Problémy všech příbuzných 

poskládají celoživotní mozaiku
 rodinného dění... Francouzský 

film (2008). 
01:25 Soudní síň 
02:10 Rosamunde Pilcher: Konec 

jednoho léta

06:10 X-Men (10) 
06:40 Tlapková patrola (4) 
07:10 Tlapková patrola (5) 
07:40 Jen počkej, zajíci!
08:05 MASH (174)
08:40 Autosalon 
09:45 Autosalon Extra
10:10 Ohnivý kuře II (17) 
11:25 Přístav II (19) 
12:35 davinci 
 Prima přináší novou show s 

Vojtou Kotkem a Jirkou Mádlem 
- davinci! Už nikdy nebudete ve 
společnosti tím nejnudnějším 
patronem. Dozvíte se, kdy tu na-
posledy byli mimozemšťané, jak 
přežít v extrémních podmínkách, 
co jsou a nejsou mýty o sexu 
nebo jak spáchat dokonalý zločin. 

13:35 ČESKO SLOVENSKO 
 MÁ TALENT 
15:00 Jáchyme, hoď ho do stroje! 
 Z STS Chvojkovice-Brod míří 

do Prahy smolař a popleta 
Luděk Sobota! Jeho karié-
ru neomylně řídí počítačový 
kondiciogram... Česká filmová 
komedie (1974). 

16:45 Vraždy v Midsomeru XIV
 Inspektor Barnaby řeší případ 

vraždy otrávením úředníka 
sociální správy. Ten se před 
smrtí zabýval případem údajně 
pomatených bohatých manželů 
a členky bohémské malířské 
kolonie... Britský kriminální 
seriál (2011). 

18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR 
20:15 Máme rádi Česko 
 Zábavný pořad Máme rádi Čes-

ko se vrací! Opět prověří nejen 
znalosti diváků, ale především 
vědomosti českých celebrit. Co 
všechno vědí o České repub-
lice? To se dozvíte v zábavné 
show, kterou vás provede Libor 
Bouček. V roli kapitánů se proti 
sobě postaví Jakub Prachař a 
nově i Jan Dolanský. 

22:00 Nezahrávej si s ohněm 
 Hasič Jeremy se náhodou sta-

ne svědkem vraždy prodavače 
a identifikuje pachatele. Tomu 
je jasné, kdo jeho zatčení za-
příčinil, a je rozhodnutý jed-
nat... Americký film (2012). 

00:10 Touha smrti 5 
 Paul Kersey se vrací do New 

Yorku, kde chce začít se svou 
snoubenkou nový život. Její 
bývalý manžel jim ho však stá-
le znepříjemňuje. Paul se proto 
rozhodne vzít znovu do ruky 
zbraň... Americký thriller (1994). 

02:10 Vraždy v Midsomeru XIV

06:05 Lišákoviny.
06:15 Jake a piráti ze Země Nezemě (22)
06:40 Senzační Spiderman (4) 
07:05 Kačer Kabrňák II (3)
07:30 Looney Tunes: Úžasná Show 

II (24)
07:55 Tučňáci z Madagaskaru II (5)
08:20 Tvoje tvář má známý hlas III 
11:00 Koření
11:55 Volejte Novu
12:30 Rady ptáka Loskutáka 
13:45 Výměna manželek III
15:10 Svatba mého nejlepšího přítele 
 Julia Roberts si uvědomila, 

že miluje svého nejlepšího 
přítele Dermota Mulroneye v 
okamžiku, kdy se rozhodl ože-
nit s Cameron Diaz. Nezbývá, 
než svatbu za každou cenu 
překazit! Americká romantická 
komedie (1997). 

17:20 Holka na roztrhání
 Reese Witherspoon je krásná, 

úspěšná a zamilovaná do mla-
dého syna starostky, který ji prá-
vě požádal o ruku. Nepochybně 
radostná událost, kdyby ale ne-
byla ještě úředně vdaná. A tak 
se musí vydat do svého rodné-
ho městečka v Alabamě a donu-
tit Joshe Lucase, kterého si kdy-
si vzala přiopilá, aby podepsal 
rozvodové listiny. Jenže k jejímu 
překvapení se z manžela stal 
sympatický a oblíbený muž a 
ona si najednou vůbec není jis-
tá, zda se s ním chce rozvést... 
Americká komedie (2002). 

19:30 Televizní noviny
20:20 Piráti z Karibiku: Na konci světa
 Ustanovený zástupce krále, lord 

Cutler Beckett, zrušil všechna 
nařízení, která obyčejným lidem 
zaručovala aspoň trochu důstoj-
ný život, a začnou hromadné 
popravy. Při nich zazní tajná 
pirátská píseň, která je výzvou 
ke svolání bratrského sněmu 
devíti pirátských vládců. Jedním 
z nich je i Jack Sparrow, ale je 
potřeba ho přivést z říše Davy-
ho Jonese mezi živé... Ame-
rický dobrodružný film (2007). 

23:25 Síla úderu
 Neúprosný Steven Seagal 

vyšetřuje podivné okolnosti 
brutálního útoku na členy své 
úderné jednotky a brzy odha-
luje nekalé praktiky armády. 
Pouští se do nemilosrdného a 
nerovného boje proti organizo-
vanému drogovému obchodu, 
který je zřejmě řízen prohnilou 
buňkou přímo zevnitř armády... 
Koprodukční akční film (2006). 

01:10 Motorkáři
03:00 Prásk
04:10 Výměna manželek III

06:00 Raníček
06:05 Atlas zvířat
06:30 Babar a Baduova dobrodružství
06:50 Nick a Perry
07:05 Garfieldova show III
07:20 Novinky z přírody
07:30 Studio Kamarád
09:00 Náš venkov: Zvláštní vydání - 

Kocar
 Čestmír Kocar, obyvatel Obřan, 

nakladatel, lidový všeuměl a 
výrazná brněnská osobnost.

09:30 Ta naša kapela
09:55 Folklorika
10:25 Krajinou příběhů českých 

hradů známých i neznámých 
(3/10) 

10:50 Postřehy odjinud
11:00 Papež František ve Fátimě
13:00 Krásy evropského pobřeží: 

Galicie
13:10 Letecké katastrofy: Smrt JFK 

Juniora
 16. července 1999. John Ke-

nnedy ml. řídil svůj nový Piper 
Saratoga. Vyrazil s několikaho-
dinovým zpožděním, unavený 
a se zraněnou nohou. Mířil z 
New Jersey do Martha’s Vi-
neyard. Kanadský cyklus do-
kumentárních rekonstrukcí

13:55 Panství Downton VI (4/10)
14:40 Babylon
15:10 Eso es
 Jean-Paul Belmondo jako býva-

lý pilot a boxer, kterého nevyve-
de z míry ani Hitler. Francouz-
sko-německá komedie (1982). 

16:55 Domov aneb Kam směřuje 
naše cesta (1/2) 

17:50 Kamera na cestách: Norské
 Laponsko, kouzlo severu
18:45 Večerníček
18:55 Slávek Volavý
 Primáš, muzikant, zpěvák a 

etnolog (2007). 
19:20 Na cestě po New Orleans
19:50 Zprávy v českém znakovém 

jazyce
20:00 Nikdy neříkej nikdy...
 Světové zásoby ropy v ohro-

žení kvůli šílenému zločinci... 
další úkol pro Jamese Bonda. 
Velký návrat Seana Connery-
ho do jeho nejslavnější role. 
Britsko-americko-německý film 
(1983). 

22:15 Mongol
 Byl zrozen k vítězství. Dětství 

a mládí Čingischána v životo-
pisném filmu Sergeje Bodrova. 
Ruský koprodukční film (2007). 

00:20 Stíny nad jezerem (4/7)
01:10 Dům pro dva
02:30 Cesty do Agde aneb Válka bidonů
02:55 Svahy bez pravidel
03:20 Hranice dokořán - Rozmówki 

polsko-czeskie 

06:00 Kouzelné bylinky
06:25 Polopatě
07:20 Podnájem
07:35 Když hraje klarinet
 Úsměvná pohádka o tom, jak 

Ostružinka a Jahodník pomohli 
věrné lásce zvítězit (1985). 

08:35 Otec Brown III
 Klíč ke zločinu hledá v lidské 

duši. Britský detektivní seriál, 
inspirovaný literárním dílem G. 
K. Chestertona (2015). 

09:20 Gejzír
09:50 Columbo
 Pomačkaný baloňák, laciný 

doutník, vysloužilé auto - a ge-
niální detektivní mozek. Peter 
Falk v hlavní roli amerického 
seriálu (1972). 

11:05 Ať se lidi mají rádi... aspoň 
dnes

12:00 Z metropole
12:25 Hobby naší doby
12:50 Postřehy odjinud
13:00 Zprávy
13:05 Pekelná maturita
14:10 Zlatá princezna
 Pohádka podle B. Němcové o 

podobách lásky a štěstí (2001). 
15:10 Měsíc s dýmkou 
 Říkává se, mrtvý už neublíží, 

živých se máme bát. A přece se 
v tomto detektivním příběhu ob-
jeví, aby způsobil smrt... (1967). 

16:20 Hercule Poirot XI
 Vraha je zapotřebí odhalit vždy. 

Ať už se vraždí v Londýně nebo 
v syrské poušti. Další případ 
slavného belgického detektiva. 
Britský film, natočený podle ro-
mánu Agathy Christie (2008). 

18:00 Ferdinandovy zahrady
18:25 Kluci v akci
18:55 Události za okamžik a počasí
19:00 Události
19:45 Branky, body, vteřiny
20:00 Všechnopárty
 Speciální vydání oblíbené 

talk show Karla Šípa, ve kte-
rém se představí nejzajíma-
vější zpěváci české popu-
lární hudby. Účinkují:  Matěj 
Ruppert, Yvonne Přenosilová, 
Miroslav Žbirka, Ewa Farna, 
Lou Fanánek Hagen, Michal 
Hrůza, Marta Kubišová, Voj-
těch Dyk, Tomáš Klus, Ondřej 
Ruml, Martina Bárta a další. 

20:57 Výsledky losování Šťastných 
10 a Euromiliony

21:00 Eurovision Song Contest 2017  
 Přímý přenos velkého finále 62. 

ročníku nejsledovanější mimo-
sportovní události na světě, ve kte-
rém se o prvenství utká 26 zemí

00:30 Ještě větší blbec, než jsme 
doufali 

01:55 Banánové rybičky

PÁTEK  12. května 2017

PRIMANOVAČT 2ČT 1

SOBOTA  13. května 2017

PRIMANOVAČT 2ČT 1

ČTVRTEK  11. května 2017 dnes má svátek Svatava

PRIMANOVAČT 2ČT 1

dnes má svátek Pankrác

 
06:10 X-Men (11) 
06:40 Tlapková patrola (5) 
07:10 Tlapková patrola (6) 
07:40 Jen počkej, zajíci!
08:05 MASH (175) 
08:40 MASH (176) 
09:10 Prima ZOOM SVĚT 
09:45 Ohnivý kuře II (18) 
11:00 Partie
11:45 VÁŠ PRIMA RECEPTÁŘ 
12:40 Vychytávky Ládi Hrušky 
13:20 Vychytávky Extra
13:40 Božské dorty od Markéty 
14:15 Máme rádi Česko 
15:55 Vraždy v Midsomeru XIV
 Šéfinspektor Barnaby pátrá 

po psychopatovi, jenž se z ně-
jakého důvodu brutálně mstí 
na nevinných ženách, které 
pak obléká jako nevěsty. Na 
vyšetřovatele je kladen nátlak, 
aby hrůzný případ vyřešil co 
nejdříve... Britský kriminální 
seriál (2011). 

18:00 Rozpal to, šéfe! 
 Zdeněk Pohlreich opět na svém 

statku! Rozpálí gril, rozvášní 
chuťové buňky, uvaří pro vás i 
své přátele. Jednoduše, s ná-
padem i vtipem, prostě nejlíp.

18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy 
19:55 TOP STAR 
20:15 Mordparta II (6) 
 Chystá se aukce obrazu, o 

kterém se nevědělo od konce 
2. světové války a odborníci ho 
považovali za ztracený. Nejas-
ná historie tohoto díla a dohady 
kolem skutečných majitelů při-
lákají velké množství zájemců... 
A zdá se, že jsou i důvodem 
k vraždě Samuela Beckera, 
majitele galerie. To vyšetřuje: 
Mordparta - tým vyšetřovatelů 
ve složení: Kolumný alias Co-
lombo (J. Bartoška), Kája (V. 
Kotek), Naďa (M. Plánková), 
Pavel (P. Batěk), Milan (J. Bá-
bek) a nadporučík Radačinský 
(D. Máj), který oddělení velí. 
Podezřelé, mezi kterými se 
skrývá vrah, hrají: K. Melíšková, 
A. Kraus, M. Maléř, P. Červinka. 

21:30 Očima Josefa Klímy 
22:20 Show Jana Krause 
23:35 Vyrovnání účtů 
 Clay Lomax je po sedmi letech 

propuštěn z vězení, kde se-
děl za bankovní loupež. Jeho 
parťák ho podrazil a střelil do 
zad a Lomax si to s ním teď 
hodlá vyřídit... Americký wes-
tern (1971). 

01:35 Tři mušketýři II (9) 
02:45 Prima ZOOM SVĚT 
03:15 Očima Josefa Klímy

06:10 Lišákoviny
06:25 Jake a piráti ze Země Nezemě (23)
06:55 Senzační Spiderman (5) 
07:20 Kačer Kabrňák II (4)
07:45 Looney Tunes: Úžasná Show 

II (25)
08:10 Tučňáci z Madagaskaru II (6)
08:30 Víkend
09:30 Vy nám taky, šéfe!
11:20 Princezna ze mlejna (2)
12:20 Kdopak to mluví 3
 Když už i nemluvňata mluví, 

proč by občas nemohl něco 
pronést i pes? Rodině, které 
hrozí rozpad, to vyloženě pomů-
že! Americká komedie (1993). 

14:10 Finty Dicka a Jane
 Jim Carrey a jeho žena Téa 

Leoni se ocitnou díky krachu 
mediální společnosti bez práce 
a všech prostředků, a proto se 
rozhodnou pro novou profesi. 
V rafinovaných převlecích pro-
vedou řadu loupeží a začne se 
jim opět dařit. Jenže pak přijde 
soudní obvinění ze spoluúčasti 
na vytunelování firmy a oni 
musí vymyslet plán jak potres-
tat pravého viníka... Americká 
komedie (2005). 

15:50 Ten svetr si nesvlíkej
 Spořádané soužití Ivy Janžuro-

vé a Petra Nárožného je vážně 
otřeseno, když se objeví zprá-
va o nemanželském dítěti hlavy 
rodiny. Česká komedie (1980). 

17:30 Za humny je drak  
 Drak Mrak vůbec není tak 

strašný, jak vypadá. Dokon-
ce pro svou dobrotu okouzlil i 
princeznu... Česká pohádková 
komedie (1982). 

19:30 Televizní noviny
20:15 Tvoje tvář má známý hlas III 
 Je tu Velké finále! Jeden ze čtyř 

finalistů vybojuje velkou výhru 
pro charitativní účely! Ne-
nechte si ujít velkolepou show 
plnou fantastických finálových 
výkonů, speciálních duetů a 
překvapení! Moderuje Ondřej 
Sokol (2017).

22:50 Střepiny
23:25 Zloděj životů 
 Montrealská policie se marně 

snaží přijít na stopu sériové-
ho vraha osamělých mladých 
mužů. Proto je povolána agent-
ka FBI Angelina Jolie, známá 
netradičními metodami vyšet-
řování a neobyčejnou intuicí. 
Na místě brzy zjistí, že vrah si 
pokaždé přivlastní identitu své 
oběti a tím po sobě zamete 
všechny stopy... Americko-aus-
tralský thriller (2004). 

01:15 Finty Dicka a Jane
02:35 Volejte Novu

06:00 Raníček
06:05 Atlas zvířat
06:30 Babar a Baduova dobrodružství
06:50 Nick a Perry
07:05 Garfieldova show III
07:20 Novinky z přírody
07:30 Studio Kamarád
09:00 Československý filmový týde-

ník 1967
09:15 Hledání ztraceného času: Kvě-

ten 1945 (2.) 
 Archivní záznamy Pražského 

povstání a konce II. světové 
války (1995). 

09:35 Heydrich - konečné řešení 
(37/44)

10:05 Velká vlastenecká válka: Boj o 
Kavkaz 

11:00 Nedej se
11:55 Chcete mě?
12:20 Sváteční slovo evangelického 

faráře Joela Rumla 
12:25 Křesťanský magazín
12:55 Uchem jehly
13:20 Cesty víry: Odcházení kardi-

nála Miloslava Vlka 
13:50 Na plovárně se Zdeňkem Pelcem
14:15 Počesku
 Křtiny a Josefovské údolí
14:25 Království divočiny: Žirafí ráj
14:50 Na cestě po New Orleans
15:20 S gurmánem na cestách II.: 

Mosambik 
16:00 Ferdinandovy zahrady
16:30 Ženy, které psaly historii: Kleo-

patra 
17:20 Národní klenoty II
 Slavonice - Zastavený čas
17:50 Poslední lovci v Ekvádoru
18:45 Večerníček
18:55 Zapomenuté výpravy: Rytíř na 

cestách 
19:20 Zajímavosti z regionů
19:50 Zprávy v českém znakovém 

jazyce
20:00 Jízda vysočinou
 Měl převézt zlato pro banku, svůj 

úkol chtěl splnit čestně, za kaž-
dou cenu. Americký film (1962). 

21:35 Velikáni filmu: Sergej Bondarčuk
 Bojovali za vlast
 Výpravná epopej podle stej-

nojmenného románu Michaila 
Šolochova evokuje dny ústupu 
Rudé armády z donských stepí. 
Sovětský válečný film (1975). 

00:10 Bojovníci ze severu
01:10 Nikdy neříkej nikdy...
03:20 Vlajky nejen pro Tibet
03:45 V zajetí železné opony
04:00 Hranice dokořán - Rozmówki 

polsko-czeskie 
04:25 Zatopené osudy: Štěchovice
04:45 Klokočov
05:00 Sabotáž
05:30 Krajinou příběhů českých 

hradů známých i neznámých 
(3/10)

06:00 Zajímavosti z regionů
06:30 Svědectví čarovného zvonu
07:05 Měsíc s dýmkou
08:15 Úsměvy Anny Ondrákové
08:55 Polopatě
09:45 Kalendárium
10:00 Toulavá kamera
10:30 Objektiv
11:05 Život na zámku
 Renata omylem prozradí svůj 

vztah s Králem. Ve vzduchu je 
rozvod! Oblíbený rodinný seriál 
České televize (1995). 

12:00 Otázky Václava Moravce
13:00 Zprávy
13:05 O pyšném panovníkovi
 Ondřej Vetchý v pohádce o 

napravení pyšného a bezo-
hledného krále (1998). 

14:10 O chytré Marině
 O důvtipné dívce, která přelsti-

la svým rozumem i samotného 
krále. Pohádka na motivy Bo-
ženy Němcové (1988). 

14:35 Neobyčejné životy
 Emília Vášáryová
 Kultivovaná dáma a vynikající 

herečka a pedagožka, která v 
těchto dnech oslaví významné 
životní jubileum, a její cesta 
životem, divadlem a filmem v 
dokumentu O. Kepky (2012). 

15:30 Kožené slunce
 Ondřej Vetchý v české komedii 

o radostech i strastech vesnic-
kého fotbalu (2002). 

16:55 Fešák Hubert
 Hlavně se neživit prací! Karel 

Heřmánek v hlavní roli české 
komedie (1984). 

18:25 Kouzelné bylinky
18:55 Události za okamžik a počasí
19:00 Události
19:45 Branky, body, vteřiny
19:57 Losování Sportky a Šance
20:00 GEN - Galerie elity národa
 Rút Kolínská
 Česká zakladatelka mateř-

ských center, první Češka 
oceněná mezinárodním vyzna-
menáním Žena Evropy 2003. 

20:15 Tankový prapor
 Danny Smiřický a jeho histor-

ky z vojenské služby za časů 
pověstného generála Čepičky. 
Filmový přepis knihy Josefa 
Škvoreckého (1991). 

21:35 168 hodin
22:09 Výsledky losování Šťastných 10
22:10 Černá punčocha
23:35 Místo činu - Schimanski
01:10 Bolkoviny
01:55 Beat Street 2011
02:40 13. komnata Jany Koubkové
03:05 Sváteční slovo evangelického 

faráře Joela Rumla 
03:10 Žiješ jenom 2x
03:40 Strejda Čtvrtek

NEDĚLE  14. května 2017

PRIMANOVAČT 2ČT 1

dnes má svátek Servác dnes má svátek Bonifác



OKRESNÍ SOUTĚŽ - UB 27Úterý 9. května 2017

V Horním Němčí se nedohrálo
OREL UB - NEZDENICE 1:4 (0:1)

VLČNOV B - PŘEČKOVICE 4:1 (2:0)

BORŠICE U BL. - PITÍN 0:1 (0:1) H. NĚMČÍ - ST. HROZENKOV 7:0 (7:0) NEDOHRÁNO

ZÁHOROVICE - HRADČOVICE 1:3 (1:1)

ŽÍTKOVÁ - STRÁNÍ B 0:3 (0:3)

Branky: 72. Meindlschmid P. - 63., 83. Kolínek M., 19. Kukuča L., 89. Jančařík J.
ŽK: 36. Jurča V., 50. Machala R. - 59. Lebánek L., 71. Sviták P. Diváci: 70.
Rozhodčí: Josef Chramcov - Robert Lux (laik), Libor Kolínek (laik).

Branky: 2. Stojaspal Mi., 30. Moštěk A., 55. Kašpařík Pe., 85. Čagala O. - 80. Hamouz L.
ŽK: 73. Bartošek J. - 19. Slánský M., 34. Hodulík R. Diváci: 33.
Rozhodčí: Tomáš Polášek - Zdeněk Zapletal (laik), Karel Šenkeřík (laik).

Branky: 9. Schäffer P.
ŽK: 17. Chudík L., 25. Stodolák Mi. - 37. Divila J., 72. Schäffer P., 88. Čuč R. Diváci: 75.
Rozhodčí: Lukáš Mikulka - Pavel Ondra (laik), Pavel Berčík (laik).

Branky: 3., 27., 34., 36. Zámečník Jo., 8. Pospíšek M., 28. Fibichr R., 29. Nuzík P.
ŽK: 53. Husařík M. (St. Hrozenkov). Diváci: 80.
Rozhodčí: Lubomír Drozdy - Roman Macalík (laik), Tomáš Blaho (laik).

Branky: 12. Denemark J. - 14. Švestka V., 66. vlastní, 75. Hlaváč V. ŽK: 51. Pospíšil L., 83. Kočí 
Z. (Záhorovice). ČK: 82. Denemark J. (Záhorovice). Diváci: 70.
Rozhodčí: Volodymyr Korolovych - Jiří Gřunděl (laik), Roman Maleňák (laik).

Branky: 20. Zderčík P., 28. Tomanec P., 44. Zderčík A.
ŽK: 12. Krajčovič V., 68. Krasňan T. - 30. Tomanec L. Diváci: 50.
Rozhodčí: Josef Zámečník - Vladimír Lebánek (laik), Jiří Guriča (laik).

Utkání se hrálo v dobrém tempu, první poločas byl herně vyrovnaný, avšak více šancí si vy-
tvořili hosté, kteří proměnili jen jedinou. Po prudkém centru na malé vápno domácí brankář 
vyrazil míč jen před sebe, kde stál nekrytý Kukuča a otevřel skóre zápasu. Ve druhém poločase 
byli lepší hosté. V 63. minutě Kolínek po pěkně samostatné akci upravil na 0:2. Poté byla hra 
přerušena pro prudký déšť. Po deseti minutách bylo utkání zahájeno, domácí vyrovnali hru. V 
72. minutě domácí snížili z pokutového kopu na 1:2. Domácí se nadále tlačili do útoku a v 82. 
minutě promarnili velmi dobré situace na vyrovnání utkání. To se jim vymstilo, protože v 83. 
a 89. minutě využili hosté chyb domácí obrany s brankářem a hosté zvýšili na konečných 1:4. 
Vítězství hostů bylo zasloužené.
Nejlepší hráči: Josef Šmíd - Marek Kolínek

Prvních 45. minut jasně dominoval Vlčnov, který držel míč na svých kopačkách. Na 2:0  pomohl 
domácí stoper, který si prudký centr Michala Stojaspala ve druhé minutě srazil do brány. Po 
velkém obléhání branky hostů se ve 30. minutě prosadil Adam Moštek, který po zemi překonal 
bezmocného gólmana. Začátek druhého poločasu patřil opět domácím a hned v 55. minutě 
se přes hostující obranu prosadil Kašpařík a zvýšil na 3:0. Světlým okamžikem Přečkovic byla 
branka v 80. minutě, kdy obrana Vlčnova trestuhodně pustila Hamouze a ten snížil na 3:1. Tečku 
za utkáním udělal Čagala v 85. minutě, po nepřehledné situaci v pokutovém území protlačil 
míč za brankovou čáru a stanovil konečný výsledek zápasu 4:1.
Nejlepší hráči: Petr Zemek - Lukáš Hamouz

Od první minuty, co rozhodčí pískl na píšťalku, začalo krásně pršet, terén byl hodně mokrý 
a někteří hráči s tím měli velký problém. V 9. minutě se hostující celek dočkal branky, když 
z malého vápna vystřelil Pavel Schäffer, 0:1. Ve 35. minutě měli domácí velkou šanci, kdy z 
velkého vápna vystřelil Nožička, ale gólman chytil míč do rukou. Ve druhém poločase začalo 
svítit sluníčko, domácí byli lepším celkem, ale branky se nedočkali. Za zmínku stojí v 70. minutě 
hlavička Doležala, ale Berčík vyrazil na rohový kop. A v 92. minutě opět byl Nožička ve 100% 
šanci, kde měl štěstí hostující Berčík a míč vyrazil do hry.
Nejlepší hráči: Jaroslav Nožička - Pavel Berčík

Utkání bylo zahájeno se zpožděním, z důvodu bouřky a prudkého deště a hlavně po snížené 
viditelnosti. Domácí od počátku nasadili rychlé tempo a hosté nebyli schopni se ubránit. Ve 3. 
minutě se ujali domácí vedení Josefem Zámečníkem, 1:0. V 8. minutě doklepl Pospíšil, který 
zvýšil na 2:0. Ve 27. minutě opět Zámečník pěknou střelou zvýšil na 3:0. Ve 28. minutě dorážel 
míč sám před brankou soupeře Radim Fibichr, 4:0. Do poločasu na 5:0 zvyšoval Ludvík. V 34. 
minutě opět Zámečník zvýšil na 6:0. V 36. minutě Zámečník ukončil své střelecké sólo na 7:0. 
V poločasové přestávce hosté nahlásili odstoupení tří hráčů údajně kvůli křečím, což byl podle 
hlavního rozhodčího výmysl. Ve 49. minutě se Bečvář nechal odnést z hrací plochy z důvodů 
zraněného pravého kotníku, to ještě hosté vymysleli odstoupení dalšího hráče Husaříka. Tímto 
okamžikem klesl počet hráčů u hostí pod sedm, a proto hlavní rozhodčí musel ukončit zápas 
v 55. minutě.
Nejlepší hráči: Josef Zámečník  - neuveden

Do utkání lépe vstoupili domácí. Ve 12. minutě se domácí Denemark pokusil od rohového 
praporku odcentrovat a k údivu všech skončil míč v bráně, 1:1. O dvě minuty později hostující 
Švestka vystřelil ze střední vzdálenosti a jeho pokus skončil vyrovnávacím gólem. I nadále se 
hrál dobrý fotbal s množstvím nevyužitých šancí na obou stranách. Až v 66. minutě jeden z 
hostujících hráčů odcentroval směrem k bráně a domácí Denemark si neštastně srazil míč do 
vlastní brány. V 75. minutě se hosté dočkali třetí branky, když se po centru Ondry Hruboše 
ocitnul sám před gólmanem Hlaváč, který si už s naskytnutou šancí poradil. V 82. minutě byl 
vyloučen domácí Denemark, ale hosté již přesilovku nevyužili.
Nejlepší hráči: Ladislav Pospíšil - Michael Pochylý

Hosté začali ofenzivně. V 11. minutě nastřelili tyč domácí branky a o devět minut později Patrik 
Zderčík střelou k tyči otevřel skóre, 0:1. I nadále byli hosté lepší a ve 28. minutě se Pavel Toma-
nec nejlépe zorientoval ve skrumáži a navýšil na 0:2. Domácí pak vyrovnali hru, ale dvě šance 
neproměnili. Naopak hosté zvýšili ve 44. minutě na 0:3, autorem branky byl Antonín Zderčík. 
Hosté vědomi si svého gólového vedení hodně polevili, domácí toho chtěli využít, ale nastřelili 
pouze tyč branky hostů. Branka ve druhém poločase již nepadla, a tak hosté zaslouženě vyhráli.
Nejlepší hráči: Martin Hargaš - Antonín Zderčík

Orel UB: Maršálek M. - Šmíd J., Slovák J., 
Skřivánek V., Mikláš J., Meindlschmid P., 
Machala R., Konrád P., Kočica M., Jurča 
V., Jahoda K. (40. Polášek M.).
Trenér: Pavel Tinka.

Vlčnov B: Machala L. - Zemek P. I. (74. 
Rohlík J.), Tomala J. (67. Čagala O.), 
Stojaspal Mi., Polanský R. (77. Bařina S.), 
Moštěk A., Mikulec M., Kubal P., Kašpařík 
Pe., Kašpařík Pa., Bartošek J.
Trenér: Petr Kašpařík.

Boršice u Bl.: Stodolák Ma. - Vítek T. (46. 
Rybníkář D.), Tureček M. (66. Jagoš R.), 
Šimek R., Stodolák Mi. (56. Doležal R.), 
Nožička J., Němeček R., Ježek P., Chudík 
L., Huspenina M., Halík M.
Trenér: Milan Huspenina.

H. Němčí: Rybnikář P. - Zámečník Jo., 
Zámečník Ji., Tureček M., Svadbík J., Srnec 
J., Pospíšek M., Nuzík P., Malík T., Janča 
V., Fibichr R.
Trenér: Petr Rybnikář.

Záhorovice: Janíček J. - Šabršula V. (46. 
Varga P.), Pospíšil L., Polanský I. (46. 
Dvořák P.), Ondrušek D. (63. Pokorný 
D.), Nášel V., Machala P., Kočí Z., Jál J. (73. 
Tomáštík J.), Duda M., Denemark J.
Trenér: Miroslav Andrlík.

Žítková: Beňo T. - Repa M. (70. Šedivý 
M.), Pouza D., Matejka P., Krasňan T., 
Krajčovič V., Hrubý M., Hodulík P., Hargaš 
M., Čejka D. (50. Kako K.), Bulejko V.
Trenér: Jan Kubáň.

Nezdenice: Juriga M. - Uličník J. (66. Adá-
mek R.), Šašinka O., Sviták P., Struhař P., 
Salvet L., Lebánek L. (59. Janík D.), Kukuča 
L. (46. Jančařík J.), Kolínek M., Kociňák T., 
Jurásek L.
Trenér: Jaroslav Kociňák.

Přečkovice: Hart Š. - Vrba M., Tureček 
Z., Slánský M., Novosád J. (77. Jančář M.), 
Nevěřil J., Kotrla M. (70. Šenovský M.), 
Hodulík R. (74. Kadleček J.), Hanák L., 
Hamouz L., Bezruč M.
Trenér: Pavel Holík.

Pitín: Berčík P. - Urbánek P., Spáčil Z., 
Schäffer P., Kuchař M., Kozubík A., Holík 
K., Domorád P., Divila J. (66. Savara A.), 
Čuč R., Bureš M.
Trenér: Marek Kúdela.

St. Hrozenkov: Mlčůch M. - Ostravský R., 
Ostravský F., Michalčík P., Králík M., Cho-
vanec P., Husařík M., Buček T., Breznický 
P., Bečar T., Antál T.
Trenér: Josef Vaculík.

Hradčovice: Šmíd J. - Švestka V., Pochylý 
M., Mikulec R., Mikulec D., Koníček P., 
Hruboš R., Hruboš O., Hlaváč V., Blažek 
D., Bania M.
Trenér: Radim Mikulec.

Strání B: Tomanec L. - Zderčík P., Zderčík 
A., Vintr P., Tóth P., Tomanec P. (80. Janiga 
V.), Štajner J. (75. Mimochodek Jo.), Pavluš 
M., Paulina J. (67. Pavluš V.), Janovský M., 
Bušo M.
Trenér: Pavel Bruštík.

BILANCE OS B
18. kola
2 0 4 13:12
Diváci: 378 (celkem 6 671)

celková
46 15 35 232:200

TABULKA
1. Nezdenice 12 3 1 61:16 39
2. Strání B 11 2 3 43:19 35
3. Boršice u Bl. 11 1 4 36:26 34
4. H. Němčí 9 5 2 49:22 32
5. Hradčovice 9 3 4 51:28 30
6. Žítková 6 3 7 36:36 21
7. Vlčnov B 5 3 8 36:35 18
8. Pitín 5 2 9 28:33 17
9. Přečkovice 4 2 10 24:54 14
10. Orel UB 4 0 12 33:62 12
11. St. Hrozenkov 3 3 10 20:53 12
12. Záhorovice 2 3 11 15:48 9

STŘELCI
21 Kolínek M. (Nezdenice)
18 Zámečník Josef (H. Němčí)
12 Solár M. (Žítková)
10 Nožička J. (Boršice u Bl.), 
Meindlschmid P. (Orel UB)
9 Blažek D. (Hradčovice), To-
manec P. (Strání B)
8 Mikulec R. (Hradčovice), Mi-
kulec D. (Hradčovice), Šašinka 
O. (Nezdenice)

BRANKÁŘI
5 Stodolák Ma. (Boršice u Bl.)
4 Mimochodek Josef (Strání B), 
Šmíd J. (Hradčovice), Juriga M. 
(Nezdenice), Rybnikář P. (H. 
Němčí)

HVĚZDY
7 Marek Kolínek (Nezdenice)
6 Vojtěch Janča (H. Němčí), 
Martin Stodolák (Boršice u Bl.)
5 Marian Straka (St. Hrozen-
kov), Petr Koníček (Hradčovi-
ce), Libor Gášek (Orel UB)

ČK
2 Chudík L. (Boršice u Bl.)

ZT MUŽI B
Komňa - Korytná 3:0 (3:0) 
Vaverka I., Krovina Z., Staník 
M., Drslavice B - Podolí 2:3 
(0:2) Orlovský M. 2 - Šudřich 
P., Sečkař L., Pitr L., Bystřice p. 
L. - Rudice 5:0 (3:0) Hanák T. 4, 
Dornica P.
1. Bystřice p. L. 9 0 4 39:23 27
2. Komňa 8 2 3 35:19 26
3. Suchá Loz 8 1 3 28:12 25
4. Drslavice B 7 1 5 43:29 22
5. Podolí 7 1 5 26:28 22
6. Korytná 2 0 11 12:49 6
7. Rudice 1 1 11 21:44 4

DELEGACE ROZHODČÍCH

OP 21. kolo 14. 5., 16.30
1211 Sušice - Dolní Němčí B Ne ÚZM 
(Drozdy - Rochovanský), 1212 Uh. Ostroh 
A - Šumice Ne ÚZM (Polášek - Krpal, 
Fridrich), 1213 Jarošov - Slavkov Ne ÚZM 
(Jílková - Bednář), 1214 Bílovice - Topolná 
Ne ÚZM (Vlčnovský - Martinák J.), 1215 
Havřice - Bánov Ne ÚZM (Vitásek - Tokoš, 
Jahoda), 1216 Hluk B - Kněžpole Ne ÚZM 
(Vlašic - Šmejkal), 1217 Březová - Jalubí Ne 
15.00 (Martykán)
 
OS - A 19. kolo 14. 5., 16.30 
2191 Kostelany - Traplice Ne ÚZM (Souč-
ková), 2192 Tupesy - Huštěnovice So ÚZM 
(Rochovanský), 2194 Ostr. Lhota - Velehrad 
Ne ÚZM (Zelený - Bartoň), 2195 Košíky - 
Polešovice So ÚZM (Bednář), 2196 Popovice 
- Babice Ne ÚZM (Tureček) 
 
OS - B 19. kolo 14. 5., 16.30 
3191 Boršice u Bl. - Žítková Ne ÚZM (Bartoň 
Pa.), 3192 Pitín - Záhorovice Ne ÚZM (Zá-
mečník), 3193 Hradčovice - Horní Němčí Ne 

ÚZM (Fury), 3194 St. Hrozenkov - Orel Uh. 
Brod Ne 15.00 (Mikulka), 3195 Nezdenice 
- Vlčnov B So ÚZM (Korolovych - Pindeš, 
Součková), 3196 Přečkovice - Strání B 14. 5., 
15.30 (Rychlík) 
 
ZT - A 16. kolo 14. 5., 16.30
4162 Tučapy - Stříbrnice Ne ÚZM (Knot), 
4163 Kudlovice - Vážany Ne ÚZM (Mora-
vanský), 4164 Jankovice - Mistřice Ne ÚZM 
(Večeřa) 
 
ZT - B 16. kolo 14. 5., 16.30
5162 Korytná - Drslavice B Ne ÚZM (Mah-
dal), 5163 Rudice - Komňa Ne ÚZM (Koro-
lovych), 5164 S. Loz - Bystřice p/L Ne 15.00 
(Chramcov) 
 
OP - D 21. kolo 14. 5., 14.00
6211 SK Zlechov - Traplice So 14.00 (Bar-
toň), 6212 Vlčnov - O. N. Ves Ne ÚZD 
(Bartoň), 6213 Bánov - Šumice Ne 13.30 
(Jahoda), 6214 Hradčovice - Boršice So 

ÚZM (Drozdy), 6215 Havřice - Uh. Ostroh 
Ne ÚZD (Vitásek), 6217 Buchlovice - Jalubí 
So ÚZM (Moravanský) 
 
OP - Ž 21. kolo 14. 5., 10.00
7211 Osvětimany - Velehrad So ÚZD (Mar-
tykán), 7212 Mistřice - Šumice Ne ÚZŽ 
Kněžpole (Fridrich), 7213 Prakšice - Babice 
Ne ÚZD (Tokoš), 7214 Újezdec - Napajedla 
B So 15.00 (Tureček), 7215 Břestek A - Bánov 
Ne 13.00 (Rochovanský), 7216 Hradčovice 
- Jalubí Ne ÚZD (Fury), 7217 O. N. Ves - 
Nivnice So ÚZD (Knot) 
 
OS - ŽMA 19. kolo 14. 5., 10.00 
8191 Ořechov - Traplice Ne 11.30, 8192 Jaro-
šov - Mařatice Ne ÚZD, 8193 Bílovice - SK 
Boršice Ne 10.30, 8194 Břestek B - Nedachle-
bice Ne ÚZŽ, 8195 Jankovice - Polešovice Ne 
ÚZD, 8196 Březolupy - Buchlovice Ne ÚZŽ 
 
OS - ŽMB 19. kolo 14. 5., 10.00
9192 St. Hrozenkov - Bojkovice B 12. 5., 17.00, 

9193 Bystřice p/L - D. Němčí B Ne 13.00, 
9194 Suchá Loz - Uh. Ostroh Ne 12.30, 9195 
Březová - Vlčnov Ne 12.30, 9196 Havřice - 
Popovice Ne ÚZŽ 
 
OP-PA
18. kolo 13. 5., 14.00
10181 SK Boršice - St. Město Po 16.30, 10182 
FC Slovácko dívky - Kunovice so 15.00, 10183 
Buchlovice - Tupesy Ne 10.00 
14. kolo dohrávka
10143 St. Město - Kunovice 10. 5., 17.00
 
OP-PB
16. kolo 13. 5., 14.00
11161 Hluk - Hradčovice 12. 5., 17.30, 11162 
O.N.Ves - Nivnice Po 16.00, 11164 Strání - 
Uh. Ostroh So 15.00 
 
OS-PA
17. kolo 13. 5., 14.00

12171 Kostelany - Huštěnovice 14. 5., 13.00, 
12173 Nedakonice - Polešovice Ne 10.30, 
12174 Stříbrnice - Ořechov Ne 10.30, 12175 
Spytihněv - Babice Ne 10.00 
 
OS-PB
16. kolo 13. 5., 14.00
13161 Mařatice - Mistřice Po 17.00, 13162 
Jarošov - Březolupy So 2 před ÚZM, 13163 
FC Slovácko dívky B - Kněžpole So 16.30, 
12. kolo dohrávka 
13124 FC Slovácko dívky B - Jarošov 9. 5., 
17.00
 
OS-PC 
19. kolo 13. 5., 14.00 
14191 Šumice - Vlčnov Ne 2 před ÚZM, 
14192 Březová - Záhorovice So 11.00, 
14193 Pitín - Havřice Ne ÚZD, 14194 Bá-
nov - Prakšice So 14.00, 14195 Újezdec - St. 
Hrozenkov So 13.30, 14196 Orel UB - Rudice 
Ne 14.00 



1. místo - 
V.I.P. permanentka na domácí utkání 1. FCS 
podzimní část 1. ligy 2017/2018 

2. místo - 
2 x permanentka na domácí utkání 1.FCS 
podzimní část 1. ligy 2017/2018 

3. místo - 
1x permanentka na domácí utkání 1.FCS 
podzimní část 1. ligy 2017/2018 

4. místo - 10. místo - reklamní předměty 1.FC Slovácko
Vítěz kola - reklamní předměty 1.FC Slovácko

CENY:

SLOVÁCKÁ 
SEDMA

SPORT28 Úterý 9. května 2017

POŘADÍ PO PÁTÉM KOLE

VÝSLEDKY 5. KOLA
1. 3:3   2. 1:1   3. 2:0  4. 1:1  5. 3:1   6. 0:3   7. 2:2 JAK SI VEDE 

DOBRÝ DEN 23

TIPOVACÍ KUPÓN
TIP redakceVýsledek

JMÉNO, PŘÍJMENÍ, BYDLIŠTĚ TELEFON

:

:

:

:

:

:

:

3 2
1 2
3 2
3       2
3 3
2 1
3 2

:
:
:
:
:
:
:

DATUM NAROZENÍ
BEZ VYPLNĚNÍ VŠECH INFORMACÍ JE KUPÓN NEPLATNÝ!

VYSTŘIŽENÝ KUPÓN DORUČTE DO PÁTKU 12. 5. 2017 16.00 
NA ADRESU REDAKCE.

6

1) VV OFS vzal na vědomí ná-
vrh sportovně-technické komise 
k reorganizaci soutěží ročníku 
2018-2019. VV OFS doporučuje 
zahájit diskuzi ve FK a s koneč-
nou platností projednat na lo-
sovacím aktivu v červenci 2017.

2) VV OFS se zabýval pří-
pravou akce „Fotbalový den 
OFS Uherské Hradiště“, která 
se uskuteční 3. 6. 2017. Součástí 
akce budou finálová utkání ČP 
OFS žáků a mužů.

3) VV OFS vzal na vědomí 
informaci komise mládeže o 
uspořádání letního kempu žáků 
a podzimního pořadatelství me-
ziokresního turnaje talentované 
mládeže.

4) VV OFS vzal na vědomí 
plnění rozpočtu k 30. 4. 2017 a 
schválil změny rozpočtu 2017.

5) VV OFS doporučil hos-
podářské komisi připravit se-
minář pro FK se zaměřením na 
dotace, povinnosti vedení EET, 
vedlejší činnosti a povinnosti ze 
živnostenského zákona. Bližší 
informace dát na webové strán-
ky OFS.

6) VV OFS projednal změny 
a doplnění směrnice „Vnitřní 
ekonomický systém hospoda-
ření OFS“.

7) VV OFS schválil příspěvek 
na připravovanou ročenku fot-
balových klubů.

8) VV OFS schválil nákup věcí 
drobného hmotného majetku 
pro sekretariát OFS a pro okres-
ní mládežnickou reprezentaci.

VÝKONNÝ VÝBOR OFS 
UHERSKÉ HRADIŠTĚ 2. 5. 2017

KOMUNIKÉ Č. 5 Z VV OFS UH. HRADIŠTĚ 

KP dorost
Bojkovice - Slavičín 3:2 PK 
Slavíček D., Pavlis M., Hluk - 
Slušovice 1:0 Červinka A., Luha-
čovice - Uh. Brod 3:10 Kobsinek 
V., Konečný P. 3, Klon V., Jurča, 
Josefík R. 3, Hrabalík D., Štítná 
n. V. - Holešov 2:1, Rožnov p. 
R. - Kunovice 0:6 Zámečník L., 
Řihák D. 3, Rozhon J., Otáhal A., 
Napajedla - Louky 2:0
1. Brumov 14 1 1 3 64:35 45
2. Kunovice 14 0 2 4 64:24 44
3. Baťov 14 0 1 4 41:30 43
4. Uh. Brod 12 2 1 5 57:34 41
5. Slušovice 10 3 0 7 50:29 36
6. Hluk 10 2 1 7 54:32 35
7. Napajedla 8 2 3 7 36:40 31
8. Štítná n. V. 9 0 0 11 40:45 27
9. Bojkovice 7 1 2 9 41:49 25
10. Luhačovice 7 0 1 12 47:74 22
11. Slavičín 4 3 2 11 35:52 20
12. Rožnov p. R. 4 2 1 13 26:54 17
13. Louky 4 1 2 13 31:52 16
14. Holešov 4 0 0 15 24:60 12

KS dorost - sk. B
Jarošov - D. Němčí 1:0 Jurča T., 
Kněžpole - Újezdec 2:1 Maršálek 
A., Malina - Jančář P., Kvasice - 
Nivnice 3:1 Chovanec D., Strání 
- St. Město 4:0 Žajgla M. 3, Čaňo 
O., Hulín - Nedakonice 14:1 
Novotný J., Koryčany - Prakšice 
9:0, Nedachlebice - Morkovice 
4:2 Mráz D. 3, Kafka R.
1. Hulín 15 1 1 3 120:22 48
2. Strání 14 2 1 3 60:31 47
3. St. Město 11 4 1 4 63:30 42
4. Jarošov 13 1 0 5 44:24 41
5. Koryčany 11 2 2 4 74:26 39
6. Kněžpole 10 1 2 7 39:37 34
7. Kvasice 10 0 2 8 53:42 32
8. Nivnice 10 0 1 8 57:54 31
9. Újezdec 6 2 1 11 42:51 23
10. Prakšice 5 2 1 12 52:83 20
11. Nedakonice 5 2 0 13 29:76 19
12. Morkovice 5 0 1 13 40:71 16
13. D. Němčí 4 0 3 13 27:67 15
14. Nedachlebice 1 1 2 16 23:109 7

KP starších žáků
Kunovice - Brumov 17:1 Obdr-
žálek R., Matejkovič P. 2, Matej-
kovič L. 7, Marovič M. 3, Kroupa 
K., Červenka D. 3, Rožnov p. R. 
- Štítná n. Vl. 1:5, Slavičín - Uh. 
Brod 2:7 Valenta D., Mlčoch M., 
Dubský K. 4, Beníček V., Hole-
šov - Baťov 0:1, Vsetín - Louky 
3:2 PK, V. Otrokovice - Zlín B 1:3
1. Kunovice 16 0 0 0 116:15 48
2. Štítná n. Vl. 10 2 2 2 42:18 36
3. Vsetín 9 4 1 2 87:34 36
4. Slavičín 9 2 1 3 53:28 32
5. Baťov 8 1 3 4 41:33 29
6. Louky 5 3 1 6 28:32 22
7. Uh. Brod 5 2 1 8 43:49 20
8. Zlín B 4 2 2 8 30:52 18
9. V. Otrokovice 4 0 3 9 34:50 15
10. Holešov 3 1 3 9 13:41 14
11. Rožnov p. R. 3 1 1 11 17:63 12
12. Brumov 1 0 0 15 11:100 3

KP mladších žáků
Kunovice - Brumov 4:1 Vojtěšek 
L., Vlachynský P. 2, Škrabal R., 
Rožnov p. R. - Štítná n. Vl. 9:0, 
Slavičín - Uh. Brod 7:4 Zámeč-
ník J., Michalec A. 2, Maleňák 
T., Holešov - Baťov 4:2, Vsetín 
- Louky 13:0, V. Otrokovice - 
Zlín B 0:11
1. Vsetín 16 0 0 0 200:14 48
2. Slavičín 13 0 0 2 107:45 39
3. Rožnov p. R. 13 0 0 3 72:32 39
4. Zlín B 9 0 1 6 88:46 28
5. Uh. Brod 9 0 0 7 69:58 27
6. Baťov 9 0 0 7 68:43 27
7. V. Otrokovice 5 2 1 8 53:79 20
8. Holešov 4 2 1 9 45:58 17
9. Louky 5 0 0 10 44:74 15
10. Kunovice 4 0 1 11 40:61 13
11. Brumov 3 1 1 11 36:97 12
12. Štítná n. Vl. 0 0 0 16 7:222 0

KS starší žáci - sk. B
St. Město - Hluk 6:3 Rožek J., 
Kosinka Š., Hřib F., Čech F. 2, 
Dvorský J. - Penk A. 3, Koryča-
ny - Strání 0:5 Tóth S., Pavluš L. 
2, Kolaja S., Kolaja M., Zlechov 
- Bojkovice 0:10 Klimeš M., Kli-
meš J. 2, Gago J., Bulejko E., An-
drlík T. 5, D. Němčí - Morkovice 
3:1 Tinka D., Ježek A., Bobčík R.
1. Bojkovice 10 0 1 1 104:11 31
2. St. Město 9 0 1 2 54:17 28
3. Kvasice 6 2 0 3 40:20 22
4. Strání 7 0 0 5 34:16 21
5. Zlechov 6 0 0 5 41:49 18
6. Slovácko - d. 6 0 0 4 33:30 18
7. D. Němčí 5 0 1 6 38:41 16
8. Hluk 4 1 0 7 27:50 14
9. Morkovice 1 0 0 11 14:77 3
10. Koryčany 1 0 0 11 10:84 3

KS mladší žáci - sk. B
St. Město - Hluk 8:4 Zelený O. 
5, Peška T., Mach F., Hoferek 
T. - Zlínský D. 3, Matejka D., 
Koryčany - Strání 1:8 Zetka O. 
2, Zderčík A., Tóth S., Popelka 
J. 2, Macíček M. 2, Zlechov - 
Bojkovice 1:18 Bajaja M. - Vrba 
M. 2, Svoboda E., Matula F. 4, 
Liška M. 4, Kovář V., Klimeš M. 
5, Kalík F., D. Němčí - Morkovice 
2:3 Hibler T. 2
1. St. Město 11 1 0 0 113:19 35
2. Bojkovice 8 2 0 2 90:23 28
3. Strání 9 0 0 3 79:25 27
4. Hluk 7 0 2 3 56:32 23
5. Kvasice 5 1 1 4 33:27 18
6. Slovácko - d. 5 0 1 4 40:34 16
7. Koryčany 4 0 0 8 27:100 12
8. D. Němčí 2 0 0 10 20:64 6
9. Zlechov 2 0 0 9 19:88 6
10. Morkovice 1 0 0 11 16:81 3

OP dorost
Šumice - Hradčovice 3:1 (1:1) 
Dvořák C., Hasoň T., Šidlo 
V. - Gregůrek J., Uh. Ostroh - 
Březolupy 3:2 (1:0) Ševčík O. 
2, Daniel M. - Blaha J., Mlček 
L., Boršice - Havřice 11:2 (4:1) 
Bartošík M. 4, Krsička L. 5, 
Kučera V., Tomešek D. - Kreisl 
L., Štětina D., Zlechov - Vlčnov 
18:1 (6:0) Tesař M. 2, Benš V. 2, 
vlastní, Bánovský L. 5, Bednařík 
J., Bouzek O. 3, Golian I., Hruboš 
O. 3 - Čagala O., Traplice - Jalubí 
2:4 (2:2) Bemer P., Mihal M. - 
Kolář T. 2, Dobiáš A., Kutálek 
D., O. N. Ves - Bánov 3:4 (1:1) 
Konečný F., Hůsek J. 2 - Kočenda 
L., Franc L. 2, Beníček J.
1. Boršice 16 2 0 128:13 50
2. Šumice 16 0 2 77:21 48
3. Bánov 15 1 3 66:15 46
4. Buchlovice 13 1 4 122:29 40
5. Jalubí 10 0 8 39:54 30
6. Zlechov 9 2 8 87:56 29
7. Hradčovice 7 4 8 51:64 25
8. Uh. Ostroh 6 1 11 37:50 19
9. Březolupy 5 3 11 62:58 18
10. O. N. Ves 5 3 10 38:75 18
11. Havřice 5 2 12 39:100 17
12. Traplice 2 0 16 13:114 6
13. Vlčnov 1 1 17 13:123 4

OP žáci
Velehrad - Nivnice 3:1 (1:1) 
Krátký T., Bílka Zbyněk 2 - 
Straňák V., Jalubí - O. N. Ves 
0:25 (0:11) Krystek A. 5, Kyselák 
M., Ondračka M., Pšurný M., 
Tvrdoň M. 2, Kreisl D. 2, Herák 
Z., Hendrych M. 4, Grebeníček 
A., Daněk D., Botek J. 4, Bě-
hávka P. 2, Šumice - Prakšice 
0:4 (0:2) Helísek M. 2, Dalajka 
R. 2, Babice - Újezdec 4:0 (1:0) 
Grebeníček V. 3, Grebeníček Š., 
Bánov - Hradčovice 2:2 (2:2) 
Bulejko L., Matějíček P. - Hlaváč 
R., Pišoja M.

1. O. N. Ves 19 1 0 118:10 58
2. Nivnice 15 0 3 145:31 45
3. Hradčovice 12 4 4 58:29 40
4. Napajedla B 13 0 6 112:33 39
5. Břestek A 11 5 2 75:15 38
6. Bánov 12 1 6 97:38 37
7. Prakšice 10 3 7 65:34 33
8. Osvětimany 10 1 6 68:32 31
9. Velehrad 7 2 11 84:81 23
10. Babice 5 0 15 41:94 15
11. Šumice 5 0 15 26:108 15
12. Mistřice 3 0 15 23:91 9
13. Újezdec 2 1 14 21:92 7
14. Jalubí 0 0 20 6:251 0

OS žáci M sk. A
Polešovice - Březolupy 13:6 (6:3) 
Nejezchleba F. 6, Lapčík F., Brhel 
M. 2, Šantavý M. 4 - Procházka 
V. 3, Hubáček P. 2, Řezníček 
J., Mařatice - Bílovice 8:5 (3:4) 
Skřivánek M. 2, Havlíček J. 6 - 
Veselý D. 2, Strapina V., Lukašík 
E. 2, Traplice - Buchlovice 0:21 
(0:11) Večeřa P. 4, Pientok V. 5, 
Machů O., Kovařík P., Kořínek 
J. 5, Karásek M. 3, Kamenický 
J. 2, Ořechov - Jarošov 1:9 (1:3) 
Chmelař L. - Škráček D., Roch 
T., Pařenica L. 3, Hrabec D. 3, 
Bartoň M., Boršice - Břestek B 
5:6 (2:2) Zimák D. 2, Šůstek M. 
3 - Tomeček J. 3, Martinák J. 2, 
Andrýsek J.
1. Buchlovice 13 1 1 96:41 40
2. Nedachlebice 11 0 2 141:6 33
3. Jarošov 10 2 2 115:37 32
4. Boršice 7 2 5 77:37 23
5. Březolupy 7 1 6 76:82 22
6. Břestek B 7 1 6 57:71 22
7. Bílovice 5 0 9 54:67 15
8. Polešovice 4 0 11 49:109 12
9. Mařatice 3 2 8 47:87 11
10. Ořechov 2 1 9 19:69 7
11. Traplice 2 0 12 23:148 6

OS žáci M sk. B
Bojkovice B - Bystřice p. L. 25:1 
(11:1) Vrba M. 5, Machala M. 5, 
Kovář V., Klimeš M. 4, Klimeš J. 
3, Farý A., Bulejko E. 3, Berky 
M., Berky T., Matula F. - Dulí-
nek O., Orel UB - Popovice 5:1 
(2:0) Marino V. S., Maluš M. 
2, Dubský O. 2 - Rathouzský 
V., D. Němčí B - Suchá Loz 3:2 
(1:1) Kvasnička M., Borýsek K., 
Hrbáč M. - Maliňák O., Mahdal 
Š., Uh. Ostroh - Březová 1:1 (0:0) 
Chvílíčková N. - Grebík D., Vlč-
nov - Havřice 1:5 (0:3) Petrenčák 
T. - Vasilievič M. 2, Matějka A., 
Heráková Z., Buriánek P.
1. Bojkovice B 14 0 1 144:15 42
2. Orel UB 14 0 1 130:16 42
3. Uh. Ostroh 9 3 3 53:23 30
4. Havřice 9 2 3 70:34 29
5. D. Němčí B 9 2 4 69:32 29
6. St. Hrozenkov 6 1 7 39:60 19
7. Březová 5 1 8 22:54 16
8. Suchá Loz 5 0 9 40:62 15
9. Vlčnov 2 1 12 17:94 7
10. Popovice 2 0 13 16:100 6
11. Bystřice p. L. 0 0 14 7:117 0

OP přípravka starší sk. A
Tupesy - Boršice 12:8 (8:3) Šmíd 
S. 2, Kunert P. 5, Janoušek J. 3, 
Chramcov R., Kedroň J. - Vu 
Minh Duc, Rídl M., Pavlíček T. 4, 
Bednařík Š. 2. Tupesy - St. Město 
5:13 (4:7) Šmíd S. 2, Kunert P., 
Janoušek J. 2 - Zemek J. 2, Vy-
skočil D., Vojáček J., Trávníček 
V. 2, Sonntag P. 2, Jurkovič A. 2, 
Chlachula M. 3
1. St. Město 8 1 1 103:54 25
2. Kunovice 6 1 1 107:42 19
3. Tupesy 4 0 4 70:75 12
4. Buchlovice 3 0 6 64:76 9
5. Boršice 0 0 9 36:133 0

OP přípravka ml. sk. A
Tupesy - Boršice 6:20 (5:8) 
Šmíd D. 4, Kedroň J. 2 - Vlček 
J. 3, Vavřiník A. 5, Krajíček M., 
Kočař M., Jurčík O. 2, Jurčík K. 2, 
Hrušák O. 6. Tupesy - St. Město 
0:20 (0:8) Horkel M., Bartošík 
Š. 2, Daťko D. 2, Huňka M. 3, 
Lesa L. 4, Lysák J. 2, Špatný D. 2, 
Vybíral T. 2, Mazůrek J., Bareš M.
1. Kunovice 9 0 0 106:41 27
2. St. Město 6 0 4 112:63 18
3. Buchlovice 5 0 4 76:64 15
4. Boršice 4 0 6 72:74 12
5. Tupesy 0 0 10 28:152 0

OP přípravka starší sk. B
Nivnice - Hradčovice 9:5 (3:3) 
Soukeník R., Píška V. 3, Ko-
vařík R. 3, Kolaja R., Hladiš 
M. - Ondrůšek A., Matušek R., 
Maleňák F. 3, Strání - Hluk 5:10 
(3:6) Popelka J., Ondruch S. 2, 
Mikláš J. P., Benešík M. - Omelka 
D. 4, Křiváček J. 2, Kremr V. 4. 
Hluk - Nivnice 3:6 Nemrava M., 
Kremr V., Koníček A. - Soukeník 
R., Píška V. 2, Kovařík R. 3
1. Hluk 12 0 1 173:51 36
2. Nivnice 8 1 3 86:51 25
3. D. Němčí 6 2 4 78:73 20
4. O. N. Ves 6 0 6 81:102 18
5. Strání 5 0 8 85:82 15
6. Hradčovice 4 0 9 64:125 12
7. Uh. Ostroh 0 1 10 44:127 1

OP přípravka ml. sk. B
Nivnice - Hradčovice 5:11 (1:8) 
Janča J. 2, Doležálek T. 3 - Šrám-
ková S., Ondrůšek A. 3, Kubiš M., 
Hruboš T. 4, Brulík T., Matušek 
M., Strání - Hluk 3:2 (2:0) Zimčák 
A., Zámečník L. 2 - Michalčík T., 
Konečný A. Hluk - Nivnice 16:1 
Zlínská V., Šuránek M. 2, Šantrů-
ček M., Michalčík T. 4, Konečný A. 
4, Blaha F. 4 - Doležálek T.
1. O. N. Ves 11 1 0 120:43 34
2. Hradčovice 9 1 3 123:66 28
3. Hluk 6 1 6 110:64 19
4. Strání 6 1 6 58:65 19
5. Uh. Ostroh 5 1 5 101:84 16
6. D. Němčí 2 1 9 48:109 7
7. Nivnice 1 0 11 34:163 3

OS přípravka sk. A
Polešovice - Stříbrnice 15:1 (8:1) 
Otrusina A., Obdržálek S., Lapčík 
A. 2, Konečný T., Jurtík J. 5, Berka 
M. 5 - Železník M., Huštěnovi-
ce - Babice 2:5 (0:3) Kalina A. 
2 - Skřivánek J. 3, Lajza R., Hanák 
R. Nedakonice - Kostelany n. M. 
10:12 (5:6) Krejčí T. 7, Bošanský J. 
2, Glos L. - Sekera J. 2, Pfeifer Ma. 
5, Kovář F., Dvořák T. 4
1. Babice 9 0 0 83:17 27
2. Spytihněv 7 0 1 114:16 21
3. Polešovice 6 0 3 71:35 18
4. Nedakonice 4 0 4 71:59 12
5. Kostelany n. M. 4 0 5 62:65 12
6. Huštěnovice 4 0 5 38:49 12
7. Ořechov 1 0 8 25:89 3
8. Stříbrnice 0 0 9 8:142 0

OS přípravka sk. B
Březolupy - Mistřice 15:0 (6:0) 
Yassine A. 5, Pekař M. 4, On-
droušek M. 2, Minařík J. 2, 
Michálek R., Frieb F., Topolná 
- Mařatice 6:5 (2:5) Úlehla P. 2, 
Oliva A. 4 - Zálešák T., Vlachyn-
ský B. 2, Pavelka M., Vyoral D.
1. Březolupy 9 0 1 87:38 27
2. Topolná 7 1 3 64:50 22
3. Kněžpole 7 1 1 48:19 22
4. Jarošov 3 0 7 36:58 9
5. Mistřice 2 1 8 36:86 7
6. Mařatice 1 1 9 34:54 4

OS přípravka sk. C
Havřice - Bánov 6:0 (4:0) Vítek M. 
2, Večeřová J., Smrtka L. 3, Záho-
rovice - Pitín 1:18 (0:7) Dvořák P. 
- Pešek T., Krahula R. 7, Kovářová 
Z., Jál Š. 4, Berčík M. 3, Janůj J. 2, 
St. Hrozenkov - Orel UB 9:7 (5:4) 
Vráblík V. 2, Habáník S. 7 - Šmíd 
V. 2, Soukeník M. 4, Maršálek M., 
Prakšice - Újezdec 1:4 (0:1) Gajdo-
šík T. - Matějíček O., Jančářová M. 
2, Fojtách M., Vlčnov - Rudice 9:1 
(6:0) Tykal K., Josefík J., Daňhel A. 
7 - Vyoral A., Šumice - Březová 
1:7 (0:5) Pummer D. - Vojtek F. 3, 
Šimek T., Ševčíková K., Panák Š., 
Jurásek M.
1. Březová 14 2 0 117:27 44
2. Havřice 13 1 0 142:10 40
3. Prakšice 11 1 3 74:56 34
4. Bánov 10 1 5 140:67 31
5. Újezdec 9 0 5 94:44 27
6. Pitín 8 0 8 88:80 24
7. Šumice 5 2 8 71:59 17
8. Rudice 3 3 10 33:73 12
9. St. Hrozenkov 3 2 11 65:122 11
10. Orel UB 3 2 11 51:150 11
11. Vlčnov 3 1 11 56:113 10
12. Záhorovice 2 1 12 24:154 7

U 19
1.FCS - Brno 0:4
1. Sparta 18 4 1 4 64:31 63
2. Hr. Králové 15 6 1 6 56:34 58
3. Plzeň 14 6 4 4 52:36 58
4. Slavia 16 1 3 8 67:40 53
5. Příbram 14 3 3 8 48:35 51
6. Olomouc 14 3 2 9 59:39 50
7. Ostrava 12 3 5 8 49:37 47
8. Slovácko 7 8 4 9 39:41 41
9. Ml. Boleslav 9 6 1 12 38:39 40
10. Teplice 11 2 2 13 47:47 39
11. Zlín 6 8 5 9 36:37 39
12. Brno 10 1 6 11 68:67 38
13. Č. Budějovice 10 2 3 13 36:51 37
14. Pardubice 10 1 5 12 38:35 37
15. Karviná 9 3 1 15 35:49 34
16. Opava 7 0 8 13 32:49 29
17. Jihlava 3 5 8 11 28:47 27
18. Hlučín 3 1 1 23 26:104 12

U 17 TOP JARO
Jihlava - 1.FCS 1:0
1. Ostrava 6 2 0 17:4 20
2. Olomouc 6 1 2 13:7 19
3. Brno 5 2 2 27:11 17
4. Slovácko 4 2 3 9:10 14
5. Jihlava 4 1 4 10:14 13
6. Opava 3 2 4 16:15 11
7. Karviná 3 1 3 9:6 10
8. Frýdek-Místek 1 1 7 9:30 4
9. Vítkovice 1 0 8 5:18 3

U 16 TOP JARO
Jihlava - 1.FCS 3:0
1. Ostrava 6 1 1 18:9 19
2. Brno 5 3 1 19:5 18
3. Olomouc 5 2 2 19:9 17
4. Slovácko 5 0 4 18:19 15
5. Opava 3 4 2 16:12 13
6. Jihlava 3 1 5 13:20 10
7. Karviná 2 2 3 10:10 8
8. Vítkovice 1 1 7 7:28 4
9. Frýdek-Místek 0 4 5 9:17 4

47 F. Kocáb (Nedachlebice).
44 A. Pauřík (Kněžpole).
43 P. Ševčík (UB).
42 Z. Brož (Jar.).
38 L. Zichová (Traplice), P. Zelin-

ka (D. Němčí).
37 J. Vávra (Tupesy), L. Kali-

nová (UB), A. Ševčíková (UB), 
M. Doležalová (UH), O. Adamík 
(Huštěnovice).

35 J. Šurmánek (Jar.), L. Mikulka 
(Spytihněv), J. Medek (Topolná), 
V. Remeš (Kněžpole), Z. Mahdalík 
(Korytná), I. Mařák (UH).

34 B. Doležal (Os. Lhota), J. 
Schön (Mistřice), J. Mazurková 
(UH), F. Botek (Kudlovice), J. Horký 
(Nedakonice), D. Hykl (Jar.), P. Hla-
vinka (Jar.), R. Měrka (Mařatice).

33 J. Matulka (UH), L. Kovařík 
(UO), J. Hřib (Šumice), P. Večeřa 
(UH), A. Kolaja (Svárov), M. Hla-
vinková (Jar.), M. Plundrák (Mor. 
Písek).

32 P. Svoboda (Mor. Písek), Z. 
Borýsek (UH), M. Schön (Mistři-
ce), T. Doležal (UH), J. Mikulková 
(Spytihněv).

31 M. Janůšek (UH), J. Zemek 
(UB), M. Rozsypálek (Jar.), M. 
Weintrittová (Míkovice), A. Kolaja 
ml. (Svárov).

30 P. Krsička (Sušice), Z. Bělovský 
(Kněžpole), M. Krsičková (Sušice).

29 V. Kadlčíková (Popovice), M. 
Kundera (SM), L. Svoboda (Podolí), 
L. Hanáček (UB), M. Zapletal (Kud-
lovice), Z. Rýc (Svárov), R. Holásek 
(UH), J. Procházka (Tupesy), A. 
Zpěvák (Sady).

28 K. Kopeček (UB), F. Rýc 
(Svárov), S. Gajdošík (UH), I. Štef-
ko (UB).

27 J. Červenka (Tupesy), P. Van-
da (SM), M. Czaker (Březová), J. 

Hrubošová (Kněžpole), M. Jančová 
(D. Němčí).

26 R. Kouřil (UH), V. Měrková 
(Mistřice), M. Hyklová (Jar.), F. 
Vaverka (Huštěnovice), J. Omelka 
(Bánov).

25 M. Anger (Jar.), J. Prachman 
(Tupesy), K. Blaha (Huštěnovice), F. 
Piňos (Hluk).

24 F. Šupka (Kun.), V. Melichárek 
(Jar.), Z. Křiklava (Osvětimany), F. 
Kozelek (Topolná), M. Bělovský 
(Kněžpole), V. Volčík (UH), O. 
Hlavinka (Jar.).

23 R. Dvouletý (Nedakonice), 
M. Šurmánek (Jar.), M. Měrka 
(Mistřice).

22 J. Mazůrek st. (Kun.), J. Bě-
lovská (Kněžpole), J. Mazůrek ml. 
(Kun.), F. Hráček (UH).

21 D. Bančáková (Javorník), J. 
Pauřík (Kun.), M. Kotásková (UH), 
L. Kocábová (Nedachlebice).

20 I. Kučík (Jankovice), Z. Bráz-
dil (UH), M. Vaškových (UH), M. 
Kučera (UH), A. Stašek (UH), L. 
Salvet (Bojkovice), A. Bánovský 
(Kněžpole).

19 A. Sojáková (Nedakonice), J. 
Čech (UH), P. Jančová (D. Němčí).

18 M. Brožová (Jar.), Z. Jančová 
(Ostrava), M. Omelka (Jar.).

17 J. Nikl (UH), K. Garžík (UH).
16 R. Dvouletá (Nedakonice).
13 J. Srnec (UB), Z. Michalcio 

(UH).
12 L. Lekeš (Bánov).
11 L. Kalina (UB), K. Blaha ml. 

(Huštěnovice).
10 V. Tomáštík (UH), A. Trávníč-

ková (Traplice).
8 Š. Kret (D. Němčí), L. Remeš 

(Bánov).
7 P. Škrášek (UH).
6 V. Vlk (Jalubí).

Páté kolo nejlépe sedlo dvěma tipujícím, a to Františku Kocábovi 
a Jakubu Šurmánkovi. Oba získali po třinácti bodech a oba musí 
zabojovat o vítězství v telefonickém rozstřelu. Ten také rozhodl mezi 
devítkou tipujících o vítězi kola minulého, kterým se stal Petr Ševčík, 
jeho tip, kolik diváků bude na utkání Slovácka a Karviné, byl nejblíže 
realitě, a to 3369 diváků. Na stadion nakonec přišlo 3451 diváků. 
Tipy ostatních soutěžících: Večeřa 4224, Měrka 4577, Mikulka 3738, 
Doležal 3650, Vaškových 4456, Borýsek 4440, Zelinka 2980 a Medek 
4444. V celkovém pořadí se do čela probojoval František Kocáb.

13 F. Kocáb (Nedachlebice), J. Šurmánek (Jar.).
12 L. Kocábová (Nedachlebice).

1. Újezdec - Nivnice (I. A)

2. Hr. Králové - 1.FCS (I. Liga)

3. Sušice - D. Němčí (OP)

4. Bílovice - Topolná (OP)

5. Uh. Ostroh - Šumice (OP) 

6. Kostelany n/M. - Traplice (OSA)

7. St. Hrozenkov - Orel UB (OSB)



SPORT 29Úterý 9. května 2017 DOBRÝ DEN
S KURÝREM

Reflex zatím nezná slitování, 
rozrazí brány extraligy?

Jako pendolino se zatím řítí 
k branám extraligy inlinisté 
IHC Reflex Uherské Hradi-
ště. Svěřenci hrajícího kouče 
Jiřího Piluši v šesti zápasech 

nepoznali hořkost porážky a vévodí 
prvoligovému pelotonu s šestibodovým 
náskokem před Kings Valašské Meziříčí.

„Jdeme za postupem, nic jiného ne-
bereme. Ale uvidíme koncem června, 
jak všechno dopadne,“ neskrývá ambice 
jedenatřicetiletý Piluša, který je jedním z 
tahounů týmu, jehož dres obléká několik 

extraligových hokejistů Zlína v čele s An-
tonínem Honejskem. „Dalšími ze zlínské 
party jsou Horák, Šťastný a Sedláček, čer-
stvá posila ze Šumperka,“ doplnil Piluša.

O víkendu jeho družina na domácí ploše 
porazila Břeclav 9:7 a dotírající krále z 
Valašska 8:5. Střelecky se blýskl právě kouč 
Piluša, který soupeřům nasázel 6 branek a 
navrch ještě přidal čtyři asistence. „Věřím, 
že nám forma vydrží. Do konce základní 
části ještě odehrajeme tři zápasy, pak 
se soutěž rozdělí na dvě poloviny. Vítěz 
skupiny o první až páté místo se popere o 

postup s nejslabším mančaftem extraligy,“ 
prozradil další program první ligy Piluša.

Zrcadlo výsledků: Uh. Hradiště - Břec-
lav 9:7 (0:2, 2:3, 3:1, 4:1), Piluša 2, Šťastný 
2, Mika 2, Goiš, Schuster, Horák (as. Piluša 
3, Sedláček 2, Popelka, Mika, Horák), - 
Kings Val. Meziříčí 8:5 (2:2, 1:2, 3:0, 2:2), 
Piluša 4, Štastný 2, Horák, Goiš (Horák 3, 
Piluša, Mika, Sedláček, Popelka),   předešlé 
výsledky: Uh. Hradiště - Hranice 22:7, - 
Tajfun Val. Meziříčí 14:3, - Boskovice B 
13:2, - Přerov C 11:10 po sam. nájezdech.

UH. HRADIŠTĚ: O. Haloda, Mlčoch - 

Horák, Piluša, Schuster, M. Haloda, Mika, 
Goiš, Popelka, Sedláček, Šťastný, Honejsek, 
Červenka. (CEH, HOL)
1. Uh. Hradiště 5 1 0 0 77:34 17
2. Kings Val. Meziříčí 3 1 0 2 46:37 11
3. Karviná 2 0 1 1 32:24 7
4. Břeclav 2 0 0 2 35:25 6
5. Boskovice B 1 1 0 2 22:34 5
6. Olomouc B 1 0 1 0 15:8 4
7. Přerov C 1 0 1 1 24:25 4
8. Přerov B 1 0 0 4 19:32 3
9. Tajfun Val. Meziříčí 1 0 0 3 13:41 3
10. Hranice 0 0 0 2 13:36 0

Sprinteři řádili, mají všechny tři medaile
Kompletní medailo-

vou sbírku vybojoval 
na tradičním sprinter-
ském trojboji v Pře-

rově trojlístek vyslanců 
Slovácké Slavie Uherské Hradiště. 
Nejcennější medaili si na krk po-
věsila Adriana Fornůsková, stříbro 
ukořistil Erik Jelínek a bronz přida-
la Tereza Sklenářová.

Jako černá ruka řádila na Hané 
hlavně čtrnáctiletá Fornůsková, 
která doslova převálcovala vyspě-
lejší vrstevnice a v nabitém startov-
ním poli vyhrála s náskokem 173 
bodů! „Rychlonohá Áda hrála prim 
na šedesátce, stovce i dvoustovce, 
přičemž na kratších tratích si vytvo-
řila nové osobní rekordy, které teď 
mají hodnotu 8,06 a 12,92 sekundy. 
Skvělou dvoustovku za parádních 
26,39 sekundy bohužel znehodnotil 
vítr, který vál silněji, než povolují 
pravidla,“ litoval malinko Jaroslav 
Vlček, kouč Vlčí smečky. Fornůs-
ková nakonec získala 2 376 bodů a 
za žákovským rekordem mítinku 
zaostala jen 10 bodů.

O rok mladší Tereza Sklenářová 

rovněž držela laťku hodně vysoko. 
Na šedesátce doběhla pátá, kdy 
čas 8,33 s. znamenal nový osobní 
rekord. Na stovce nečekaně po-
razila i řadu papírově silnějších 
soupeřek, cílem nakonec proběhla 
v čase 13,24 s. hned za vítěznou 
Fornůskovou. 

Když pak na dvoustovce skončila 
třetí (26,83 s,), radovala se ze stej-
ného místa i v konečném pořadí 
sprinterského trojboje. „Už při 
soustředění v Itálii děvčata běhala 
ve velké fazoně, ale přesto jsem měl 
strach, jestli je náročné tréninky 
a dlouhá cesta autobusem domů 
trochu nesemelou. Ale zbytečně, 
holky byly úžasné,“ smekl Vlček.

Medailovou sbírku Slovácké 
Slavie zkompletoval ve sprinter-
ském souboji mužů Erik Jelínek, 
svěřenec kouče Radka Hrabince. V 
silné konkurenci vybojoval stříbro 
za 2 460 bodů. Na šedesátce skončil 
třetí v čase 7,20 s., na stovce druhý 
(11,23 s.) a dvoustovku s přehledem 
vyhrál (22,46 s.), když skalpoval 
i celkového vítěze Netymacha z 
Pardubic. (CEH)

Kanonýry 
David
s Obadalem

Nejmenší flor-
b a l i s t é  1 . AC 
Uherský Brod 
mají po sezoně. 

Rozlúčku absolvo-
vali na turnaji Zlínské ligy ve 
Zlíně, kde dopsala poslední 
kapitolu přípravka i elévové. 
Jejich bilance? Devět výher a 
tři porážky.

„Máme za sebou dobrou 
sezonu, s výkony i výsledky 
družstev jsme spokojeni,“ 
shrnul v kostce putování sou-
těží Zdeněk Moštěk, trenér 
brodského klubu.

Přípravka na posledním 
turnaji potvrdila, že nemá v 
soutěži konkurenci. I když 
postrádala pět hráčů, opět 
jasně vyhrála všechny zápasy. 
„Premiéru si odbyli Ondřej 
Strážnický v brance a Patrik 
Kouřil v útoku, který zazna-
menal tři branky,“ prozradil 
Moštěk. Nejpřesnější mušku 
měl ale Viktor Obadal, který 
skóroval osmkrát.

Ve Zlínské lize elévů mají 
Broďané dva týmy, „áčko“ si 
stejně jako přípravka připsalo 
čtyři vítězství, ale „béčko“ 
udolalo jen Slušovice. „Zradila 
nás špatná střelba,“ pokrčil 
rameny Moštěk. Za letošní 
bilanci týmů elévů se však 
nemusí stydět. „Odehráli jsme 
osmdesát zápasů s bilancí 50 
výher, 9 remíz a 21 porážek. 
Nejlepším kanonýrem se stal s 
82 góly Antonín David, o čtyři 
branky zpět zaostal Kryštof 
Dubrava a třetí byl Jakub No-
votný, který nastřílel 72 gólů,“ 
prozradil lodivod.

Zrcadlo výsledků, příprav-
ka: 1.AC Uh. Brod - Holešov 
7:2, - Zlín 9:1, - Orel Uh. Brod 
7:4, - Vsetín 7:1, elévové: 
1.AC Uh. Brod A - Orel Uh. 
Brod 6:4, - Hluk 13:2, - Zlín 
10:3, - Otrokovice 8:6, 1.AC 
Uh. Brod B - FBC Slovácko 
5:7, - Vsetín 1:5, - Zlín Blue 
2:4, - Slušovice 4:1. (CEH) Adriana Fornůsková (vpravo) a Tereza Sklenářová s hanáckými medailemi. FOTO: JV

Jubilejní 15. ročník Slováckého 
okruhu O cenu Bohumila Kováře je 
již minulostí. Silniční závod histo-
rických motocyklů, jízda pravidel-

nosti sidecarů, závod mistrovství ČR 
supermono a TWIN, přeboru ČR třídy Klasik 
a dále Přeboru do 125 GP, 125 SP a 250 CRR. 
To vše bylo k vidění na silničním okruhu ve Sta-
rém Městě. V jedenácti vypsaných kategoriích 
bylo při technické přejímce převzato k závodu 
166 startujících z Česka, Německa, Rakouska 
a Slovenska. 

Parádní závod má za sebou staroměstský 
jezdec Karel Kalina, který v závodě mistrovství 
ČR Supermono sice startoval ze třetí pozice, 
ale hned po startu se propadl o příčku zpět. 
Díky parádní stíhací jízdě se nejprve propra-
coval na třetí a v posledním kole dokonce na 

druhé místo. „A to jsem nebyl úplně zdravotně 
v pořádku. Jsem nachlazený a špatně se mi dý-
chalo. Už jsem myslel, že ani do cíle nedojedu. 
Ale přece to doma nevzdám!“ nechal se slyšet 
krátce po vyhlášení ostřílený Karel Kalina. Na 
bednu se ještě probojoval i Radek Koňařík, 
který spolu s brněnským Miroslavem Medkem 
zvítězil v jízdě pravidelnosti sajdkárů. „Došlo i 
k několika lehkým pádům, které se obešly bez 
zranění i ošetření. Nedělní závod tak startoval 
dokončením tréninků supermon, 
když v závěru sobotního odpo-
ledne zapršelo. Nejrychlejší čas 
1, 44,220 min/kolo Slováckého 
okruhu zajel v kategorii TWIN  
Martin Hulín. Z domácích jezdců 
tradičně nutno ocenit výkony 
Karla Kaliny, Karla a Pavla Ma-

tuše, Milana Šobáně, Michala Šlezara, Radka 
Koňaříka a dalších nejmenovaných jezdců do-
mácího Moto sport klubu v AČR Staré Město,“ 
uvedl tajemník závodu Josef Mizera. 

Zrcadlo výsledků domácích jezdců: 125 SP: 6. 
Michal Šlezar, 16. Radek Koňařík, TWIN: 14. Pavel 
Matuš, Sidecary: 7. Petr Verbík a Naďa Konvalin-
ková, 8. Karel Matuš a Peter Demeradi, 15. Karel 
Rýdlo a Petr Strenzl, Klasik do 175 ccm. 6. Milan 
Šobáň, 250 CRR: 6. Pavel Matuš. (SAL, JM)

Parádní jízda Karla Kaliny



SPOLEČNOST30 Úterý 9. května 2017DOBRÝ DEN
S KURÝREM

STARÝ HROZENKOV, BŘEZOVÁ
Účinnost složek integrovaného záchranného systému v 
drsném prostředí Bílých Karpat ovliňuje také technika, 
která by měla splňovat ty nejnáročnější požadavky. 
Nadace Via Fortuna společně s uherskohradišťským 
prodejcem automobilů realizovala projekt na rozšíření 
vozového parku Sborů dobrovolných hasičů v Březové 
a ve Starém Hrozenkově. Za přítomnosti představitelů 
obou obcí byly ve dnech 30. dubna a 7. května místními 
faráři vysvěceny a předsedou správní rady Nadace Via 
Fortuna Jiřím Gračkou slavnostně předány hasičské 
terénní automobily Ford Ranger. 

„Hasiči, jejichž činnosti si s pokorou vážím, bývají 
nejčastěji těmi, kteří jako první vyjíždějí k záchranám 
lidských životů či majetků, proto tento projekt považuji za 
jeden z nejsmysluplnějších za dobu činnosti nadace,“ poznamenal 
Jiří Gračka a zároveň popřál oběma hasičským  sborům bezpro-

blémový a bezporuchový provoz vozidel a výjezdy k zásahům, 
které končí jen tím nejšťastnějším možným způsobem. (JG)

Bílé Karpaty pod ochranou 
„rudých jezdců“

UHERSKÉ HRADIŠTĚ
Přesně na 1. máje se v kině 
Hvězda odehrála velkolepá pre-
miéra komedie Vinetůůů! diva-
dla Pecka, na motivy knih Karla 
Maye a filmů Haralda Reinla. 

Autor a režisér Robert Bellan 
zrežíroval představení plné nad-
sázky a humoru z Divokého 
západu. Herci Jiří Hejcman, Mar-
tin Hudec, David Macháček, 
Martin Vrtáček, David Vaculík 
ze Slováckého divadla a hostující 
rocker Vlastimil Killy Mahdal 
ze sebe v troj- i čtyřrolích vydali 
úplně všechno - chcíplý medvěd, 

Ribanna, Nšo-či, indiáni i ban-
dité, Vinnetou, Old Shatterhand, 
Tah-Sha-Tunga, Inču-Čunaa, 
Klekí-petra, Bud Forrester, Carter 
a další publikum opravdu pobavi-
li. Jejich herecké i taneční výkony 
si vysloužily dlouhý potlesk. Nej-
šťastnější byl režisér, ale i Vlasťa 
Killy Mahdal, který, ač neherec, 
dokázal tančit, zahrát tvrďáka i 
indiána a i jako chcíplý medvěd 
předvedl skvělý výkon. 

Toto představení byste si ne-
měli nechat ujít - repríza vás čeká 
už tuto neděli 14. května v 19.00 
v kině Hvězda. IVA PAŠKOVÁ

Vinetůůů! zábavným kultem?!
... a na začátku chcípl medvěd!

Martin Králík 8.C, Bětka Pleváková 9.D a Barča Šoustková 9.D

STARÉ MĚSTO
Chtělo by se vám vstávat ve 3:30? Nám se nechtělo, ale při cestě 
za vítězstvím jsme tuto oběť museli podstoupit. Vyjížděli jsme 
ve 4:28 z vlakového nádraží ve Starém Městě. V Praze nás čekal 
klášter Emauzy, cílové místo naší soutěže. 

Během semifinále ostatních kategorií jsme si opakovali po-
slední drobnosti, udělali hodně fotek, protože vždycky se někdo 
tvářil divně nebo měl plnou pusu bonbonů, a hlavně jsme se 
psychicky připravili. Poté už začala naše kategorie. Z každého 
kraje byla vybrána nejlepší škola, která zvítězila jak v okresním, 
tak i v krajském kole. Rozdělili nás do dvou skupin po sedmi a 
z každého semifinále postoupily dvě nejlepší školy. O postupu 
nerozhodovala jen správnost odpovědí, ale i rychlost. Přestože 
jsme většinu odpovědí věděli, s rychlostí jsme bojovali. Nakonec 
se nám správnost odpovědí vyplatila a my skončili na krásném 
druhém místě, které znamenalo postup do samotného finále. 

Všechny čtyři finálové týmy měly vyrovnané síly. Nakonec roz-
hodla poslední otázka, kterou jsme bravurně zvládli. Zvítězili jsme a 
jsme Mistři republiky ve finanční gramotnosti. Svým výkonem jsme 
překvapili nejen sebe, ale i paní učitelku, která měla slzy v očích. Za 
naše znalosti jsme si odnesli krásné věcné ceny - 4D puzzle Prahy 
a balíček včelích produktů. Ale soutěží pro nás den ještě nekončil. 
Křivolakými uličkami Prahy jsme se vydali do muzea voskových 
figurín Grévin. Samozřejmě jsme se s nejznámějšími vyfotili. Zpátky 
domů jsme přijeli unavení, zralí přímo do postele. 

Náš velký dík patří paní učitelce Kardosové, která nás nejen 
připravila na všechna kola, ale celý den nám byla doprovodem a 
doufáme, že i ona si náš úspěch užila.  VÍTĚZOVÉ ZE ZŠ ST. MĚSTO

Žáci ze Starého Města
obhájili titul ve 
finanční gramotnosti!

Stalo se již tradicí, že na konci dubna se v Mateřské škole v Míkovicích paní učitelky a děti promě-
ní na čarodějnice a kouzelníky. V pátek 28. dubna děti přicházely do školky v originálních a zajíma-
vých maskách čarodějnic a kouzelníků. Celá školka byla naplněna kouzelnou atmosférou. Děti 
strávily celé dopoledne jako opravdové čarodějnice. Užili jsme si spoustu zábavy u plnění úkolů, 
vaření lektvarů, tance a her. Vrcholem akce měla být obchůzka obce za doprovodu písní a básniček, 
ale deštivé počasí bylo proti! MICHAELA PŘIKRYLOVÁ

ČARODĚJNICE NA SLOVÁCKU

MÍKOVICE

TOPOLNÁ

STARÉ MĚSTO

BOJKOVICE

ČÁSTKOV

Klíčky od terénního automobilu Ford Ranger předává předseda Nadace Via Fortu-
na Jiří Gračka starostovi Starého Hrozenkova Milanu Vaculíkovi. FOTO: JG



SPOLEČNOST 31Úterý 9. května 2017 DOBRÝ DEN
S KURÝREM

POLEŠOVICE
V sobotu řádili mezi polešovickými vinohrady motocykloví nad-
šenci. Pořádal se zde už druhý ročník závodu s názvem Fechtl Cup 
Floriánka. Na start se letos postavilo téměř padesát závodníků. 
„Oproti loňsku jsme zaznamenali obrovský zájem o závodění. Mi-
nulý rok nás tady jezdilo jen osmnáct, ale letos máme přihlášených 
čtyřicet šest jezdců,“ prozradil Josef Stodůlka, hlavní organizátor 
polešovického závodu.

Motocyklové souboje mezi vinohrady
O druhý ročník polešovického závodu byl velký zájem

SLOVÁCKO
Výročí 200 let od patentování běhacího stroje, zvaného 
drezína po svém vynálezci baronu Karl von Draise, z roku 
1817 si spanilou jízdou připomněli všichni nadšenci na 
dvou kolech. Spanilá jízda projela v pátek i Slováckem. 
Peloton v čele s těmito běhacími stroji vyrazil z Uherské-
ho Brodu přes Drslavice, Podolí, Kunovice do Uherského 
Hradiště. Během každé zastávky čekaly na peloton, který 
tvořily nejen běhací drezíny, kostitřasy, vysoká kola, ale i 
ta moderní, zástupy lidí. Během zastávky v Podolí vítaly 
peloton děti z mateřské školy s mávátky, nechybělo ani 
tradiční slovácké občerstvení v podobě koláčků, klobás 
a také něčeho ostřejšího.   (SAL)

Spanilá jízda drezíny

UHERSKÉ HRADIŠTĚ
Kdy jindy ocenit práci dobrovolných 
hasičů než v den jejich svátku? Tedy na 
den svatého Floriána, jejich patrona. Ve 
čtvrtek 4. května v prostorách restaurace 
hotelu Slunce v Uherském Hradišti ocenil 
jejich obětavou práci i slovácký senátor 
Ivo Valenta, který dvaceti dobrovolným 
hasičům předal pamětní listy. 

„Práce dobrovolných hasičů si nesmírně 
vážím. Jsou to oni, kteří pomáhají při 
požárech nebo přírodních katastrofách. 
V mnoho obcích jsou jedinými, kteří se 
starají o kulturní život,“ uvedl Ivo Valenta. 
Spolu s ním předávali ocenění i starosta 
okresního sdružení hasičů Václav Holásek 
a starostka obce Komňa Jana Křižková.
 (SAL)

Děkovali dobrovolným hasičům

Letos se závodilo v pěti kategoriích. Ve třídě Klasik nakonec 
zvítězil Radek Kabát, před druhým Pavlem Gavlíkem a třetím 
Ladislavem Káňou. Další kategorií byl Ořezplech. „V této 
kategorii závodí stroje, které jsou na hranici mezi klasikem 
a speciálem. Na stroji jsou povolené určité úpravy,“ vysvětlil 
Stodůlka. Tuto kategorii ovládl Horymír Hégr. Ten nakonec 
získal zlato i v kategorii Speciál. Zvláštní kategorii Pitbike 
vyhrál Daniel Fridrich a kategorii Stadion zase Lukáš Matulík.

Trať letošního závodu měřila 1 400 metrů. Polešovický 
Fechtl Cup měl premiéru minulý rok a svůj název odvozuje 
od rozhledny Floriánka, pod níž se souboje na motocyklech 
odehrávají. (KET) FOTO: KET, FRANTIŠEK MACALÍK

OCENĚNÍ HASIČI
František Botek
František Dřinka
Josef Dvořáček

Jiří Gavlas
Pavel Groschaft

Petr Havlík
Marie Hejtmánková

Michal Janováč
František Jedovnický

Zbyněk Kadlčík
Vojtěch Lesa

Marie Marášková
Antonín Martínek

František Mikuláštík
Stanislav Moštěk

Pavel Plachý
Pavel Polášek
Alois Šesták

Dáša Tomaštíková
Josef Vaněk

iDOBRYDEN.CZ
DALŠÍ FOTOGRAFIE NA

iDOBRYDEN.CZ
DALŠÍ FOTOGRAFIE NA

iDOBRYDEN.CZ
DALŠÍ FOTOGRAFIE NA



SPOLEČNOST32 Úterý 9. května 2017DOBRÝ DEN
S KURÝREM

PLOŠNÁ  INZERCE tel.: 737 277 096, inzerce@ddk.cz

Seznamte se

ZDARMA
Text odeslaný na recepce@ddk.cz nesmí být delší jak 120 

znaků (25 slov), obsahovat zejména vulgární výrazy, 

slovní útoky na jiné osoby nebo reklamní sdělení. 

Při porušení si redakce vyhrazuje právo 

zaslaný text nezveřejnit.

Uzávěrka vždy ve čtvrtek ve 12 hodin.

LO

esmí být delší jak 120 

a vulgární výrazy, 

klamní sdělení. 

právo 

odin.


